
 

 
 

 

 
 

GYMNÁZIUM, OBCHODNÍ AKADEMIE A JAZYKOVÁ ŠKOLA 
S PRÁVEM STÁTNÍ JAZYKOVÉ ZKOUŠKY HODONÍN, 
PŘÍSPĚVKOVÁ ORGANIZACE 
IČ 00559130 
 
 
 

VÝROČNÍ ZPRÁVA 2021/2022 
 

 



 



V Ý R O Č N Í  Z P R Á V A  2 0 2 1 / 2 0 2 2  
Č.j .  GOH  –  2 0 4 /2 02 2  

1 

 

Obsah 

KAPITOLA 1 2 

Identifikační údaje školy 2 

KAPITOLA  2   3 

Charakteristika školy 3 

Školská rada při GOAH 5 

Sdružení rodičů a přátel školy při GOAH 6 

Školní parlament 7 

KAPITOLA  3 9 

Učební plán 8letého studia 9 

Učební plán 4letého studia 10 

Volitelné předměty 10 

Učební plán oboru Ekonomické lyceum 12 

Učební plán oboru Obchodní akademie 13 

Jazyková škola 15 

KAPITOLA  4 16 

MTZ činnosti školy 16 

KAPITOLA  5 18 

Vedení školy, PPK, třídní učitelé 18 

Pedagogičtí pracovníci školy 20 

Nepedagogičtí pracovníci školy 22 

Celkový přehled pracovníků 22 

KAPITOLA  6  23 

Organizační zabezpečení školy 23 

Organizace školního roku 24 

Finanční zabezpečení školy 26 

Stravování 27 

KAPITOLA  7 28 

Maturitní zkoušky 28 

Uplatnění absolventů 30 

KAPITOLA  8 31 

Další vzdělávání pedagogů 31 

Další vzdělávání nepedagogických 

pracovníků 38 

KAPITOLA 9 39 

Doplňující vzdělávací aktivity 39 

Výchovné aktivity školy 41 

Absolventské práce 49 

Soutěže 51 

Exkurze a zájezdy 58 

Prezentace školy na veřejnosti 63 

KAPITOLA 10 66 

Přijímací řízení 66 

Vzdělávání žáků 67 

KAPITOLA 11  68 

Přehled prospěchu žáků 68 

Výchovná opatření 75 

Účast žáků v soutěžích 76 

KAPITOLA 12 86 

Pěvecký sbor školy 86 

KAPITOLA 13 88 

Projekty a projektové dny 88 

KAPITOLA 14 93 

Zpráva o činnosti příspěvkové organizace 93 

KAPITOLA 15 95 

Závěr výroční zprávy 95 

KAPITOLA 16 96 

Fotodokumentace 96 

PŘÍLOHA 

Tabulky KÚ – OŠ JmK Brno  

Foto na obálce: 

– podpora Ukrajiny na GOAH 

– úspěšní řešitelé SOČ Alžběta Bařinová a Jan Engler   



V Ý R O Č N Í  Z P R Á V A  2 0 2 1 / 2 0 2 2  
Č.j .  GOH  –  2 0 4 /2 02 2  

 

 

 



V Ý R O Č N Í  Z P R Á V A  2 0 2 1 / 2 0 2 2  
Č.j .  GOH  –  2 0 4 /2 02 2  

2 

 

Identifikační údaje školy 

Název školy: Gymnázium, obchodní akademie a jazyková škola s právem státní 

jazykové zkoušky Hodonín, příspěvková organizace 

Sídlo: Legionářů 813/1, 695 11  Hodonín 

 

IČ školy: 00559130 

REDIZO: 600014673 

IZO: 000559130 

 

Forma hospodaření: příspěvková organizace 

Zřizovatel: Jihomoravský kraj se sídlem v Brně 

Adresa zřizovatele: Žerotínovo náměstí 3/5, 601 82  Brno 

IČ zřizovatele: 70888337 

 

Telefon (gymnaziální obory na ulici Legionářů 1): 518 342 558  

Telefon (ekonomické obory na ulici Velkomoravská 13): 518 351 172 

Fax a záznamník: 518 342 560  

Telefon – ředitelka: 518 342 559 

Telefon – zástupkyně ředitele: 518 342 560  

Telefon – zástupce ředitele: 518 351 172 

 

E-mail: podatelna@goah.cz 

URL webových stránek: www.goah.cz 

  



V Ý R O Č N Í  Z P R Á V A  2 0 2 1 / 2 0 2 2  
Č.j .  GOH  –  2 0 4 /2 02 2  

3 

 

Charakteristika školy 

Celková kapacita školy: 900 žáků 

Celková kapacita školní jídelny: 600 jídel 

KMENOVÉ OBORY DENNÍHO STUDIA 

• 79-41-K/41 Gymnázium, délka studia 4 roky, kapacita 270 žáků 

• 79-41-K/81 Gymnázium, délka studia 8 let, kapacita 250 žáků 

• 78-42-M/02 Ekonomické lyceum, délka studia 4 roky, kapacita 210 žáků 

• 63-41-M/02 Obchodní akademie, délka studia 4 roky, kapacita 190 žáků 

Ve školním roce 2021/2022 bylo na škole celkem 20 tříd: 

• 8 tříd osmiletého gymnázia (p1A, s2A, t3A, k4A, k5A, s6A, s7A, o8A) 

• 4 třídy čtyřletého gymnázia (1.A, 2.A, 3.A, 4.A) 

• 4 třídy oboru Ekonomické lyceum (1.E, 2.E, 3.E, 4.E) 

• 4 třídy oboru Obchodní akademie (1.OA, 2.OA, 3.OA, 4.OA) 

Celkem bylo k 30. 9. 2021 ve škole 527 žáků (333 + 194), k 30. 6. 2022 460 žáků (298 + 162).  

ŠKOLNÍ VZDĚLÁVACÍ PROGRAM A STRUČNÉ VYHODNOCENÍ 

NAPLŇOVÁNÍ JEHO CÍLŮ 

Hlavním cílem gymnaziálního vzdělávání na naší škole je poskytnout všeobecné vzdělání 

v celé jeho šíři a následně ve vyšších ročnících nabídnout žákům pomocí volitelných 

předmětů specializaci, která je vhodná pro jimi zvolený typ následného rozvoje (obvykle 

dalším studiem na vysoké škole). Tento cíl se nám dlouhodobě daří naplňovat tím, že škola 

neklade žádné požadavky na volené kombinace (žák si tedy může zvolit jakékoliv předměty 

z nabízených), má pouze hranici minimálního počtu žáků pro otevření daného semináře. 

Hlavním cílem vzdělávání v ekonomických oborech je snaha o předání praktických znalostí 

a trénink pro praxi užitečných dovedností. V tomto směru jsme podnikli v roce 2021/2022 

významné kroky, kdy se výuka předmětu Práva redukovala ve prospěch předmětu 

Ekonomická cvičení a předmět Písemná a ústní komunikace se obohatil o témata související 

s přímou ústní komunikací (původně byla tato část předmětu upozaděna). 

ZÁKLADNÍ PEDAGOGICKÉ DOKUMENTY 

− Školní vzdělávací program pro 1. až 4. ročník osmiletého všeobecného gymnázia, 

zpracovaný podle Rámcového vzdělávacího programu pro základní vzdělávání 

č. j. 31 504/2004-22, ve znění opatření ministryně školství, mládeže a tělovýchovy 

č. j. 27002/2005-22. 



V Ý R O Č N Í  Z P R Á V A  2 0 2 1 / 2 0 2 2  
Č.j .  GOH  –  2 0 4 /2 02 2  

4 

 

− Školní vzdělávací program pro všeobecné čtyřleté gymnázium a všeobecné osmileté 

gymnázium – vyšší stupeň, zpracovaný podle Rámcového vzdělávacího programu 

pro gymnázia. 

− Školní vzdělávací program Ekonomické lyceum Hodonín pro obor Ekonomické 

lyceum, zpracovaný podle Rámcového vzdělávacího programu pro obor vzdělání  

78-42-M/02 Ekonomické lyceum. 

− Školní vzdělávací program Obchodní akademie Hodonín pro obor Obchodní 

akademie, zpracovaný podle Rámcového vzdělávacího programu pro obor vzdělání 

63-41-M/02 Obchodní akademie. 

Výuka je v zásadě organizována po třídách. V předmětech, kde to stanoví nebo umožňují 

závazné předpisy a pokyny, se s ohledem na rozpočet školy vytváří pro výuku menší 

skupiny. 

Jedná se o tyto předměty: 

• cizí jazyky, výtvarná a hudební výchova, tělesná výchova, informatika a výpočetní 

technika, cvičení z českého jazyka, biologie, chemie, účetnictví, ekonomiky, písemné 

a elektronické komunikace, matematiky, fyziky a volitelné předměty. 

Obsah výuky je upřesněn v tematických plánech jednotlivých předmětů, které po projednání 

v předmětových komisích schvaluje ředitelka školy. Koordinaci a návaznost mezi skupinami 

příbuzných předmětů zajišťují předmětové komise. Ty také projednávají a podávají návrhy 

na pořízení učebních pomůcek a učebnic. 

Ve škole je zřízeno pro gymnaziální i ekonomické obory pět společných 

předmětových komisí (PK): 

• předmětová komise českého jazyka, 

• předmětová komise cizích jazyků, 

• předmětová komise společenskovědních předmětů, 

• předmětová komise přírodovědných předmětů, 

• předmětová komise odborných ekonomických předmětů. 

V rámci každé předmětové komise pak fungují tzv. garanti jednotlivých předmětů, kteří mají 

roli poradního sboru v rámci komisí. 

  



V Ý R O Č N Í  Z P R Á V A  2 0 2 1 / 2 0 2 2  
Č.j .  GOH  –  2 0 4 /2 02 2  

5 

 

Školská rada při Gymnáziu, OA a JŠ SPSJZ 

Hodonín 

Školská rada při Gymnáziu, OA a JŠ SPSJZ Hodonín byla zřízena v souladu s § 167 a § 168 

zákona č.561/2004 Sb. (školský zákon). Školská rada je orgán školy umožňující zákonným 

zástupcům nezletilých žáků, zletilým žákům, pedagogickým pracovníkům školy, zřizovateli 

a dalším osobám podílet se na správě školy. 

SLOŽENÍ ŠKOLSKÉ RADY: 

Předsedkyně: 

• Mgr. Helga Malečková, za pedagogické pracovníky školy 

Členové školské rady: 

• Mgr. Ladislav Ambrozek, za zřizovatele 

• Bc. Markéta Kostelecká, za zřizovatele 

• Ing. Jaroslav Zahrádka, za zřizovatele 

• Mgr. Kateřina Kočvarová Lungová, za pedagogické pracovníky školy 

• Mgr. Tomáš Válka, za pedagogické pracovníky školy 

• Ing. Pavel Míka, za zákonné zástupce nezletilých žáků a zletilé žáky 

• Nela Matoušková, za zákonné zástupce nezletilých žáků a zletilé žáky 

• Jakub Slezák, za zákonné zástupce nezletilých žáků a zletilé žáky 

Ve školním roce 2021/2022 se uskutečnila dvě zasedání Školské rady při Gymnáziu, OA a JŠ 

SPSJZ Hodonín. Zápisy z jednání školské rady jsou k dispozici na školních internetových 

stránkách. 

  



V Ý R O Č N Í  Z P R Á V A  2 0 2 1 / 2 0 2 2  
Č.j .  GOH  –  2 0 4 /2 02 2  

6 

 

Sdružení rodičů a přátel školy 

při Gymnáziu, OA a JŠ SPSJZ Hodonín 

Na škole působil spolek Sdružení rodičů a přátel školy při Gymnáziu, OA a JŠ SPSJZ 

Hodonín. Cílem činnosti sdružení je spolupráce s vedením školy a pedagogy v zájmu 

dobrého chodu školy a zlepšování materiálních podmínek školy i v zájmu studentů, zejména 

v oblasti výchovy, vzdělávání, kultury, sportu a jiné zájmové činnosti.  

SLOŽENÍ VÝBORU SRPŠ: 

Předseda: 

• Pavel Ondrůšek 

Pokladník: 

• Magda Kotásková 

  



V Ý R O Č N Í  Z P R Á V A  2 0 2 1 / 2 0 2 2  
Č.j .  GOH  –  2 0 4 /2 02 2  

7 

 

Školní parlament 

Hlavním cílem parlamentu našeho gymnázia je, aby se pravidelně setkávali studenti, kteří 

byli zvoleni ve svých třídách za zástupce třídních kolektivů, a pod vedením koordinátora 

(učitele) se pak snažili směrovat školu tak, aby se v ní všichni, studenti i učitelé, cítili lépe. 

Školní parlament by měl realizovat vlastní projekty vedoucí ke změně klimatu školy, přinášet 

připomínky a náměty ze tříd, informovat třídy o dění ve škole, komunikovat s vedením 

školy a s učiteli. 

V září 2022 proběhla ve všech třídách (mimo maturitní ročníky) volba do školního 

parlamentu. 

Aktivita studentů v průběhu školního roku byla nejspíše částečně ovlivněna i postcovidovou 

situací. Podzim jí byl ovlivněn zcela. Naplánované dobročinné akce se nemohly uskutečnit. 

Nápady přicházely v omezeném množství, s většinou z nich přišel koordinátor – učitel. 

Studenti se pak ale aktivně zapojili. 

Zejména studenty z vyšších ročníků zasáhl válečný konflikt na Ukrajině, organizovali petiční 

akce na podporu Ukrajiny i dobročinné sbírky. Rovněž se s pomocí parlamentu uskutečnila 

sbírka na podporu sociálně znevýhodněných rodin. V dubnu jsme založili školní relaxační 

zahradu, kterou jsme osázeli trvalkami. Vybraní studenti pak o relaxační zahrádku 

ve spolupráci s vyučujícími pečovali. 

Zástupci ve Školním parlamentu GOAH, gymnázium, 2021/2022 

p1A Matyáš Jančálek, Vojtěch Šurýn 

s2A Sayer Monaghan, Marek Šťastný 

t3A Matěj Valášek, Tobiáš Pabiška 

k4A Johanka Součková, Lukáš Vavřík 

k5A Adam Dovala, Tadeáš Čupr 

s6A Patrik Růžička 

s7A Lucie Hřebačková, Jan Jaroněk 

1.A Jan Riegl, Adéla Bábíčková 

2.A Kristina Mertová, Karolína Kovářová 

3.A Jakub Slezák, Karolína Kasíková 

Mgr. Renáta Pernikářová 

koordinátorka ŠP na G 

  



V Ý R O Č N Í  Z P R Á V A  2 0 2 1 / 2 0 2 2  
Č.j .  GOH  –  2 0 4 /2 02 2  

8 

 

Školní parlament ekonomických oborů školy je dobrovolná studentská organizace, která se 

skládá z volených zástupců každé třídy. Všichni zástupci tříd vykonávají svou činnost 

dobrovolně a jsou povinni aktivně se účastnit společných zasedání. 

Školní parlament má sloužit jako komunikační prostředník mezi studenty, koordinátorem 

parlamentu a vedením školy. Měl by přicházet s novými nápady na zlepšování fungování 

školy, řešit organizační záležitosti týkající se chodu školy (kulturní a sportovní akce), 

případně řešit problémy žáků. Pravidelně se členové parlamentu schází jak s koordinátorem, 

tak i s vedením školy. 

Ve školním roce 2021/2022 se parlament podílel na řadě aktivit, které jsou pořádány 

pravidelně, ale i na jiných, jež vycházely z aktuálních okolností dění ve světě.  

Za zmínku určitě stojí dobročinné sbírky (finanční i materiální) na podporu rodin 

postižených válkou na Ukrajině, stejně jako sbírka potravin pro Oblastní charitu Hodonín. 

Nemalé zásluhy měl parlament při organizaci plesu školy. Z pravidelných akcí je to 

například Halloween nebo Den imunity. Na přání členů školního parlamentu se realizovala 

i beseda studentů s učiteli GOAH na téma válka na Ukrajině. 

Seznam zástupců Školního parlamentu GOAH, obchodní akademie, 2021/2022 

1.OA Nicol Líčeníková, Hana Sahánková, Alexandr Lucký 

1.E Anna Ambrosová, Lucie Žajdlíková 

2.OA Kateřina Mašková, Lukáš Klimek 

2.E Markéta Otrubová, Marek Strmiska 

3.OA Adéla Leblochová, Vendula Pavková 

3.E Klára Gavlíková, Kamila Večeřová 

4.OA Denisa Nguyenová, Marie Lupačová 

4.E Anne Thirkettle, Kateřina Knoflíčková 

Mgr. Kateřina Kočvarová Lungová 

koordinátorka ŠP na OA 

  



V Ý R O Č N Í  Z P R Á V A  2 0 2 1 / 2 0 2 2  
Č.j .  GOH  –  2 0 4 /2 02 2  

9 

 

Učební plány 

UČEBNÍ PLÁN 8LETÉHO STUDIA – GYMNÁZIUM (týdenní hodinové dotace) 

Učební plán pro 1. – 8. ročník je dán Školním vzdělávacím programem.  

Předmět 
Ročník 

Celkem  
I. II. III. IV. V. VI. VII. VIII. 

Český jazyk a literatura 5 4 4 4 4 3 4 5 33  

Anglický jazyk 5 4 3 3 4 3 4 4 30  

Cizí jazyk II 0 0 3 3 3 3 3 3 18  

Občanská výchova 1 1 1 1 0 0 0 0 4  

Základy společenských 

věd 
0 0 0 0 1 2 2 2 7  

Dějepis 2 2 2 2 2 2 2 0 14 106 

Zeměpis 2 2 2 2 2 2 0 0 12  

Matematika 5 4 4 4 4 4 3 3 31  

Fyzika 2 2 2 2,5 3 3 2 0 16,5  

Chemie 0 1 2 2 2 3 3 0 13  

Přírodopis / Biologie 2 2 2 2,5 2 2 3 0 15,5  

Geologie 0 0 0 0 1 0 0 0 1  

Informatika a výpočetní 

technika 
1 1 1 1 2 2 0 0 8 97 

Estetická výchova 2 3 2 2 2 2 0 0 13  

Tělesná výchova 2 3 2 2 2 2 2 2 17 30 

Volitelný předmět I 0 1 1 1 0 0 2 3 8  

Volitelný předmět II 0 0 0 0 0 0 2 3 5  

Volitelný předmět III 0 0 0 0 0 0 2 3 5  

Volitelný předmět IV 0 0 0 0 0 0 0 3 3 21 

Celkem 29 30 31 32 34 33 34 31 254 254 

  LVK   LVK STK  Praha   

 

LVK – lyžařský výcvikový kurz, uskutečňuje se internátní formou, délka trvání 1 týden 

STK – sportovně-turistický kurz, uskutečňuje se internátní formou, délka trvání 5 dnů 

Praha – všeobecná kulturně-vzdělávací exkurze do Prahy, délka trvání 3 dny 

  



V Ý R O Č N Í  Z P R Á V A  2 0 2 1 / 2 0 2 2  
Č.j .  GOH  –  2 0 4 /2 02 2  

10 

 

UČEBNÍ PLÁN 4LETÉHO STUDIA – GYMNÁZIUM (týdenní hodinové dotace) 

Rozpracováno podle ŠVP pro všeobecné čtyřleté gymnázium. 

Předmět 
Ročník 

Celkem  
I. II. III. IV. 

Český jazyk a literatura 4 3 4 5 16  

Anglický jazyk 4 3 4 4 15  

Cizí jazyk II 3 3 3 3 12  

Základy společenských 

věd 
1 2 2 2 7  

Dějepis 2 2 2 0 6 56 

Zeměpis 2 2 0 0 4  

Matematika 4 4 3 3 14  

Fyzika 3 3 2 0 8  

Chemie 2 3 3 0 8  

Biologie 2 2 3 0 7  

Geologie 1 0 0 0 1  

Informatika a výpočetní 

technika 
2 2 0 0 4 46 

Estetická výchova 2 2 0 0 4  

Tělesná výchova 2 2 2 2 8 12 

Volitelný předmět I 0 0 2 3 5  

Volitelný předmět II 0 0 2 3 5  

Volitelný předmět III 0 0 2 3 5  

Volitelný předmět IV 0 0 0 3 3 186 

Celkem 34 33 34 31 132 132 

 LVK STK  Praha   

 

LVK – lyžařský výcvikový kurz, uskutečňuje se internátní formou, délka trvání 1 týden 

STK – sportovně-turistický kurz, uskutečňuje se internátní formou, délka trvání 5 dnů 

Praha – všeobecná kulturně-vzdělávací exkurze do Prahy, délka trvání 3 dny 

VOLITELNÉ PŘEDMĚTY NIŽŠÍHO GYMNÁZIA: 

• anglická konverzace  

• praktikum z IVT 

• dramatická výchova  

• přírodovědné praktikum  

• sportovní hry 

• osobnostní praktikum  

• zeměpisné praktikum 



V Ý R O Č N Í  Z P R Á V A  2 0 2 1 / 2 0 2 2  
Č.j .  GOH  –  2 0 4 /2 02 2  

11 

 

VOLITELNÉ PŘEDMĚTY VYŠŠÍHO GYMNÁZIA: 

Nabídka pro Volitelné předměty I, II, III, jejich zkratky 

Předmět Zkratka  Předmět Zkratka 

Anglická konverzace AK  Společenskovědní seminář II SVS II 

Francouzská konverzace FK  Dějepisný seminář DS 

Německá konverzace NK  Zeměpisný seminář ZS 

Ruská konverzace RK  Cvičení a seminář z matematiky CSM 

Seminář informatiky a výpočetní techniky II IVTS II  Cvičení a seminář z fyziky CSF 

Seminář z deskriptivní geometrie DGS  Cvičení a seminář z chemie CSCh 

Výtvarný seminář VVS  Cvičení a seminář z biologie CSBi 

Seminář hudební výchovy HVS  Seminář osobnostního rozvoje SOR 

Nabídka pro Volitelné předměty IV, jejich zkratky 

Předmět Zkratka  Předmět Zkratka 

Seminář anglického jazyka AJS  Společenskovědní seminář I SVS I 

Francouzská konverzace FK  Seminář – moderní dějiny SMD 

Německá konverzace NK  Zeměpisný seminář ZS 

Seminář z českého jazyka a literatury I ČJLS I  Matematický seminář MS 

Seminář informatiky a výpočetní techniky I IVTS I  Fyzikální seminář FS 

Seminář z deskriptivní geometrie DGS  Chemický seminář ChS 

Výtvarný seminář VVS  Biologický seminář BS 

Seminář hudební výchovy HVS  Seminář osobnostního rozvoje SOR 

Ve třetím ročníku čtyřletého studia a sedmém ročníku osmiletého studia si žáci volí tři 

předměty z nabídky volitelných předmětů. V těchto předmětech pokračují ve čtvrtém, 

respektive osmém, ročníku.  

Ve čtvrtém ročníku čtyřletého studia a osmém ročníku osmiletého studia si z nabídky volí 

čtvrtý volitelný předmět. 

Výuka probíhá ve skupinách. 

NEPOVINNÉ PŘEDMĚTY pro zájemce ze všech studijních oborů a ročníků: 

• sborový zpěv 

• cimbálová muzika 



V Ý R O Č N Í  Z P R Á V A  2 0 2 1 / 2 0 2 2  
Č.j .  GOH  –  2 0 4 /2 02 2  

12 

 

UČEBNÍ PLÁN OBORU EKONOMICKÉ LYCEUM (týdenní hodinové dotace) 

Rozpracováno podle ŠVP pro obor Ekonomické lyceum. 

Předmět 
Ročník 

Celkem 
I. II. III. IV. 

Český jazyk a literatura 3 3 4 4 14 

Cizí jazyk I 4 4 4 4 16 

Cizí jazyk II 3 3 3 3 12 

Dějepis 2 2 2 0 6 

Občanská nauka 1 0 2 1 4 

Biologie 2 2 0 0 4 

Fyzika 2 2 0 0 4 

Chemie 2 2 0 0 4 

Matematika 3 3 3 3 12 

Tělesná výchova 2 2 2 2 8 

Informační a komunikační 

technologie 
2 2 2 2 8 

Písemná a elektronická 

komunikace 
3 3 0 0 6 

Ekonomika 0 2 3 3 8 

Účetnictví 0 0 3 4 7 

Ekonomie 0 0 0 2 2 

Právo 0 0 2 2 4 

Zeměpis 2 2 0 0 4 

Psychologie 0 0 2 0 2 

Volitelné předměty 0 0 0 4 4 

CELKEM 31 32 32 34 129 

 LVK STK  Praha  

 

LVK – lyžařský výcvikový kurz, uskutečňuje se internátní formou, délka trvání 1 týden 

STK – sportovně-turistický kurz, uskutečňuje se internátní formou, délka trvání 5 dnů 

Praha – všeobecná kulturně-vzdělávací exkurze do Prahy, délka trvání 3 dny 

Ve třetím ročníku studenti absolvují odbornou praxi v délce 2 týdnů.  



V Ý R O Č N Í  Z P R Á V A  2 0 2 1 / 2 0 2 2  
Č.j .  GOH  –  2 0 4 /2 02 2  

13 

 

UČEBNÍ PLÁN OBORU OBCHODNÍ AKADEMIE (týdenní hodinové dotace) 

Rozpracováno podle ŠVP pro obor Obchodní akademie. 

Předmět 
Ročník 

Celkem 
I. II. III. IV. 

Český jazyk a literatura 3 3 4 4 14 

Cizí jazyk I 4 4 4 4 16 

Cizí jazyk II 3 3 3 3 12 

Dějepis 2 2 0 0 4 

Občanská nauka 1 1 0 1 3 

Biologie 0 1 0 0 1 

Fyzika 2 0 0 0 2 

Chemie 2 0 0 0 2 

Matematika 3 3 2 2 10 

Tělesná výchova 2 2 2 2 8 

Informační a komunikační 

technologie 
2 2 2 2 8 

Písemná a elektronická 

komunikace 
3 2 2 2 9 

Ekonomika 3 3 3 3 12 

Účetnictví 0 3 4 4 11 

Ekonomie 0 0 0 2 2 

Právo 0 0 2 2 4 

Hospodářský zeměpis 2 2 0 0 4 

Statistika 0 0 2 0 2 

Volitelné předměty 0 0 3 2 5 

CELKEM 32 31 33 33 129 

 LVK STK  Praha  

 

LVK – lyžařský výcvikový kurz, uskutečňuje se internátní formou, délka trvání 1 týden 

STK – sportovně-turistický kurz, uskutečňuje se internátní formou, délka trvání 5 dnů 

Praha – všeobecná kulturně-vzdělávací exkurze do Prahy, délka trvání 3 dny 

Ve druhém ročníku studenti absolvují odbornou praxi v délce 1 týdne a ve třetím ročníku 

v délce 2 týdnů. 



V Ý R O Č N Í  Z P R Á V A  2 0 2 1 / 2 0 2 2  
Č.j .  GOH  –  2 0 4 /2 02 2  

14 

 

VOLITELNÉ PŘEDMĚTY pro obor Ekonomické lyceum: 

Předmět Zkratka 

Seminář z anglického jazyka SAJ 

Seminář z účetnictví SUC 

Matematický seminář MTS 

Základy společenských věd ZSV 

VOLITELNÉ PŘEDMĚTY pro obor Obchodní akademie: 

3. ročník 

Předmět Zkratka 

Aplikovaná ekonomie APE 

Fiktivní firma FIF 

4. ročník 

Předmět Zkratka 

Seminář z anglického jazyka SAJ 

Matematický seminář MTS 



V Ý R O Č N Í  Z P R Á V A  2 0 2 1 / 2 0 2 2  
Č.j .  GOH  –  2 0 4 /2 02 2  

15 

 

JAZYKOVÁ ŠKOLA 

Ve školním roce 2021/22 jsme pro naše studenty i zájemce z řad veřejnosti otevřeli pět 

jazykových kurzů, kam se přihlásil dostatečný počet zájemců (minimální hranice byla 

stanovena na šest osob). Jednalo se o dva přípravné kurzy na cambridgeské zkoušky z AJ, 

a sice FCE/CAE (Mgr. Ingrid Moczerniuková a Mgr. Kateřina Pokorná), a dále dva kurzy 

španělštiny – začátečníci a mírně pokročilí (Mgr. Renata Finková) – a jeden kurz němčiny 

pro začátečníky (Mgr. Iva Litavská). Tyto kurzy pak probíhaly po celý školní rok. 

Cambridge Exams 

GOAH je již delší dobu partnerskou školou brněnské JŠ Cambridge P.A.R.K., čímž naši 

studenti získávají možnost skládat zkoušky FCE (úroveň B2) a CAE (úroveň C1) za finančně 

výhodnějších podmínek, včetně tzv. mock testů (cvičné testy). Ve školním roce 2021/22 

složilo 15 našich studentů úspěšně zkoušku FCE a 4 zkoušku CAE. 

Čeština pro cizince 

Ve školním roce 2021/2022 bylo v rámci zkoušky Čeština pro cizince na úrovni A1 

vyzkoušeno celkem 25 uchazečů. Od začátku kalendářního roku 2022 však došlo ke změně 

koncepce celé zkoušky, uchazeči již pro získání trvalého pobytu musí prokázat znalosti 

českého jazyka na úrovni A2. Čtyři vyučující českého jazyka (PhDr. Marie Repíková, 

Mgr. Andrea Baumannová, Mgr. Ingrid Moczerniuková a Mgr. Petra Vališová) a jako 

organizátorka zkoušky také Blanka Křečková prošly školením, a škola tak získala možnost 

provádět zkoušku také v tomto novém formátu. O zkoušku Čeština pro získání trvalého 

pobytu A2 je enormní zájem, o čemž svědčí také fakt, že od února do srpna 2022 bylo 

vyzkoušeno 204 uchazečů, z nichž 179 složilo zkoušku úspěšně. Zájem o získání osvědčení 

přetrvává, neboť všechny termíny, které naše škola vypsala do konce měsíce března 2023, 

byly okamžitě naplněny až do posledního místa. 

  



V Ý R O Č N Í  Z P R Á V A  2 0 2 1 / 2 0 2 2  
Č.j .  GOH  –  2 0 4 /2 02 2  

16 

 

MTZ činnosti školy 

NEJVÝZNAMNĚJŠÍ PRVKY MATERIÁLNĚ-TECHNICKÉHO ZABEZPEČENÍ 

ČINNOSTI: 

• školní budova, dvůr 

• školní tělocvična a posilovna 

• školní počítačová síť s přístupem na internet 

• odborná učebna fyziky, chemie, biologie, hudební výchovy a výtvarné výchovy 

• aula a knihovna 

• laboratoř biologie, chemie a fyziky 

• jazyková učebna 

• šatny vybavené skříňkami pro dvojice žáků 

• školní jídelna, školní bufet, automat na teplé nápoje 

• domov mládeže 

OBNOVA A DOPLNĚNÍ VYBAVENÍ ŠKOLY 

V průběhu školního roku 2021/2022 se kromě běžných provozních akcí uskutečnily 

následující nákupy, úpravy a opravy: 

1. Budova gymnázia, Legionářů 1 

• oprava betonových ploch pro nájezd/rampu pro studentku vozíčkářku 

• výměna vstupních dveří pro studentku vozíčkářku 

• nákup kávovaru pro učitele do sborovny, nákup mikrovlnné trouby pro studenty 

do auly 

• oprava bojlerů v šatnách 

• pořízení vodovodní přípojky na dvůr 

• posílení WiFi, nákup dataprojektoru a počítačů 

• výměna svítidel v aule (za úspornější) 

• vybavení jedné třídy novými lavicemi a židlemi 

• oprava odsávání digestoře v učebně chemie 

• nákup křovinořezu 

• nákup ping-pongového stolu pro studenty do auly 

• oprava výlevky v kuchyni 

2. Budova OA a JŠ, Velkomoravská 13  

• vybavení jedné třídy novými lavicemi a židlemi 

• nákup ping-pongového stolu pro studenty 

• oprava odpadů – havárie 

• nákup dataprojektorů 



V Ý R O Č N Í  Z P R Á V A  2 0 2 1 / 2 0 2 2  
Č.j .  GOH  –  2 0 4 /2 02 2  

17 

 

• renovace učebny 21 

• nákup 17 ks monitorů 

• nákup koberce do učebny 01 

• nákup switche 

• nákup notebooků a monitorů do učebny FIF 

V budově OA nebyly uskutečněny větší investiční akce, byla udržována v provozuschopném 

stavu odpovídajícím platným předpisům BOZP, PO, hygieny apod. 

  



V Ý R O Č N Í  Z P R Á V A  2 0 2 1 / 2 0 2 2  
Č.j .  GOH  –  2 0 4 /2 02 2  

18 

 

Vedení školy, předsedové  

předmětových komisí, třídní učitelé 

Vedení školy: 

Ředitelka školy: Mgr. Kateřina Kouřilová 

Zástupci ředitele: PhDr. Veronika Benešová  

 Ing. Jiří Žídek 

 

Výchovní poradci: Mgr. Hana Pavliňáková 

 Mgr. Petr Fialík 

 

Školní metodička prevence: Mgr. Marie Ilčíková 

Předsedové předmětových komisí na GOAH: 

PK českého jazyka Mgr. Andrea Baumannová 

PK cizích jazyků Mgr. Monika Ščerbíková 

PK společenskovědních předmětů Mgr. Tomáš Válka 

PK přírodovědných předmětů Mgr. Kateřina Kočvarová Lungová 

PK odborných ekonomických předmětů Ing. Dana Karská 

  



V Ý R O Č N Í  Z P R Á V A  2 0 2 1 / 2 0 2 2  
Č.j .  GOH  –  2 0 4 /2 02 2  

19 

 

Třídní učitelé – osmileté studium: 

Prima A Mgr. Andrea Baumannová 

Sekunda A Mgr. Jitka Pokorníková 

Tercie A  Mgr. Helga Malečková 

Kvarta A Mgr. Monika Ščerbíková 

Kvinta A Mgr. Renáta Pernikářová 

Sexta A Mgr. Pavla Svitáková 

Septima A Mgr. Ivana Rosmanová 

Oktáva A Mgr. Hana Pavliňáková 

Třídní učitelé – čtyřleté studium: 

1. A František Ryčl 

2. A Mgr. Zdeněk Chovanec 

3. A                                                            PhDr. Jolana Ryčlová, Mgr. Tomáš Válka (od 1. 4. 2022)  

4. A Mgr. Hana Ondrouchová 

Třídní učitelé – OA: 

1. OA Mgr. Petra Vališová 

1. E Mgr. Kateřina Kočvarová 

2. OA Ing. Hana Rybnikářová 

2. E Mgr. Simona Nováková 

3. OA Mgr. Ingrid Moczerniuková 

3. E Mgr. Iva Litavská 

4. OA PaedDr. Pavel Geher 

4. E PhDr. Marie Repíková 

  



V Ý R O Č N Í  Z P R Á V A  2 0 2 1 / 2 0 2 2  
Č.j .  GOH  –  2 0 4 /2 02 2  

20 

 

Pedagogičtí pracovníci školy 

Příjmení a jméno Zkratka Praxe Aprobace Poznámka 

Mgr. Antošová Renata AnR 22 VV    garant VV  

Mgr. Balážová Kateřina BaK 20 DG M   garant DGS  

RNDr. Bašátková Drahomíra BaD nad 32 M F  garant M a F pro G 

Mgr. Baumannová Andrea BaA nad 32 ČJ D  PPK ČJ 

PhDr. Benešová Veronika BeV 23 NJ AJ  zástupkyně ředitelky 

Mgr. Buchta Jiří, PhD. BuJ 20 M F   koordinátor ŠVP 

Mgr. Hallová Lenka HaL nad 32 NJ ČJ    

Mgr. Holub David HoD 6 HV AJ D   

Housley Marc HoM 0 AK    

Mgr. Hubačka Jiří HuJ 15 D Z  garant Z pro G a OA 

Mgr. Chovanec Zdeněk ChZ nad 32 NJ AJ  technik BOZ a PO 

Mgr. Ilčík Josef IlJ 24  SBZ    

Mgr. Ilčíková Marie IlM 9 HV AJ OV   

Mgr. Jevčaková Iva JeI 30 HV NJ M  garant HV 

Mgr. Jeřábková Miroslava JeM 1 BI CH   

Mgr. Klíglová Olga KlO 20 M IVT DG  garant IVT pro G 

Mgr. Králová Marta KrM nad 32 AJ RJ   

Mgr. Kuchyňková Iva KuI nad 32 FJ ČJ   

Mgr. Lazarová Anna LaA 11 FJ   garant FJ pro G 

Mgr. Malečková Helga MaH 25 BI CH  garant Bi pro G a OA 

Mgr. Mlejnková Marie MlM nad 32 BI CH   

Mgr. Navrátilová Lenka NaL 20 NJ    

Mgr. Nešpor Zdeněk  NeZ nad 32 TV Z    

Mgr. Ondrouchová Hana OnH nad 32 M IVT    

Mgr. Pavliňáková Hana PaH nad 32 ČJ OV ZSV VP 

Mgr. Pernikářová Renáta PeR 21 BI CH   garant CH pro G a OA 

Mgr. Pokorníková Jitka PoJ 8 Z D   

Mgr. Rosmanová Ivana RoI 24 AJ     

Ryčl František RyF nad 32 ČJ D   garant D pro G 

PhDr. Ryčlová Jolana RyJ nad 32 AJ NJ    

Mgr. Svitáková Pavla SvP nad 32 TV    

Mgr. Ščerbíková Monika ŠčM 26 TV AJ   PPK CJ, garant AJ pro G 



V Ý R O Č N Í  Z P R Á V A  2 0 2 1 / 2 0 2 2  
Č.j .  GOH  –  2 0 4 /2 02 2  

21 

 

Příjmení a jméno Zkratka Praxe Aprobace Poznámka 

Mgr. Špéra Jakub ŠpJ 1 M F   

Mgr. Válka Tomáš VáT 17 VV OV ZSV PPK SV, garant ZSV pro G a OA 

Mgr. Blahová Anna BlA nad 32 TV PEK  garant PEK a TV pro OA 

Mgr. Burešová Romana BuR nad 32 ČJ ZSV   

Mgr. Fialík Petr FiP nad 32 TV OBN PRA VP, technik PO 

Mgr. Finková Renata FiR 23 NJ ŠJ  garant ŠJ a NJ pro G a OA 

PaedDr. Geher Pavel GeP nad 32 F IKT  
technik BOZ, PPK, garant F a IVT 

pro OA 

Ing. Grombiříková Věra GrV nad 32 UCE PEK  garant UCE 

Mgr. Litavská Iva LiI 19 AJ NJ   

Ing. Dana Karská KaD 7 EKO UCE PEK PPK EK 

Mgr. Kočvarová Lungová 

Kateřina 
KvK 16 M Z  PPK PŘ, garant M pro OA 

Mgr. Koďousková Barbora KoB 0 IVT ČJ   

Mgr. Kouřilová Kateřina KoK 21 D NJ  ředitelka školy 

Mgr. Moczerniuková Ingrid MoI 32 AJ   garant AJ pro OA 

Mgr. Nováková Simona  NoS 32 AJ RJ  garant RJ pro G a OA 

Ing. Ottová Božena OtB 32 EKO PEK PRA garant PRA 

Mgr. Pokorná Kateřina PoK 18 AJ    

PhDr. Repíková Marie ReM nad 32 ČJ D  garant D pro OA 

Ing. Rybnikářová Hana RyH 20 EKO EKN PEK garant EKN, EKO 

Mgr. Vališová Petra VaP 17 ČJ NJ  garant ČJ pro G a OA 

Ing. Žídek Jiří ŽíJ nad 32 IKT UCE STA zástupce ředitelky, garant STA, FIF 

 

PPK – předseda předmětové komise 

VP – výchovný poradce 

ŠMP – školní metodik prevence 

 

Všichni pedagogičtí pracovníci splňují kvalifikační předpoklad vzdělání.  

Účastnili se dalšího vzdělávání pedagogických pracovníků, které je organizováno formou 

školení, odborných seminářů a samostudia. V souladu se školským zákonem bylo učitelům 

poskytováno volno k samostudiu.  



V Ý R O Č N Í  Z P R Á V A  2 0 2 1 / 2 0 2 2  
Č.j .  GOH  –  2 0 4 /2 02 2  

22 

 

Nepedagogičtí pracovníci školy 

Příjmení a jméno Pozice 

Jana Bílková knihovnice 

Drahomíra Blanářová uklízečka 

Dagmar Enkršpergová  uklízečka 

Jana Grünwaldová pracovnice výdeje stravy 

Kateřina Klečková pracovnice výdeje stravy 

Tatiana Kmeťová uklízečka 

Blanka Křečková hospodářka 

Jiří Kubík správce počítačové sítě 

Jana Kučerová uklízečka 

Marie Maleková uklízečka  

Jitka Opluštilová hospodářka 

Anna Ptáčková uklízečka 

Bronislava Tomanová ekonomka, do 31. 7. 2022 

Michal Jedovnický  školník 

Ivana Zálešáková pracovnice výdeje stravy 

Petr Zubek školník 

 

Celkový přehled pracovníků 

PRACOVNÍKŮ CELKEM:  68 

- z toho žen: 52 

- z toho na MD a RD: 2 

Pedagogičtí pracovníci:   47  

- z toho žen 36 

- z toho na MD a RD 1 

Nepedagogičtí pracovníci:  16 

- z toho žen 13 

- z toho na MD a RD 0  



V Ý R O Č N Í  Z P R Á V A  2 0 2 1 / 2 0 2 2  
Č.j .  GOH  –  2 0 4 /2 02 2  

23 

 

Organizační zabezpečení školy 

Při své činnosti se škola kromě obecně závazných právních předpisů řídí vnitřními předpisy. 

Systém vnitřních předpisů obsahuje řády, směrnice, příkazy a pokyny ředitele. 

Řády: 

• Organizační řád 

• Pracovní řád 

• Provozní řád 

• Školní řád 

• Pravidla pro hodnocení výsledků vzdělávání žáků 

• Kontrolní řád 

• Skartační a spisový řád 

• Podpisový řád 

Směrnice: 

• Účetnictví – systém zpracování 

• Evidence majetku, odpisy, oceňování, vyřazování, odpisový plán 

• Zásoby – evidence, oceňování 

• Náklady a výnosy – zásady pro účtování a pro jejich časové rozlišování, dohadné 

položky 

• Inventarizace majetku a závazků 

• FKSP– hospodaření s prostředky 

• Vnitřní mzdový předpis 

• Cestovní náhrady 

• Ochranné pracovní prostředky 

• Traumatologický plán 

• Systém kritických bodů pro školní jídelnu 

• Evidence úrazů dětí, žáků a studentů 

• Vedlejší činnost školy 

• Opisy a stejnopisy vysvědčení 

K provedení nebo úpravě konkrétních činností jsou vydávány příkazy, pokyny a rozhodnutí 

ředitele školy.  



V Ý R O Č N Í  Z P R Á V A  2 0 2 1 / 2 0 2 2  
Č.j .  GOH  –  2 0 4 /2 02 2  

24 

 

Organizace školního roku 2021/2022 

Zahajovací porada 25. 8. 2021 

Opravné, rozdílové a dodatečné zkoušky – OA 26. 8. 2021 

Porada k zahájení školního roku 31. 8. 2021 

Zahájení školního roku 1. 9. 2021 

Ústní maturitní zkouška, termín podzim – OA 8. 9. 2021 

Imatrikulace 1. ročníků 21. 9. 2021 

Veletrh vzdělávání 20. a 21. 10. 2021 

Podzimní prázdniny 27. a 29. 10. 2021 

Třídní schůzky, klasifikační porada 9. 11. 2021 – G, 16. 11. 2021 – OA 

Den otevřených dveří 24. 11. 2021 

Vánoční akademie 22. 12. 2021 

Vánoční prázdniny 23. 12. 2021 – 2. 1. 2022 

LVK OA  8.–14. 1. 2022 

Uzavření klasifikace za 1. pololetí 21. 1. 2022 

Klasifikační porada 25. 1. 2022 – G, 26. 1. 2022 – OA 

Vydání vysvědčení 31. 1. 2022 

Pololetní prázdniny 4. 2. 2022 

Den otevřených dveří 8. 2. 2022 

LVK s2A 19.–25. 2.2022 

Jarní prázdniny 7.–13. 3. 2022 

LVK k5A, 1. A 19.–25. 3. 2022 

Třídní schůzky, klasifikační porada 5. 4. 2022 – G, 12. 4. 2022 – OA 

Ples školy – G 8. 4. 2022 

Přijímací zkoušky – 1. kolo, čtyřleté studium 12. a 13. 4. 2022 

Velikonoční prázdniny 14. 4. 2022 

Přijímací zkoušky – 1. kolo, osmileté studium 19. a 20. 4. 2022 

Maturity – praktická zkouška z odborných předmětů – OA 21. 4. 2022 

Uzavření klasifikace v maturitním ročníku 25. 4. 2022 

Klasifikační porada v maturitním ročníku 26. 4. 2022 

Rozloučení s maturanty 27. 4. 2022 

Vydání vysvědčení v maturitním ročníku 28. 4. 2022 

Přípravný maturitní (týden/den) 29. 4. 2022 

Maturity – testy a písemné práce, společná část 2.–13. 5. 2022 

Ples školy – OA 13. 5. 2022 



V Ý R O Č N Í  Z P R Á V A  2 0 2 1 / 2 0 2 2  
Č.j .  GOH  –  2 0 4 /2 02 2  

25 

 

Maturity – ústní zkoušky, společná a profilová část – G 16.–20. 5. 2022 

Maturity – ústní zkoušky, společná a profilová část – OA 16.–27. 5. 2022 

Sportovně-turistický kurz 2. A, s6A 15.–20. 5. 2022 

Odborné praxe – OA 
23. 5. – 3. 6. 2022      3. OA, 

23.–27. 5. 2022          2. OA 

Sportovně-turistický kurz 2. OA, 2. E 13.–17.6. 2022 

Uzavření klasifikace za 2. pololetí 21. 6. 2022 

Obhajoba absolventských prací k4A 22.–23. 6. 2022 

Výlety 22.–24. 6. 2022 

Kino, šifrovací hra 27. 6. 2022 

Klasifikační porada 27. 6. 2022 

Sportovní den 28. 6. 2022 

Hudební den 29. 6. 2022 

Vydání vysvědčení 30. 6. 2022 

Hlavní prázdniny 1. 7. – 31. 8. 2022 

 

  



V Ý R O Č N Í  Z P R Á V A  2 0 2 1 / 2 0 2 2  
Č.j .  GOH  –  2 0 4 /2 02 2  

26 

 

Finanční zabezpečení školy 

Finančně je škola zabezpečena:  

• dotacemi z MŠMT, které prostřednictvím krajů zabezpečuje přímé náklady 

na vzdělávání, což zahrnuje mzdové náklady a náklady na učebnice a pomůcky 

• dotacemi z rozpočtu Jihomoravského kraje na provoz školy 

• sponzorskými dary získanými na základě vypracovaných projektů na podporu 

vzdělávání a volnočasových aktivit mládeže 

• příjmy z pronájmu nebytových prostor pro školní bufet a nápojový automat 

• příjmy z pronájmů učeben a tělocvičny 

• příjmy z pronájmu ubytovny pro veřejnost 

• příjmy z jazykové školy 

  



V Ý R O Č N Í  Z P R Á V A  2 0 2 1 / 2 0 2 2  
Č.j .  GOH  –  2 0 4 /2 02 2  

27 

 

Stravování 

Kapacita školní jídelny v ulici Legionářů 1 je 500 strávníků, v ulici Velkomoravská 13 je to 

400 strávníků. 

Pro žáky vyššího gymnázia byla stanovena přestávka na oběd v době od 12.25 do 12.55. 

Pro žáky nižšího gymnázia byla stanovena přestávka na oběd v době od 13.20 do 13.50. 

Pro žáky ekonomických oborů v ulici Velkomoravská 13 jsou stanoveny obědové přestávky 

v době od 11.30 do 12.00, od 12.25 do 12.55 a od 13.15 do 13.45. 

Obědy jsou dodávány z kuchyně Integrované střední školy Hodonín, příspěvkové 

organizace. Žáci si mohou vybrat ze dvou nabízených jídel. 

Cena jednoho oběda byla stanovena pro žáky nižšího gymnázia na 27 Kč a pro ostatní žáky 

na 32 Kč.  



V Ý R O Č N Í  Z P R Á V A  2 0 2 1 / 2 0 2 2  
Č.j .  GOH  –  2 0 4 /2 02 2  

28 

 

Maturitní zkoušky 

K maturitní zkoušce se přihlásilo celkem 91 žáků, z toho 43 žáků gymnázia a 48 žáků 

ekonomických oborů. 

6 žáků gymnázia požádalo ředitelku školy o nahrazení zkoušky z anglického jazyka a 

doložilo příslušný jazykový certifikát (3× FCE dokládající úroveň B2 a 3× CAE dokládající 

úroveň C1). 

Praktickou maturitní zkoušku konalo 45 žáků ekonomických oborů dne 21. dubna 2022. 

2 žáci vykonali praktickou maturitní zkoušku neúspěšně a konali opravnou zkoušku dne 

5. 9. 2022. V mimořádném termínu oba žáci vykonali maturitní zkoušku úspěšně. 

Písemné maturitní zkoušky (profilová část) se uskutečnily podle jednotného zkušebního 

schématu ve dnech 7., 8. a 11. 4. 2022, didaktické testy pak 2. až 4. 5. 2022.  

Ústní maturitní zkoušky (společná a profilová část) na gymnáziu se uskutečnily ve dnech 

16.–20. 5. 2022, na OA v termínu 23.–27. 5. 2022. Zkoušky v tomto termínu konalo 87 žáků 

(42 G + 45 OA). 

VÝSLEDKY MATURITNÍ ZKOUŠKY 

Gymnázium 

Třída: 4.A 

 

Celkem studentů: 22 

Počet studentů konajících zkoušku: 21 

S úspěšně vykonanou maturitní zkouškou: 19 

Prospěli s vyznamenáním: 14 

Prospěli: 16 

Neprospěli: 2, po opravných zkouškách 2 

 

Třída: o8A 

 

Celkem studentů: 21 

Počet studentů konajících zkoušku: 21 

S úspěšně vykonanou maturitní zkouškou: 19, po opravných zkouškách 21 

Prospěli s vyznamenáním: 12 

Prospěli: 7, po opravných zkouškách 9 

Neprospěli: 2, po opravných zkouškách 0 



V Ý R O Č N Í  Z P R Á V A  2 0 2 1 / 2 0 2 2  
Č.j .  GOH  –  2 0 4 /2 02 2  

29 

 

Ekonomické obory 

Třída: 4.OA 

 

Celkem studentů: 25  

Počet studentů konajících zkoušku: 25 

S úspěšně vykonanou maturitní zkouškou: 16, po opravných zkouškách 25 

Prospěli s vyznamenáním: 2 

Prospěli: 14, po opravných zkouškách 23 

Neprospěli: 9, po opravných zkouškách 0 

 

Třída: 4.E 

 

Celkem studentů: 21 

Počet studentů konajících zkoušku: 20 

S úspěšně vykonanou maturitní zkouškou: 19, po opravných zkouškách 19 

Prospěli s vyznamenáním: 7 

Prospěli: 12, po opravných zkouškách 12 

Neprospěli: 1, po opravných zkouškách 1 

 

 

  



V Ý R O Č N Í  Z P R Á V A  2 0 2 1 / 2 0 2 2  
Č.j .  GOH  –  2 0 4 /2 02 2  

30 

 

UPLATNĚNÍ ABSOLVENTŮ GYMNAZIÁLNÍCH OBORŮ 

 

Třída 
Počet 

studentů 

Vysoké školy VOŠ a jazykové kurzy Zaměstnáni Nezařazeni 

absolutně % absolutně % absolutně % absolutně % 

4.A 20 16 80,00 1 5,00 2 10,00 1 5,00 

o8A 21 20 95,24 1 4,76 0 0,00 0 0,00 

Celkem 41 36 87,80 2 4,88 2 4,88 1 2,44 

 

 
 

UPLATNĚNÍ ABSOLVENTŮ EKONOMICKÝCH OBORŮ 

 

Třída 
Počet 

studentů 

Vysoké školy VOŠ a jazykové kurzy Zaměstnáni Nezařazeni 

absolutně % absolutně % absolutně % absolutně % 

4.OA 25 13 52,00 0 0,00 12 48,00 0 0,00 

4.E 20 17 85,00 1 5,00 2 10,00 0 0,00 

Celkem 45 30 66,67 1 2,22 14 31,11 0 0,00 

 

  

Uplatnění absolventů gymnaziálních oborů

vysoké školy

VOŠ a jazykové kurzy

zaměstnáni

nezařazeni

Uplatnění absolventů ekonomických oborů

vysoké školy

VOŠ a jazykové kurzy

zaměstnáni

nezařazeni



V Ý R O Č N Í  Z P R Á V A  2 0 2 1 / 2 0 2 2  
Č.j .  GOH  –  2 0 4 /2 02 2  

31 

 

Další vzdělávání pedagogů 

Organizace dalšího vzdělávání pedagogických pracovníků školy vychází jednak z předpisů 

vyžadujících doplňování jejich odborné způsobilosti, jednak ze snahy učitelů seznamovat se 

s novými metodickými a odbornými poznatky v jednotlivých předmětech. 

Počet účastníků je limitován finančními možnostmi školy a nutností zabezpečit kontinuitu 

výuky. 

Termín Název akce Organizátor Místo Jméno učitele 

30. 8. 2021 
Jak pracovat s dospívajícími, 

se kterými si nevíme rady 
APIV – NPIČR webinář 

Mgr. Baumannová 

Andrea 

31. 8. 2021 
Identifikace, podpora a rozvoj nadání 

ve školách  

Mgr. Miloslav 

Hubatka 
GOAH 

zájemci z řad 

pedagogů GOAH 

14. 9. 2021 Ředitelská akademie – Úvodní setkání 
Mgr. Miloslav 

Hubatka 
VIM Brno 

Mgr. Kouřilová 

Kateřina 

14. 9. 2021 
Matematika Hejného metodou 

na 2. stupni ZŠ – hodnocení, 1. díl 
H-mat, o.p.s webinář 

Mgr. Buchta Jiří, 

Ph.D. 

20. 9. 2021 Kulatý stůl – dokumentace škol 
RNDr. Peter 

Krupka, PhD. 
Ivančice 

Mgr. Kouřilová 

Kateřina 

22. 9. 2021 Konference „Kariérko na Moravě“ JCMM Brno Ing. Karská Dana 

22.–23. 9. 2021 Konference – vzdělání pro budoucnost MUNI PF Brno 
Mgr. Baumannová 

Andrea 

27. 9. 2021 Pokročilé funkce Mcourseru  
Nakladatelství 

Klett 
webinář 

Mgr. Litavská Iva 

Mgr. Jevčaková Iva 

29. 9. – 1. 10. 2021 Setkání Asociace ředitelů gymnázií AŘG Přerov 
Mgr. Kouřilová 

Kateřina 

30. 9. 2021 Kamarádíme se s azbukou 1 
Nakladatelství 

Klett 
webinář 

Mgr. Nováková 

Simona 

září 2021 – duben 

2022 

Funkční studium pro ředitele, 

zakončeno 4. 4. 2022 úspěšnou 

obhajobou práce 

VIM Brno Brno 
Mgr. Kouřilová 

Kateřina 

září 2021 – červen 

2022 
Specializační studium ŠMP 

Madio – 

Training Center 

for Leaders 

Zlín Mgr. Ilčíková Marie 

6. 10. 2021 
Profesní minimum zástupce ředitele 

SŠ, Mgr. Jakub Šindler 

Efektivní vedení 

porad 
VIM Brno Ing. Žídek Jiří 

7.–8. 10. 2021 
setkání Asociace ředitelů gymnázií 

JMK 
AŘG JMK Židlochovice 

Mgr. Kouřilová 

Kateřina 

12. 10. 2021 
Matematika Hejného metodou 

na 2. stupni ZŠ – hodnocení, 2. díl 
H-mat, o.p.s webinář 

Mgr. Buchta Jiří, 

Ph.D. 

14. 10. 2021 Kamarádíme se s azbukou 2 
Nakladatelství 

Klett 
webinář 

Mgr. Nováková 

Simona 

14. 10. 2021 Podnikatelské setkání OHK Hodonín Hodonín Ing. Karská Dana 

18. 10. 2021 Kolokvium – Krajský kabinet ČJ NPI ČR – SYPO Brno 
Mgr. Baumannová 

Andrea 



V Ý R O Č N Í  Z P R Á V A  2 0 2 1 / 2 0 2 2  
Č.j .  GOH  –  2 0 4 /2 02 2  

32 

 

19. 10. 2021 

Profesní minimum zástupce ředitele 

GYM – Zákon o pedagogických 

pracovnících 

Mgr. Vít Krčál VIM Brno 
PhDr. Benešová 

Veronika 

20. 10. 2021 Badatelské aktivity ve výuce Mgr. Fiala webinář 
Mgr. Pernikářová 

Renáta 

23. 10. 2021 BUMeeting 2021 GUG + Didaktis Brno 

Mgr. Klíglová Olga 

Mgr. Baumannová 

Andrea 

Mgr. Antošová 

Renata 

26. 10. 2021 Google učebna GOAH Hodonín 
zájemci z řad 

pedagogů GOAH 

26. 10. 2021 
Online digitální nástroje pro vytváření 

PL 

Nakladatelství 

Klett 
webinář Mgr. Jevčaková Iva 

27. 10. 2021 Sprachspiele 
Nakladatelství 

Klett 
webinář 

Mgr. Litavská Iva  

Mgr. Vališová Petra 

27. 10. 2021 Skandální literatura NIPD/SYPO webinář Mgr. Vališová Petra 

27. 10. 2021 Tvorba digitálního materiálu pro SŠ NIPD/SYPO webinář Mgr. Vališová Petra 

27. 10. 2021 
Kde najít nejnovější informace 

o češtině? 
NIPD/SYPO webinář  Mgr. Vališová Petra 

2. 11. 2021 Google disk GOAH Hodonín 
zájemci z řad 

pedagogů GOAH 

2. 11. 2021 Wordwall 
Nakladatelství 

Klett 
webinář Mgr. Jevčaková Iva 

4. 11. 2021 Jak na maturitní témata 1 
Nakladatelství 

Klett 
webinář 

Mgr. Nováková 

Simona 

4. 11. 2021 
Zdravé cvičení pomáhá v učení – 

pomocí jógových technik 

Vzdělávací 

institut 

pro Moravu 

Hodonín Mgr. Blahová Anna 

5. 11. 2021 
Profesní minimum zástupce ředitele 

SŠ: Ekonomika a finance 

JUDr. Zuzana 

Machalová 
VIM Brno Ing. Žídek Jiří 

5. 11. 2021 

Setkání koordinátorů ICT 

– Lego Education 

– Metodika zavádění podpůrných 

výukových aplikací 

– Využití ozobotů na základní škole 

Vzdělávací 

institut 

pro Moravu 

Brno Mgr. Klíglová Olga 

9. 11. 2021 Classroomscreen 
Nakladatelství 

Klett 
webinář Mgr. Litavská Iva 

9. 11. 2021 Google formuláře GOAH Hodonín 
zájemci z řad 

pedagogů OA 

9. 11. 2021 
Matematika Hejného metodou 

na 2. stupni ZŠ – hodnocení, 3. díl 
H-mat, o.p.s webinář 

Mgr. Buchta Jiří, 

Ph.D. 

10. 11. 2021 
Spiele mit Chunks aneb Jak efektivně 

automatizovat vazby a spojení 

Nakladatelství 

Klett 
webinář 

Mgr. Jevčaková Iva 

PhDr. Benešová 

Veronika 

11. 11. 2021 Miniprojekty v hodinách ruštiny 
Nakladatelství 

Klett 
webinář 

Mgr. Nováková 

Simona 

11. 11. 2021 Vocabulary lists Cambridge webinář Mgr. Litavská Iva 

16. 11. 2021 Google formuláře GOAH Hodonín 
zájemci z řad 

pedagogů G 

16. 11. 2021 Quizizz 
Nakladatelství 

Klett 
webinář Mgr. Jevčaková Iva 



V Ý R O Č N Í  Z P R Á V A  2 0 2 1 / 2 0 2 2  
Č.j .  GOH  –  2 0 4 /2 02 2  

33 

 

18. 11. 2021 Jak na maturitní témata 2 
Nakladatelství 

Klett 
webinář 

Mgr. Nováková 

Simona 

18. 11. 2021 Jak na kariérové portfolio NPI webinář Ing. Karská Dana 

19. 11. 2021 
Workshop – revize RVP – klíčové 

kompetence a gramotnosti 
NPI ČR webinář 

Mgr. Baumannová 

Andrea 

22. 11. 2021 

Setkání ředitelů příspěvkových 

organizací Hodonínska, Veselska a 

Kyjovska 

 Bzenec 
Mgr. Kouřilová 

Kateřina 

25. 11. 2021 Lekce pro výuku AJ s JSNŠ Člověk v tísni webinář 

PhDr. Benešová 

Veronika 

Mgr. Ščerbíková 

Monika 

Mgr. Rosmanová 

Ivana 

26. 11. 2021 Konference pro učitele cizích jazyků 
Vzdělávací 

agentura Hello 
Ostrava 

Mgr. Nováková 

Simona 

listopad 2021 – 

listopad 2022 
Studium pro koordinátory ŠVP 250 INFRA, s. r. o. e-learning 

Mgr. Buchta Jiří, 

Ph.D. 

listopad 2021 – 

leden 2022 

Studium pro examinátory zkoušky A2 

z češtiny 
NPI ČR e-learning 

Mgr. Vališová Petra 

Mgr. Baumannová 

Andrea 

Mgr. 

Moczierniuková 

Ingrid 

PhDr. Repíková 

Marie 

3. 12. 2021 Ve zdravém těle zdravá mysl 

Vzdělávací 

agentura 

Descartes 

Brno 
Mgr. Nováková 

Simona 

5. 12. 2021 Chemické děje efektně i efektivně SYPO webinář 
Mgr. Pernikářová 

Renáta 

7. 12. 2021 
Matematika Hejného metodou 

na 2. stupni ZŠ – hodnocení, 4. díl 
H-mat, o. p. s webinář 

Mgr. Buchta Jiří, 

Ph.D. 

8. 12. 2021 
Profesní minimum zástupce ředitele 

SŠ: Využití moderních technologií 

Mgr. Pavel 

Hodál 
VIM Brno Ing. Žídek Jiří 

10. 12. 2021 
Profesní minimum zástupce ředitele 

GYM – Ekonomika a finance 

JUDr. Zuzana 

Machalová 
VIM Brno 

PhDr. Benešová 

Veronika 

14. 12. 2021 Quizlet 
Nakladatelství 

Klett 
webinář 

Mgr. Litavská Iva  

Mgr. Vališová Petra 

14. 12. 2021 Textové editory – 1. díl GOAH Hodonín 
zájemci z řad 

pedagogů GOAH 

21. 12. 2021 Prezentace GOAH Hodonín 
zájemci z řad 

pedagogů GOAH 

5. 1. 2022 Města a zajímavá místa 
Nakladatelství 

Klett 
webinář 

Mgr. Nováková 

Simona 

10.–11. 1. 2022 Žák jako hlavní aktér výuky 
PhDr. Libor 

Kyncl 
Hodonín pedagogové G 

11. 1. 2022 
Profesní minimum zástupce ředitele 

GYM – Krizový management 

Mgr. Karel 

Opravil 
VIM Brno 

PhDr. Benešová 

Veronika 

13. 1. 2022 Milujeme čtení 
Nakladatelství 

Klett 
webinář 

Mgr. Nováková 

Simona 

14.–16. 10. 2021 Podzimní škola chemie VŠCHT Praha Praha 
Mgr. Pernikářová 

Renáta 



V Ý R O Č N Í  Z P R Á V A  2 0 2 1 / 2 0 2 2  
Č.j .  GOH  –  2 0 4 /2 02 2  

34 

 

17. 1. 2022 
Hodnocení zkoušky Čeština 

pro cizince A2 – modul psaní 
 webinář 

Mgr. Vališová Petra 

Mgr. Baumannová 

Andrea 

Mgr. 

Moczierniuková 

Ingrid 

PhDr. Repíková 

Marie 

19. 1. 2022 
Hodnocení písemné zkoušky z ČJ – 

maturitní slohové práce 
NIPD/SYPO webinář Mgr. Vališová Petra 

19. 1. 2022 
Procvičování větných prvků a 

formulace vět 

Nakladatelství 

Klett 
webinář 

Mgr. Nováková 

Simona 

25. 1. 2022 Kahoot 
Nakladatelství 

Klett 
webinář Mgr. Jevčaková Iva 

27. 1. 2022 
Profesní minimum zástupce ředitele 

SŠ: Školský zákon 

JUDr. Hana 

Poláková 
VIM Brno Ing. Žídek Jiří 

27. 1. 2022 
JA Studentská firma – školení 

pro učitele 
JA Czech webinář Ing. Karská Dana 

27. 1. 2022 
Hodnocení zkoušky Čeština 

pro cizince A2 – modul ústní část 
 webinář 

Mgr. Vališová Petra 

Mgr. Baumannová 

Andrea 

Mgr. 

Moczierniuková 

Ingrid 

PhDr. Repíková 

Marie 

1.–2. 2. 2022 Žák jako hlavní aktér výuky 
PhDr. Libor 

Kyncl 
Hodonín pedagogové OA 

2. 2. 2022 
Profesní minimum zástupce ředitele 

GYM – Vedení pohovorů 

Mgr. Jakub 

Šindler 
VIM Brno 

PhDr. Benešová 

Veronika 

8. 2. 2022 Quizlet II (pro pokročilé) 
Nakladatelství 

Klett 
webinář Mgr. Jevčaková Iva 

10. 2. 2022 Rozumíme si? Správná výslovnost 
Nakladatelství 

Klett 
webinář 

Mgr. Nováková 

Simona 

14. 2. 2022 
Profesní minimum zástupce ředitele 

SŠ: Krizový management 

Mgr. Karel 

Opravil 
VIM Brno Ing. Žídek Jiří 

15. 2. 2022 Písně ve výuce německého jazyka I 
Nakladatelství 

Klett 

cyklus 

online 

webinářů 

Mgr. Jevčaková Iva 

16. 2. 2022 Rozumíme si? Nácvik porozumění 
Nakladatelství 

Klett 
webinář 

Mgr. Nováková 

Simona 

17. 2. 2022 
Aplikácie a webové nástroje 

vo vyučovaní německého jazyka 

Nakladatelství 

Klett 
webinář Mgr. Jevčaková Iva 

22. 2. 2022 Česká robotika 2022 Ve škole.cz webinář Mgr. Klíglová Olga  

22. 2. 2022 
Písně ve výuce německého jazyka II; 

Lyricstraining 

Nakladatelství 

Klett 

cyklus 

online 

webinářů 

Mgr. Jevčaková Iva 



V Ý R O Č N Í  Z P R Á V A  2 0 2 1 / 2 0 2 2  
Č.j .  GOH  –  2 0 4 /2 02 2  

35 

 

22. 2. 2022 
Spolupráce v týmu/Poznej svůj 

jedinečný talent 

PaedDr. Miluše 

Těthalová 

JCMM 

Hodonín 

PhDr. Benešová 

Veronika 

Mgr. Kouřilová 

Kateřina  

Mgr. Kočvarová 

Kateřina 

Mgr. Pernikářová 

Renáta 

Mgr. Ščerbíková 

Monika 

Mgr. Pokorníková 

Jitka 

Mgr. Jeřábková 

Miroslava 

Mgr. Špéra Jakub 

Mgr. Buchta Jiří, 

Ph.D. 

Mgr. Ilčíková Marie 

únor – červen 2022 Programování 2 (C#) 

Katedra 

softwaru a 

výuky 

informatiky MFF 

UK 

e-learning Mgr. Klíglová Olga 

únor – červen 2022 Programování 1 (Python) 

Katedra 

softwaru a 

výuky 

informatiky MFF 

UK 

e-learning 
Mgr. Buchta Jiří, 

Ph.D. 

7.–11. 3. 2022 
On-line vzdělávání a práce 

ve virtuálních třídách 

Institut 

celoživotního 

vzdělávání MU 

v Brně 

Strážnice 

Mgr. Klíglová Olga 

Mgr. Koďousková 

Barbora 

10. 3. 2022 Učíme podle Direkt interaktiv 
Nakladatelství 

Klett 
webinář Mgr. Jevčaková Iva 

13. 3. 2022 Atlas mapy online Mapy.cz webinář 
Mgr. Kočvarová 

Kateřina 

17. 3. 2022 

Profesní minimum zástupce ředitele 

SŠ: Zákon o pedagogických 

pracovnících 

Mgr. Vít Krčál VIM Brno Ing. Žídek Jiří 

22. 3. 2022 
Koučovací přístup + formativní 

hodnocení (rozšiřující) 

PaedDr. Miluše 

Těthalová 

JCMM 

Hodonín 

PhDr. Benešová 

Veronika 

Mgr. Pernikářová 

Renáta 

Mgr. Ščerbíková 

Monika 

Mgr. Buchta Jiří, 

Ph.D. 

Mgr. Antošová 

Renata 

23. 3. 2022 
Profesní minimum zástupce ředitele 

GYM – Plánování a vize 

Mgr. Miloslav 

Hubatka 
VIM Brno 

PhDr. Benešová 

Veronika 

23. 3. 2022 Krátké povídky a příběhy ve výuce 1 
Nakladatelství 

Klett 
webinář 

Mgr. Nováková 

Simona 

24. 3. 2022 
Globální politika – současné otázky 

politického vývoje v Evropě a ve světě 
Descartes webinář 

Mgr. Kočvarová 

Kateřina 



V Ý R O Č N Í  Z P R Á V A  2 0 2 1 / 2 0 2 2  
Č.j .  GOH  –  2 0 4 /2 02 2  

36 

 

25.–27. 3. 2022 EP Summit 2022 – ELT Training rooms 
Express 

Publishing 
webinář 

Mgr. Nováková 

Simona 

26. 3. 2022 Setkání učitelů geografie UP Olomouc Olomouc 
Mgr. Kočvarová 

Kateřina 

29. 3. 2022 Aktiv und kreativ – Essen und Trinken 
Nakladatelství 

Klett 
webinář Mgr. Litavská Iva 

31. 3. – 1. 4. 2022 
Setkání Asociace ředitelů gymnázií 

JMK 
AŘG JMK Češkovice 

Mgr. Kouřilová 

Kateřina 

březen – duben 

2022 
Studium – digitální kompetence v ČJL NPI ČR e-learning 

Mgr. Baumannová 

Andrea 

1. 4. 2022 Geoskop 
Gymnázium 

Kyjov 
Kyjov 

Mgr. Kočvarová 

Kateřina, Mgr.Válka 

Tomáš 

6. 4. 2022 Krátké povídky a příběhy ve výuce 2 
Nakladatelství 

Klett 
webinář 

Mgr. Nováková 

Simona 

22. 4. 2022 Kompostování ve výuce na ZŠ a SŠ Recyklohraní webinář 
Mgr. Malečková 

Helga 

25. 4. 2022 Finanční nezávislost ZFP Group 
Velké 

Bílovice 
Ing. Karská Dana 

26. 4. 2022 Aktiv und kreativ – Sport 
Nakladatelství 

Klett 
webinář Mgr. Litavská Iva 

28. 4. 2022 
Profesní minimum zástupce ředitele 

GYM – Školský zákon 

JUDr. Hana 

Poláková 
VIM Brno 

PhDr. Benešová 

Veronika 

5. 5. 2022 Zásobník aktivit učitele AJ NIDV Brno 

Mgr. Rosmanová 

Ivana 

Mgr. Ščerbíková 

Monika 

6. 5. 2022 
Partnerská kooperace – Hospitace CJL 

(doc. Štěpáník) 
SYPO hospitace 

Mgr. Vališová Petra 

Mgr. Baumannová 

Andrea 

Mgr. Kuchyňková 

Iva 

Mgr. Pavliňáková 

Hana 

Mgr. Ryčl František 

Mgr. Hallová Lenka 

10. 5. 2022 Aktiv und kreativ – Beim Arzt 
Nakladatelství 

Klett 
webinář Mgr. Litavská Iva 

11. 5. 2022 Využití hudby při výuce RJ 
Nakladatelství 

Klett 
webinář 

Mgr. Nováková 

Simona 

26. 5. 2022 Moderní německé písně 
Nakladatelství 

Klett 
webinář Mgr. Jevčaková Iva 

14. 6. 2022 Seminář týkající se fondu FKSP VIM Brno 
Brno, 

Vídeňská 

Mgr. Kouřilová 

Kateřina 

16. 6. 2022 
Elektrozařízení ve škole a jejich 

bezpečný provoz 
 Hodonín 

RNDr. Bašátková 

Drahomíra 

Mgr. Buchta Jiří, 

Ph.D. 

PaedDr. Geher Pavel 

17. 6. 2022 Konference Moje budoucnost VIM Brno 
Brno, 

Božetěchova 

Mgr. Kouřilová 

Kateřina 

20. 6. 2022 Krystalizace s dotekem světla Elixír do škol webinář 
Mgr. Pernikářová 

Renáta 



V Ý R O Č N Í  Z P R Á V A  2 0 2 1 / 2 0 2 2  
Č.j .  GOH  –  2 0 4 /2 02 2  

37 

 

22.–26. 8. 2022 
Příprava na certifikaci (školení) 

v systému ECDL 

Institut 

celoživotního 

vzdělávání MU 

v Brně 

Strážnice 

Mgr. Klíglová Olga 

Mgr. Koďousková 

Barbora 

  



V Ý R O Č N Í  Z P R Á V A  2 0 2 1 / 2 0 2 2  
Č.j .  GOH  –  2 0 4 /2 02 2  

38 

 

Další vzdělávání nepedagogických 

pracovníků 

5. 11. 2021 – Vzdělávací program Inventarizace 

• Jitka Opluštilová a Blanka Křečková (hospodářky GH a OA) 

9. 3. 2022 – Hygienické minimum pro pracovníky školních jídelen 

pořádala: Asociace školních jídelen – online 

• Bílková Jana (G) 

• Klečková Kateřina (G) 

• Zálešáková Ivana (G) 

• Jana Grünwaldová (OA) 

7. 6. 2022 – Porada vedoucích školních jídelen a školních jídelen – výdejen, 

jejichž činnosti vykonávají příspěvkové organizace zřizované Jihomoravským 

krajem. 

Porada se konala v aule KÚ JMK Brno, CEJL 

• Bílková Jana 

16. 6. 2022 – Školení na téma Elektrozařízení ve škole a jejich bezpečný provoz 

• Jiří Kubík (správce IT GOAH) 

• Michal Jedovnický (školník G) 

  



V Ý R O Č N Í  Z P R Á V A  2 0 2 1 / 2 0 2 2  
Č.j .  GOH  –  2 0 4 /2 02 2  

39 

 

Doplňující vzdělávací aktivity 

Výuka byla i ve školním roce 2021/2022 doplňována exkurzemi, návštěvami divadelních 

představení a výstav, besedami, přednáškami, školními výlety a kurzy. 

Datum Název akce Místo Třída 

9. 9. 2021 Exkurze do Sonnentoru Čejkovice 3. OA 

9.–10. 9. 2021 Exkurze Dolní Vítkovice 
Ostrava, Dolní 

Vítkovice 
k5A 

13. 9. 2021 FabLab Hodonín 

IVTS 3. ročník 

CSF 3. ročník 

Badatelský klub 

15.–17. 9. 2021 Adaptační kurz – Expedice Butterfly Lopeník p1A 

24. 9. 2021 Knihovnická lekce MK Hodonín p1A 

1. 10.2021 Projekt – Teď to vidím jinak MK Hodonín s2A 

2. 11. 2021 Muzikál Jane Eyrová Městské divadlo Brno 
žáci GOAH napříč 

ročníky 

16. 11. 2021 Divadelní představení – Hana 
Brno, Mahenovo 

divadlo 

žáci GOAH napříč 

ročníky 

22.–26. 11. 2021 
Výzkum FSS MU mediální gramotnost 

(dezinformace, fake news) 
gymnázium k4A 

26. 11. 2021 Energetická gramotnost obchodní akademie 1. E 

8.–14. 1. 2022 LVK 
Beskydy, Kohútka, 

hotel Permoník 
1. OA, 1. E 

11. 2. 2022 
Přírodovědná exkurze 

Bioskop MU, Mendelianum 
Brno 1. A,  k5A 

21. 2. 2022 Staň se hrdinou, 1. setkání gymnázium s6A 

21. 2. 2022 Školení první pomoci s ČČK gymnázium 3. A 

22. 2. 2022 Staň se hrdinou, 1. setkání gymnázium p1A 

23. 2. 2022 Staň se hrdinou, 1. setkání gymnázium t3A 

24. 2. 2022 Staň se hrdinou, 1. setkání gymnázium s7A 

24. 2. 2022 Školení první pomoci s ČČK gymnázium 1. A 

25. 2. 2022 Školení první pomoci s ČČK gymnázium k5A 

2. 3. 2022 Beseda se spisovatelkou Petrou Braunovou MK Hodonín s2A 

4. 3. 2022 Výstava V erbu chryzantémy Hodonín 1. E 

18. 3. 2022 Energetická gramotnost  gymnázium  s6A 

21. 3. 2022 Staň se hrdinou, 2. setkání gymnázium s6A 

21. 3. 2022 Školení první pomoci s ČČK gymnázium 2. A 



V Ý R O Č N Í  Z P R Á V A  2 0 2 1 / 2 0 2 2  
Č.j .  GOH  –  2 0 4 /2 02 2  

40 

 

22. 3. 2022 Staň se hrdinou, 2. setkání gymnázium p1A 

23. 3. 2022 Staň se hrdinou, 2. setkání gymnázium t3A 

23. 3. 2022 Školení první pomoci s ČČK gymnázium k4A 

29. 3. 2022 Badatelský den – VIDA, MU LF a PřF Brno Badatelský klub 

24. 3. 2022 Staň se hrdinou, 2. setkání gymnázium s7A 

25. 3. 2022 Školení první pomoci s ČČK gymnázium s2A 

březen 2022 Ozoboti gymnázium 
p1A, s2A, t3A, k4A, 

s6A, 1. A, 2. A, 4. A 

1. 4. 2022 Školení první pomoci s ČČK obchodní akademie 2. E 

2. 4. 2022 Janáčkovo divadlo – Prodaná nevěsta Brno 1. E, 1. OA, 4. E 

19. 4. 2022 Filmové představení – Poslední závod Kino Svět žáci školy 

26. 4. 2022 
Přednáška s besedou – Povstalecký a 

protipovstalecký boj v Afghánistánu 

GOAH – Plk. Ing. 

Roman Kopřiva, PhD. 
žáci školy + hosté 

27.–29. 4. 2022 Terénní zeměpisná exkurze Ostrava k4A 

9. 5. 2022 Souboj čtenářů Rosteme s knihou p1A 

13. 5. 2022 Divadelní představení – Lichožrouti SD Uherské Hradiště p1A, s2A 

23. 5 2022 
Přednáška s besedou – Branná povinnost 

budoucnosti = informační gramotnost 

GOAH – Plk. Mgr. 

Otakar Foltýn 
žáci školy + hosté 

27. 5. 2022 Vzdělávací exkurze do Fosfy Břeclav s7A, 3. A 

31. 5. 2022 Exkurze do EY EY Brno 4. E, 4. OA 

31. 5.–3. 6. 2022 Terénní zeměpisná exkurze Jedovnice t3A 

3. 6. 2022 Botanická exkurze Brno k5A, 1. A 

13.–17. 6. 2022 STK Krkonoše Pec pod Sněžkou 2. E, 2. OA 

22. 6. 022 Výstava Tutanchamon Brno p1A 

22.–24. 6. 2022 Vzdělávací exkurze do Beskyd Beskydy s7A 

22. –24. 6. 2022 Exkurze Dlouhé stráně Kouty nad Desnou 1. E 

22.–24. 6. 2022 Vzdělávací exkurze Vsetín, Velké Karlovice Vsetín, Velké Karlovice 3. A 

23. 6. 2022 Exkurze do Sonnentoru Čejkovice 2. E 

23. 6. 2022 Archeologická exkurze  Pavlov, Mušov p1A 

24. 6. 2022 výstava Tutanchamon  Brno 2. E 

27. 6. 2022 Šifrovací hra pro studenty OA OA Hodonín OA 

  



V Ý R O Č N Í  Z P R Á V A  2 0 2 1 / 2 0 2 2  
Č.j .  GOH  –  2 0 4 /2 02 2  

41 

 

Výchovné aktivity školy 

VÝCHOVNÉ PORADENSTVÍ A PREVENCE RIZIKOVÉHO CHOVÁNÍ 

jsou zaštítěny výchovnými poradci Mgr. Hanou Pavliňákovou a Mgr. Petrem Fialíkem. 

V oblasti poradenství se zaměřují především na problematiku týkající se kariérového růstu, 

ale žáci se na ně mohou obracet i s otázkami týkajícími se osobních a studijních problémů. 

Zvláštní pozornost věnují žákům s poruchami učení. Poradenství je rozšířeno o konzultace 

pro zákonné zástupce žáků. 

Prevence rizikového chování se uskutečňuje realizací minimálního preventivního programu. 

Školní metodičkou prevence je Mgr. Marie Ilčíková. 

ČINNOST VÝCHOVNÝCH PRACOVIŠŤ NA GOAH 

Na naší škole jsou zřízena dvě výchovná pracoviště, zvlášť pro budovu gymnázia a zvlášť 

pro budovu obchodní akademie. 

Spolupracujeme s odbornými pracovišti a řídíme se doporučeními, která jsou vydávána 

pro žáky se speciálními vzdělávacími potřebami. Na základě odborného posouzení 

vypracováváme plán IVP nebo PLPP a věnujeme individuální pozornost žákům zdravotně 

znevýhodněným a žákům s poruchami učení. 

Vycházíme také vstříc žákům mimořádně nadaným, kteří mají v důsledku této 

nadstandardní činnosti – v oblasti sportu nebo vědecké badatelské práci – zvýšenou absenci. 

V mimořádných případech škola poskytuje časovou úpravu výuky a osobní konzultace 

s vyučujícími. 

Ve školním roce 2021/22 jsme jednomu žákovi se SVP na gymnáziu poskytli IVP a taktéž třem 

žákům na obchodní akademii. Na gymnáziu jsme rovněž poskytli časovou úpravu výuky 

dvěma žákům (v obou případech z důvodu sportovní činnosti). 

SHRNUTÍ ČINNOSTI GOAH V OBLASTI PREVENCE V ROCE 2021/22: 

Se začátkem školního roku byla jako novinka zpřístupněna online schránka důvěry na webu 

GOAH. Je možné ji využívat anonymně nebo s možností zanechat kontakt kvůli dalšímu 

řešení podnětů a připomínek. 

Co se týče práce s jednotlivci, probíhaly v průběhu školního roku osobní konzultace 

s metodičkou prevence (TU, studenti, rodiče). V oblasti preventivních programů a práce 

s třídními kolektivy se v průběhu roku uskutečnily tyto programy a akce:  

• restart třídních kolektivů – socializační programy v rámci Národního plánu 

doučování (září až říjen 2021),  



V Ý R O Č N Í  Z P R Á V A  2 0 2 1 / 2 0 2 2  
Č.j .  GOH  –  2 0 4 /2 02 2  

42 

 

• pobytový adaptační kurz primy na Lopeníku (15.–17. 9. 2021),  

• u prvních ročníků OA programy prevence závislostí PPP Hodonín (začátek 

školního roku),  

• školení studentů v první pomoci v režii ČČK a organizace Zkus to zdravě – 

program Staň se hrdinou (únor až březen 2022),  

• programy Etických dílen (duben až červen 2022),  

• u vybraných třídních kolektivů program zaměřený na psychohygienu, bezpečnost 

v kyberprostoru a dezinformace.  

Na podzim se škola zapojila na obou křídlech školy do programu Desatero pro primární 

prevenci. V rámci činnosti ŠMP byla v průběhu školního roku řešena problematika 

vztahových potíží ve třídě, duševních problémů, sebepoškozování a poruch příjmu potravy, 

nadužívání internetu a sociálních sítí a netolismu, dále pak rizika dezinformací, rizikového 

chování ve sportu, témata (ne)zdravého životního stylu a v závěru školního roku též 

problematika nikotinových sáčků. 

PODPORA NADANÝCH STUDENTŮ NA GOAH 

Naše škola se snaží posílit zájem a motivaci nadaných žáků pro zvyšování vědomostí 

přesahujících rámec školních vzdělávacích programů. Spolupracujeme s odbornými 

pracovišti i s vysokými školami, snažíme se zapojit i do mimoškolních aktivit. 

Výsledkem jsou nejen mimořádné úspěchy našich studentů v soutěži SOČ a České hlavičky, 

ale i úspěchy v olympiádách a soutěžích napříč obory. Naši studenti se ochotně zapojují 

do mimoškolních aktivit v nadstavbových kurzech letních škol, badatelských víkendových 

seminářů, korespondenčních seminářů. Oblíbené jsou i T-exkurze (jcmm.cz) či exkurze na VŠ 

či odborných pracovištích. 

• SOČ – úspěchy v celostátním kole (Jan Engler: Intuicionistická logika a její modely – 

1. místo, Alžběta Bařinová: Současná podoba podlužáckého kroje – 2. místo), 

• České hlavičky – 1. místo v celostátním kole, Alžběta Bařinová: Současná podoba 

podlužáckého kroje, 

• soutěže a olympiády, 

• DofE, 

• jcmm T-exkurze, 

• spolupráce s VŠ – MU Brno – Bioskop – exkurze, letní školy, kurzy genetiky a 

molekulární biologie, kurz praktické přírodovědy, UJEP – badatelský víkendový 

seminář, letní škola, VŠCHT – chemická soutěž Chemquest. 

  



V Ý R O Č N Í  Z P R Á V A  2 0 2 1 / 2 0 2 2  
Č.j .  GOH  –  2 0 4 /2 02 2  

43 

 

KARIÉRNÍ PORADENSTVÍ 

Jako moderní nástroj kariérního poradenství jsme ve školním roce 2021/22 již podruhé 

za sebou zvolili aplikaci Salmondo. Jedná se o jednoduchou webovou aplikaci určenou 

pro žáky a výchovné či kariérové poradce, připravenou předními českými odborníky. Díky 

psychologickým testům, dotazníkům a dalším nástrojům, se kterými může každý pracovat 

individuálně po dobu jednoho roku v online prostředí, se žáci dozví více o sobě a o tom, jaké 

studium a profesní cesta by pro ně mohly být ty pravé. My jsme Salmondo nabídli plošně 

všem studentům 2.A a sexty, na OA zájem o tuto aplikaci již nebyl. Záměrem bylo umožnit 

žákům promyšlenou a kompetentní volbu maturitních seminářů, potažmo dalšího studijního 

směřování na VŠ. 

Jak tuto aplikaci hodnotí sami studenti? 

Výsledky dotazníku: 

 



V Ý R O Č N Í  Z P R Á V A  2 0 2 1 / 2 0 2 2  
Č.j .  GOH  –  2 0 4 /2 02 2  

44 

 

 

 

Z hodnocení studentů je tedy zřejmé, že aplikace jim jako příliš užitečná nepřipadá, a proto 

ji už nadále objednávat nebudeme. 

PŘEDNÁŠKA O STUDIU NA MU A VUT 

Dne 21. 10. 2021 nás na obchodní akademii navštívili studenti Fakulty podnikatelské VUT 

Brno a Ekonomicko-správní fakulty MU Brno. Studenti čtvrtých ročníků si tak mohli udělat 

představu o rozdílnosti studia na SŠ a VŠ, o nabízených oborech, ale také o tom, jak pestrý 

dokáže být společenský život na vysoké škole. 

Ing. Dana Karská 

vyučující EK 



V Ý R O Č N Í  Z P R Á V A  2 0 2 1 / 2 0 2 2  
Č.j .  GOH  –  2 0 4 /2 02 2  

45 

 

VELETRH PRACOVNÍCH PŘÍLEŽITOSTÍ 

Dne 14. 10. 2021 se studenti 3. a 4. ročníků zúčastnili Veletrhu pracovních příležitostí 

pořádaného OHK Hodonín. V sále KD vystavovalo několik firem z regionu (např. Stavební 

firma Plus, Karel Kaňák, T-Machinery, Project Controls, COOP, Policie ČR, MND atd.) a 

součástí akce byla i přednáška na téma „Jak se připravit na pracovní pohovor“. 

Ing. Dana Karská 

vyučující EK 

VÝZKUM DIGITÁLNÍCH DOVEDNOSTÍ A MEDIÁLNÍ GRAMOTNOSTI 

Ve dnech 22.–26. 11. 2021 se žáci kvarty A zúčastnili projektu FSS MU na téma „Výzkum 

digitálních dovedností a mediální gramotnosti“. Tento projekt zkoumá digitální dovednosti 

osob ve věku 13 až 15 let při rozpoznávání dezinformací a tzv. „fake news“, současně se také 

zaměřuje na nenávistné obsahy na internetu. 

Výzkum probíhá na několika gymnáziích v České republice, dále ve Finsku a Belgii. 

S výsledky výzkumu budou zapojené školy seznámeny a zároveň tyto výsledky pomohou 

ke zvýšení bezpečnosti internetu pro mladé lidi. 

Výzkum byl na naší škole rozprostřen do tří částí, nejdříve žáci vyplnili dotazník zaměřený 

na digitální dovednosti, konzumaci médií a jejich vnímání. Dále žáci pracovali s online 

materiály a vyhodnocovali jejich věrohodnost. Výzkum byl uzavřen rozhovory v menších 

skupinkách, ve kterých účastníci diskutovali o čtení zpráv, používání sociálních sítí a 

věrohodnosti informací, se kterými se setkávají v internetovém světě. 

Žáci kvarty se aktivně zapojili do všech oblastí výzkumu a jsou zvědaví na zaslané výsledky. 

Mgr. Monika Ščerbíková 

třídní učitelka 

DNES NEZVONÍ ANEB PŘEDVÁNOČNÍ AKTIVITY NA GOAH 

V pondělí 20. 12. a v úterý 21. 12. na naší škole nezvonilo.  

Studenti gymnázia a obchodní akademie se v předvánočním týdnu zúčastnili akce zvané 

Dnes nezvoní. Mohli tak nechat své učebnice doma a vyzkoušet si různé aktivity 

na stanovištích. Ta připravovali učitelé na zajímavá témata napříč všemi předměty. Na své 

si tak přišel opravdu každý. Dohromady každá třída na OA vystřídala 8 stanovišť, 

na gymnáziu dokonce 12 (počet stanovišť se liší dle počtu tříd na obou budovách), na kterých 

se ve dvaceti, resp. třiceti, minutách žáci dozvídali zajímavosti o vánočních tradicích u nás 

i ve světě, a to ve třech jazycích, řešili logické úlohy, soutěžili ve střelbě na koš, zpívali 

vánoční písničky, tvořili komiks v online prostředí nebo dělali pokusy v chemické či fyzikální 



V Ý R O Č N Í  Z P R Á V A  2 0 2 1 / 2 0 2 2  
Č.j .  GOH  –  2 0 4 /2 02 2  

46 

 

laboratoři. Celá akce se nesla v příjemné vánoční náladě, při které se všichni dobře zabavili a 

dozvěděli se spoustu nových věcí. 

Dominika Naďová  

sexta 

VELIKONOČNÍ TURNAJ V ODBÍJENÉ A PŘEHAZOVANÉ 

Turnaj se uskutečnil dne 13. dubna 2022 ve sportovní hale TEZA Hodonín a zúčastnilo se ho 

18 smíšených týmů. Ve velmi příjemné atmosféře fandili a podporovali své spolužáky 

nehrající žáci na tribuně haly. 

V samotném závěru turnaje se odehrál zápas pedagogů proti „odvážným“ žákům, který sice 

dopadl lépe pro pedagogy, ale sladkou odměnu si zasloužili všichni žáci. 

Všem týmům včetně těch, které se neprobojovaly do finále, moc gratuluji a oceňuji chuť si jít 

zasportovat a bojovat za svůj tým o co nejlepší umístění. 

Také děkuji všem kolegům, kteří se zapojili do samotného průběhu turnaje – jako rozhodčí 

nebo jako hráči v zápase proti žákům. 

V závěru turnaje byly vyhlášeny 4 nejlepší týmy ve volejbale i v přehazované a nejlepší hráč 

a hráčka turnaje v obou kategoriích. 

Výsledky turnaje: 

volejbal – finálová skupina:  1. místo 3.E 

 2. místo kvinta 

 3. místo 3.A 

 4. místo 1.OA 

přehazovaná: 1. místo kvarta 

 2. místo tercie 

 3. místo sekunda 

 4. místo prima 

Mgr. Anna Blahová 

vedoucí turnaje 

SEBEOBRANA NA GOAH 

Ve středu 16. 3. 2022 se v budově gymnázia konal kurz sebeobrany pod vedením našeho 

rodilého mluvčího AJ z USA – pana Marca T. Housleyho. Skvělými pomocníky mu byli 

studenti Terka a Olda Vašíčkovi. Na programu byla ukázka základních technik obrany, které 

jsme si mohli i vyzkoušet. Naučili jsme se používat svůj hlas jako jeden ze způsobů 



V Ý R O Č N Í  Z P R Á V A  2 0 2 1 / 2 0 2 2  
Č.j .  GOH  –  2 0 4 /2 02 2  

47 

 

sebeobrany. Dozvěděli jsme se, jak se zachovat, když je použita střelná zbraň, nebo když nás 

útočník škrtí. Je skvělé, že naše škola nabízí možnost, jak se naučit bránit v reálném světě.  

Lucie Merlíčková a Denisa Opavská  

3.A  

ZDRAVOTNICKÝ KROUŽEK 

V 2. pololetí školního roku 2021/2022 byl pro žáky nižšího gymnázia otevřen Zdravotnický 

kroužek pod vedením Mgr. Miroslavy Jeřábkové. 

Kroužek navštěvovalo v průměru asi 10 žáků, kteří se zde učili základům první pomoci a 

práci se zdravotnickým materiálem. Tím se žáci zároveň připravovali na Okresní soutěž 

hlídek mladých zdravotníků pořádanou 13. 5. 2022 Českým červeným křížem. Na této 

soutěži se umístili na 3. místě, což je po tak krátkém trvání činnosti kroužku velkým 

úspěchem. 

S žáky jsme se zúčastnili také exkurze na ZZS Hodonín, kde jim byla předvedena výbava 

záchranného vozu a popsána činnost záchranářů. 

Mgr. Miroslava Jeřábková 

vedoucí kroužku 

HUDEBNÍ AKCE 

Výuka hudební výchovy byla v průběhu školního roku zpestřena zajímavými hudebními 

akcemi. 

V prosinci uspořádali vyučující hudební výchovy pro studenty nižšího i vyššího gymnázia 

zajímavé hudební workshopy. Studenti si tak mohli vyzkoušet hudební kvízy, hádanky, 

zahrát si na boomwhackers a aktivně hudebně tvořit. Nechyběl ani zpěv vánočních koled. 

V polovině března se studenti primy a kvinty pod vedením Mgr. Marie Ilčíkové a 

Mgr. Davida Holuba zapojili do Evropského dne hudební výchovy. Vyučující si připravili 

pro žáky interaktivní program s hudebními aktivitami. 

V červnu připravili pro studenty kvarty vyučující Mgr. Iva Jevčaková a Mgr. Jakub Špéra 

interaktivně pojatou tandemovou výuku na téma zvuk, ve které si mohli žáci osvojit pomocí 

zážitkových metod učivo o zvuku z pohledu hudby, fyziky i matematiky. 

Mgr. Iva Jevčaková 

vyučující HV 



V Ý R O Č N Í  Z P R Á V A  2 0 2 1 / 2 0 2 2  
Č.j .  GOH  –  2 0 4 /2 02 2  

48 

 

DIVADELNÍ PŘEDSTAVENÍ – LIKE SHAKESPEARE 

Dne 6. 4. 2022 studenti kvarty, vyššího gymnázia a obchodní akademie zhlédli divadelní 

představení Like Shakespeare v KD Hodonín. Představení studentům přiblížilo atmosféru 

renesanční Anglie, Shakespearův život i jeho tvorbu. Inscenace byla napsána předním 

českým dramatikem Pavlem Trtílkem, kterému se podařilo vykreslit lidskou stránku 

Williama Shakespeara, zákulisí tvorby jeho divadelní společnosti i historické souvislosti 

života v Anglii na přelomu 16. a 17. století. Studenti si představení užili a doufáme, že nejen 

současní maturanti mohou z této inscenace čerpat u maturitních zkoušek z českého či 

anglického jazyka. 

Mgr. Monika Ščerbíková 

vyučující anglického jazyka 

DEN DĚTÍ NA GOAH 

Mezinárodní den dětí jsme našim žákům GOAH zpříjemnili přednáškou o Madagaskaru, 

kterou si pro nás v sále Evropa připravil cestovatel pan Adam Lelek ze vzdělávací společnosti 

Planeta Země. Dozvěděli jsme se spoustu zajímavého jak o madagaskarské fauně a flóře, tak 

o tamním stavu silnic, životní úrovni obyvatel této země, která patří mezi nejchudší na světě, 

a také o jejich – pro nás až bizarních – tradicích a rituálech spojených mj. s pohřbíváním. Jsme 

zas o něco chytřejší a zas o trochu víc si můžeme vážit toho, v jak dobré části planety žijeme. 

PhDr. Veronika Benešová 

HUDEBNÍ DEN 

Ve středu 29. června 2022 se konal v aule naší školy Hudební den. Celým programem nás 

provázeli moderátoři Iva Jevčaková ze septimy a Štěpán Schovanec z 2.A. Diváci mohli 

zhlédnout řadu vystoupení, např. představení pěveckého sboru Barbastella, sólová 

instrumentální vystoupení našich studentů, kytarové duo, taneční vystoupení, také Hobby 

horsing, balet, vystoupení studentské kapely studentů sexty a nechybělo ani divadelní 

vystoupení, které si pod vedením Mgr. Ivy Jevčakové připravili studenti dramatické 

výchovy. Zajímavým zpestřením letošního Hudebního dne byla hudební soutěž, kterou si 

pro naše studenty připravila Iva Jevčaková ze septimy. Soutěž se všem líbila. 

Celý Hudební den provázela velmi příjemná atmosféra a všechna vystoupení byla na vysoké 

úrovni. 

Mgr. Iva Jevčaková 

vyučující HV 

  



V Ý R O Č N Í  Z P R Á V A  2 0 2 1 / 2 0 2 2  
Č.j .  GOH  –  2 0 4 /2 02 2  

49 

 

Absolventské práce 

Tradice absolventských prací na naší škole funguje od roku 2013. Týká se žáků kvarty a má 

představovat symbolický přechod mezi nižším a vyšším gymnáziem. Jedná se o jakousi mini 

generálku na maturitu. Každý žák si na začátku kvarty vybere téma, které ho hlouběji zajímá 

a které v průběhu celého školního roku zpracovává pod vedením svého konzultanta z řad 

učitelů gymnázia. Na konci školního roku pak svou absolventskou práci prezentuje 

na dvoudenní slavnostní akci, v jejímž závěru dojde i na ocenění nejpovedenějších prací.  

V červnu 2022 proběhly slavnostní prezentace v kvartě. 

Následuje přehled zvolených témat, oceněné práce jsou zvýrazněny. 

Jména žáků Téma práce Garant 

Beneš Martin The Story of Sir Nicholas Winton ŠčM 

Bravencová Natálie  Sportovní střelba SvP 

Brzák Maxmilián  Čína mezi císařstvím a komunismem RyF 

Gertner Kristýna  Fitness SvP 

Gregovský Lukáš  Spánek JeM 

Hošková Anna  Veslování SvP 

Hubačková Alžběta  Historie skautingu RyF 

Chovancová Anna  Poruchy příjmu potravy JeM 

Kolafová Nina  Móda AnR 

Kordula Adam  Možnosti hodnocení v českém školském systému IlM 

Kosíková Linda  Život anglického krále Jindřicha V. RyF 

Kotásková Martina  Minerály JeM 

Létalová Veronika  Judo a japonská kultura RyF 

Mičková Nela  Globální oteplování a klimatické změny JeM 

Pleša Vilém  Německý ovčák JeM 

Rucká Leona  Zábava a móda v Československu první republiky RyF 

Sasínová Michaela  Taekwondo FiP 

Skupinová Anežka  Marie Curie Sklodowska RyF 

Sládek Matouš  Michael Schumacher HaL 

Součková Johanka  Pop a rock 80. a 90. let JeI 

Stávková Pavlína  Souhvězdí ŠpJ 

Svoboda Jakub  Historie světového komunismu RyF 

Šereš Samuel  E-sport OnH 

Trsová Natálie  My favourite films ŠčM 



V Ý R O Č N Í  Z P R Á V A  2 0 2 1 / 2 0 2 2  
Č.j .  GOH  –  2 0 4 /2 02 2  

50 

 

Vavřík Lukáš  Paryby JeM 

Vincenc Alexandr  Operační systém MacOS OnH 

Vrbíčková Adéla  Řecká mytologie RyF 

Vyktorinová Natali  Podmořský svět JeM 

Zapletal Michal  Meditace a její význam (nejen) v náboženstvích IlM 

Zbořilová Viktorie  Lovečtí psi JeM 

Vysvětlivky k hodnocení:  

Ocenění poroty pro nejlepší práce, věnována knižní poukázka od SRPŠ. 

  



V Ý R O Č N Í  Z P R Á V A  2 0 2 1 / 2 0 2 2  
Č.j .  GOH  –  2 0 4 /2 02 2  

51 

 

Soutěže 

OLYMPIÁDA Z ČESKÉHO JAZYKA 

Zájem o olympiádu z českého jazyka byl na naší škole opět poměrně veliký. Z nižšího 

gymnázia se do okresního kola probojoval Vít Přibyl a Veronika Létalová. Veronika Létalová 

v okresním kole obsadila krásné 3. místo a i v krajském kole patřila k úspěšným řešitelkám. 

Ve velké konkurenci vyššího gymnázia se v okresním kole na 1. pozici umístila Iva Jevčaková 

a na 3. místě Adéla Sobotková. Iva Jevčaková získala v krajském kole vynikající 5. místo, také 

Adéla Sobotková svým výkonem výborně reprezentovala barvy GOAH. 

Všem soutěžícím moc gratulujeme a přejeme mnoho zdaru do dalších ročníků olympiády. 

Mgr. Petra Vališová 

vyučující ČJ 

OKRESNÍ KOLO OLYMPIÁDY V ANGLICKÉM JAZYCE 

V úterý 29. 3. 2022 naše škola poskytla zázemí pro okresní kolo olympiády v anglickém 

jazyce. Po minulém ročníku online verze se mohli všichni soutěžící setkat prezenčně a 

porovnat své síly. V silné konkurenci se Michaela Slezáková (s2A) v kategorii I. B umístila 

na 3. místě, Viktorie Klepáčová (t3A) v kategorii II. B na 1. místě s postupem do krajského 

kola a Natálie Trsová (k4A) na 5. místě. V kategorii III. A se Jan Jaroněk (s7A) umístil 

na 3. místě a Tadeáš Čupr (k5A) na 5. místě. 

Děkujeme celému týmu naší školy za výbornou reprezentaci a doufáme, že je láska 

k angličtině bude i nadále provázet. 

Mgr. Monika Ščerbíková 

vyučující AJ 

 

 

KRAJSKÉ KOLO OLYMPIÁDY V ANGLICKÉM JAZYCE 

V úterý 19. 4. 2022 se konalo krajské kolo olympiády v anglickém jazyce. Soutěž proběhla 

online ve dvojicích, tedy ve ztížených podmínkách pro všechny zúčastněné. Jednou 

z nejmladších soutěžících byla i naše studentka Viktorie Klepáčová z t3A, která obsadila 

nádherné 3. místo v kategorii II. B. 



V Ý R O Č N Í  Z P R Á V A  2 0 2 1 / 2 0 2 2  
Č.j .  GOH  –  2 0 4 /2 02 2  

52 

 

Děkujeme Viktorii za skvělou reprezentaci naší školy a blahopřejeme k tomuto výbornému 

výkonu. 

Mgr. Monika Ščerbíková 

vyučující AJ 

BEST IN ENGLISH 2021 

Dne 26. 11. 2021 se na obou budovách gymnázia a obchodní akademie konala soutěž Best 

in English. Naši studenti si mohli změřit síly se studenty z více než dvou desítek zemí už 

po deváté.  

Forma soutěže on-line vyhovovala současné obtížné době a umožnila ukázat znalosti 

poslechu, čtení a aktivního použití jazyka v prostředí rodilých mluvčích. Přesné výsledky 

o umístění obdrží soutěžící sice až 15. prosince, ale i tak je mohl hřát dobrý pocit, když se jim 

na obrazovce objevil vysoký počet bodů, kterého dosáhli. Účel soutěže byl beze zbytku 

splněn – žáci se pokusili probojovat se svými znalostmi k těm nejlepším. 

Mgr. Ingrid Moczerniuková 

vyučující AJ 

OLYMPIÁDA V NĚMECKÉM JAZYCE 

Ve čtvrtek 31. 3. 2022 proběhlo v budově Gymnázia a Jazykové školy s právem státní 

jazykové zkoušky Břeclav okresní kolo olympiády v německém jazyce. V kategorii III. A naši 

školu reprezentovaly studentky sexty Dominika Naďová a Nikola Winklerová. V letošním 

roce byly okresy Břeclav a Hodonín spojeny, do krajského kola postupuje nejlepší soutěžící 

z příslušného okresu. V silné konkurenci se Dominika Naďová umístila na 2. místě 

s postupem do krajského kola, Nikola Winklerová obsadila čtvrté místo.  

Děkujeme děvčatům za výbornou reprezentaci a přejeme hodně úspěchů v dalším studiu 

nejen německého jazyka!  

Ve čtvrtek 21. 4. 2022 pak proběhlo online krajské kolo olympiády v německém jazyce. 

V kategorii III. A naši školu reprezentovala Dominika Naďová ze sexty. V silné konkurenci 

se Dominika umístila na hezkém 5. místě. 

Mgr. Renata Finková 

vyučující NJ 

SOUTĚŽE Z INFORMATIKY 

V rámci výuky informatiky se naše škola zapojila do soutěže Bobřík informatiky. Úspěšní 

řešitelé školního kola v kategoriích Benjamin (26 úspěšných řešitelů), Kadet (35 úspěšných 

řešitelů) a Junior (10 úspěšných řešitelů) jsou uvedeni v Účasti žáků na soutěžích. V nejvyšší 



V Ý R O Č N Í  Z P R Á V A  2 0 2 1 / 2 0 2 2  
Č.j .  GOH  –  2 0 4 /2 02 2  

53 

 

kategorii Senior byli úspěšnými řešiteli školního kola Jan Jaroněk (1. místo, s7A), Štěpán 

Omelka (2. místo, s7A) a Martin Lacko (3. místo, o8A). Do ústředního krajského kola 

postoupil Jan Jaroněk a vybojoval nádherné 2. místo. 

Někteří studenti semináře informatiky se úspěšně zapojili do korespondenčních seminářů.  

Štěpán Omelka ze s7A je úspěšným řešitelem Korespondenčního semináře z informatiky 

(KSI), který organizuje Fakulta informatiky Masarykovy univerzity. Cílem tohoto semináře 

je seznámit řešitele se zajímavými oblastmi informatiky a procvičit programátorské, 

matematické a logické myšlení. 

Jaromír Klígl, Jan Jaroněk a Jakub Polášek ze s7A jsou úspěšnými řešiteli Olomouckého 

informatického korespondenčního semináře (OLINX) pořádaného Katedrou informatiky 

Univerzity Palackého. Tématem tohoto semináře byla tvorba webových stránek, kde se 

nejvíce dařilo Jaromíru Klíglovi, který obsadil krásné 2. místo. 

Všem úspěšným „ajťákům“ děkujeme za vzornou reprezentaci školy a blahopřejeme 

k dosaženým výsledkům.  

Mgr. Olga Klíglová 

garant IVT pro G 

OLYMPIÁDA VE FRANCOUZSKÉM JAZYCE 

Na začátku dubna 2022 proběhlo krajské kolo soutěže ve francouzském jazyce. Naši školu 

skvěle reprezentovaly dvě studentky. Anička Nedvídková ze septimy uspěla ve velké 

konkurenci a umístila se na 3. místě v nejvyšší kategorii SŠ II. 

Markéta Bednaříková z kvinty obsadila krásné 4. místo v kategorii SŠ I. 

Oběma studentkám tímto gratulujeme a děkujeme za vzornou reprezentaci školy. 

Félicitations!!! 

Mgr. Anna Lazarová 

vyučující FJ 

XVII. ROČNÍK PŘEKLADATELSKÉ SOUTĚŽE – DEN S PŘEKLADEM 

V říjnu loňského roku byl vyhlášen XVII. ročník celostátní překladatelské soutěže Filozofické 

fakulty Ostravské univerzity Den s překladem. Od roku 2018 je soutěž otevřena nejen 

vysokoškolským studentům, ale i studentům středních škol, kteří by si rádi prověřili své 

překladatelské schopnosti a talent. 

Studenti si mohou zvolit jazyk, ze kterého chtějí překládat: z angličtiny, němčiny, 

francouzštiny, španělštiny, ruštiny, polštiny, portugalštiny, italštiny nebo latiny. Této 



V Ý R O Č N Í  Z P R Á V A  2 0 2 1 / 2 0 2 2  
Č.j .  GOH  –  2 0 4 /2 02 2  

54 

 

možnosti využily i studentky naší školy Nikola Winklerová (s6A), Adéla Sobotková (s7A) a 

Michaela Zástavová (3.OA).  

Dne 8. března 2022 se konalo slavnostní vyhlášení nejlepších překladů letošního ročníku, 

ve kterém naše studentky dosáhly velkého úspěchu. Nikola Winklerová získala 2. místo 

za překlad neliterárního textu z německého jazyka, Michaela Zástavová obsadila 3. místo 

za překlad neliterárního textu z jazyka španělského. Adéla Sobotková získala certifikát 

za účast v soutěži. 

Mgr. Renata Finková 

vyučující ŠJ a NJ 

PŘEKLADATELSKÁ SOUTĚŽ FILOZOFICKÉ FAKULTY UP 

Ve dnech 2. a 3. listopadu 2021 dostali studenti gymnázia i obchodní akademie příležitost si 

vyzkoušet, jaké to je být profesionálním překladatelem nejen komerčních, ale i uměleckých 

textů. Překladatelská soutěž Filozofické fakulty UP nabízí studentům středních škol klání, 

ve kterém se hodnotí překlady z cizích jazyků do jazyka českého. Naši studenti si vyzkoušeli 

překlady z angličtiny, němčiny a francouzštiny. Úspěch v této soutěži nezávisí jen na dobré 

znalosti cizího jazyka, ale také na výborném ovládnutí jazyka českého. 

Zadané texty nebyly rozhodně jednoduché, od studentů se očekává věcná přesnost a stylová 

přiměřenost vůči originálům, jazyková správnost, ale také stylistická obratnost výsledných 

českých textů. Po vyhodnocení všech soutěží se do ústředního kola soutěže probojovala 

za anglický jazyk dvě děvčata, Anna Nedvídková ze s7A a Alžběta Šimečková z 2.A. 

V německých překladech postupují Nikola Winklerová ze s6A a Dominika Naďová ze s6A a 

za francouzštinu Jerguš Dovala z o8A a Anna Nedvídková ze s7A. 

Děkujeme všem účastníkům za jejich zájem a vítězům blahopřejeme. 

Mgr. Monika Ščerbíková 

kabinet cizích jazyků 

SOUTĚŽ IBÉRICA CREATIVA 2022 

V pátek 24. června 2022 se na nádvoří Staré radnice v Brně v rámci programu „Fiesta 

Iberoamericana“ uskutečnilo slavnostní vyhlášení nejlepších obrázků šestého ročníku 

výtvarné soutěže „Ibérica creativa“ určené pro žáky a studenty ZŠ, SŠ a gymnázií, na nichž 

se vyučuje španělština. Skvělého výsledku dosáhla naše studentka španělštiny Lucie 

Žajdlíková ze třídy 1.E, která se umístila na krásném 1. místě v kategorii III (žáci ve věku  

15 až 17 let). 

Mgr. Renata Finková 

vyučující ŠJ 



V Ý R O Č N Í  Z P R Á V A  2 0 2 1 / 2 0 2 2  
Č.j .  GOH  –  2 0 4 /2 02 2  

55 

 

FINANČNÍ GRAMOTNOST 

V letošním školním roce se někteří studenti 3. ročníku obchodní akademie poprvé zapojili 

do interaktivní soutěže „Rozpočti si to“ zaměřené na rozvoj finanční gramotnosti. 

Tato týmová soutěž probíhá v online aplikaci, ve které studenti spravují finance zvolené 

domácnosti, plní různé úkoly a kvízy. Soutěž rozvíjí zdravé finanční návyky, schopnost učit 

se, pracovat s informacemi, kompetence k podnikavosti a digitální kompetence. 

Do kategorie středních škol se letos přihlásilo 143 týmů z celé České republiky. Nejlepším 

týmem z naší školy se staly Markéta Šťastná, Patricie Bittová a Tereza Kristová, které skončily 

na krásném 18. místě! Těsně za nimi na 21. místě se umístil tým ve složení Lenka 

Kuchynková, Aneta Růžičková, Kateřina Slížová, Anna Lefnerová. 

Děkujeme za vzornou reprezentaci školy! 

Ing. Dana Karská 

PPK EK 

SOUTĚŽ FINANČNÍ GRAMOTNOST 

Letos se studenti obchodní akademie zapojili do 1. ročníku této soutěže, která je realizována 

za podpory MŠMT, ministerstva financí, ČNB a České spořitelny. 

Ve školních kolech soutěží žáci jako jednotlivci. Tři nejlepší z nich se stávají členy školního 

družstva, které pak soutěží týmově v okresním kole a v případě dalšího postupu i v kole 

krajském nebo celostátním finále. 

Školní, okresní a krajské kolo se koná prostřednictvím on-line soutěžního systému. Celostátní 

finálové kolo probíhá prezenčně v prostorách České národní banky v Praze a postupuje 

do něj vítězný tým každého krajského kola. 

Ze školního kola, které se konalo v polovině prosince, vzešel vítězný tým Anna Hnilicová 

z 3.OA, Adam Křeček z 3.E a Marek Strmiska z 2.E. 

Okresní kolo zvládli studenti na výbornou. Ani distanční výuka jednoho ze soutěžících je 

neodradila. Komunikovali spolu navzájem a se zápalem řešili test, který je posunul do kola 

krajského. 

V krajském kole se umístili na pěkném 5. místě. 

Všem děkujeme za reprezentaci naší školy. 

Ing. Hana Rybnikářová 

vyučující ekonomických předmětů 



V Ý R O Č N Í  Z P R Á V A  2 0 2 1 / 2 0 2 2  
Č.j .  GOH  –  2 0 4 /2 02 2  

56 

 

SOUTĚŽ EKONOMICKÁ OLYMPIÁDA 

I letošní školní rok se studenti  naší obchodní akademie zapojili do celostátní soutěže 

Ekonomická olympiáda, kterou pořádá INEV ve spolupráci s MŠMT. Školní kola proběhla 

v prvních dvou prosincových týdnech on-line formou a účastnili se jich všichni studenti 3. a 

4. ročníků. 

Do krajského kola postoupili Tomáš Halačka (4.E) a Martin Chvíla (4.E). Vzhledem 

k epidemiologické situaci se nekonalo prezenční formou na Ekonomické fakultě MU, ale opět 

on-line formou 26. ledna 2022. 

Studenti museli prokázat znalosti z ekonomiky, ekonomie, matematiky a logiky. Zadané 

otázky řešili svědomitě, ale do celostátního finále postupuje pouze 5 nejlepších z krajského 

kola. Na postup sice žádný z našich studentů nedosáhl, ale příjemnou satisfakcí byla již 

samotná účast v soutěži. 

Ing. Hana Rybnikářová 

koordinátorka soutěže 

ONLINE SOUTĚŽE V PSANÍ NA KLÁVESNICI 

Online soutěž „Šenovský datel 2021“: pro žáky 2. ročníku – dne 12. října 2021 

Online soutěž „ZAV Olomouc 2021“: pro žáky 1. až 4. ročníku – dne 5. listopadu 2021 

Mezinárodní internetová soutěž INTERSTENO ZAV – 100: dne 9. a 11. prosince 2021 

Soutěž proběhla hladce se slavnostním zahájením i vyhlášením výsledků online. Gratuluji 

všem soutěžícím žákům z naší školy k hezkému umístění v jednotlivých disciplínách, 

v kombinaci i v družstvech: Pijáček Lukáš (2.OA), Riedlová Aneta, Strmiska Marek a 

Švábová Sofie (2.E).  

Mgr. Anna Blahová 

SOUTĚŽ VE STOLNÍM TENISE 

Okresní kolo 19. 10. 2021: Soutěž byla výborně zorganizovaná, výkony našich studentů byly 

skvělé, čemuž odpovídá celkové umístění. 

Dívky byly první (Dohnálková Natálie, Kotásková Kristýna, Herzánová Denisa), chlapci třetí 

(Příkaský Libor, Pijáček Lukáš, Buchta Marek). 

Dívky postoupily do krajského kola. 

Mgr. Petr Fialík 

vyučující TV 



V Ý R O Č N Í  Z P R Á V A  2 0 2 1 / 2 0 2 2  
Č.j .  GOH  –  2 0 4 /2 02 2  

57 

 

Krajské kolo ve stolním tenisu dívek 2. 11. 2021: soutěž se konala ve víceúčelové hale TEZA, 

Lipová alej 23, Hodonín, a zúčastnily se jí čtyři SŠ: OA a VOŠ Brno, GOAH, G Rajec a Jestřebí, 

ISŠ Slavkov. 

Naše dívky ve složení Kotásková Kristýna (1.OA), Dohnálková Natálie (2.OA), Herzánová 

Denisa (3.E) a Kladňáková Hana (4.OA) získaly krásné 2. místo po velkém boji s OA a VOŠ 

Brno. 

Do republikového kola postupuje vítěz soutěže. 

Našim dívkám děkuji za reprezentaci školy a moc gratuluji k hezkému umístění. 

Mgr. Anna Blahová 

vyučující TV 

  



V Ý R O Č N Í  Z P R Á V A  2 0 2 1 / 2 0 2 2  
Č.j .  GOH  –  2 0 4 /2 02 2  

58 

 

Exkurze a zájezdy 

ZPRÁVA Z TERÉNNÍ ZEMĚPISNÉ EXKURZE KVARTA OSTRAVA 2022  

Ve dnech 27. až 29. 4. 2022 proběhla třídenní akce pro žáky kvarty do třetího největšího města 

ČR. Po ubytování jsme seznamování s městem zahájili na Vyhlídkové věži Nové radnice, kde 

se naskytl pohled na celé město. Dále jsme se s paní průvodkyní vydali centrem Moravské 

Ostravy v jeho nejstarších částech. Dalším cílem bylo nejvyšší místo – halda Ema, kde jsme 

se při výstupu mírně zapotili, ale výhled a procházka přírodou stály za to. Po cestě jsme si 

informace doplnili na tabulích, které trasu doprovázely. Při hledání zastávky jsme 

doputovali až k bráně zoologické zahrady. Protože už jsme měli v nohách pár kilometrů, den 

byl zakončen projížďkou na motokárách. 

Druhý den už patřil fenoménům z nedávné minulosti Ostravy – těžbě a hutím. V parku 

Landek nás průvodci vzali do bývalého dolu, kde byla opravdu velká zima. Po poledni jsme 

se přesunuli do oblasti Dolních Vítkovic, kde na bývalých vysokých pecích vznikla Bolt 

tower, během výstupu jsme se seznámili i s postupem výroby oceli. Denní program skončil 

v Malém světě techniky, kde jsme si mohli zábavnou interaktivní formou vyzkoušet mnoho 

vynálezů nebo dopravních prostředků. 

Mgr. Jitka Pokorníková  

vyučující zeměpisu 

ZPRÁVA Z TERÉNNÍ ZEMĚPISNÉ EXKURZE JEDOVNICE 2022 

Ve dnech 31. 5. – 3. 6. 2022 se žáci tercie vypravili do Moravského krasu. Po ubytování 

v kempu jsme se vydali do arboreta Mendelovy univerzity ve Křtinách, kde nás průvodkyně 

seznámila s botanickými zajímavostmi. Naše cesta pokračovala do městečka Křtiny, kde jsme 

navštívili poutní kostel, zvonohru a kostnici.  

Druhý den nás čekal program v Domě přírody Moravského krasu ve Skalním mlýně. Velkým 

překvapením byla návštěva jeskyně, která není běžně přístupná. Vyzkoušeli jsme si 

slaňování s jeskyňáři i pobyt v naprosté tmě a tichu. Také expozice věnovaná přírodě a 

nácvik uzlování byly zajímavé. Zpět do kempu jsme se vydali pěšky krásnou krajinou. 

Třetí den jsme pěšky došli k Rudickému propadání, k větrnému mlýnu v Rudici a nejvíce se 

nám líbilo v bývalém kaolinovém lomu Seč. Závěr dne si žáci zpříjemnili volejbalem 

v kempu. 

V pátek už nás čekalo balení a návrat zpět do Hodonína. Počasí nám po celou dobu přálo a 

odjížděli jsme se spoustou pěkných zážitků. 

Mgr. Jitka Pokorníková  

vyučující zeměpisu 



V Ý R O Č N Í  Z P R Á V A  2 0 2 1 / 2 0 2 2  
Č.j .  GOH  –  2 0 4 /2 02 2  

59 

 

STK KRKONOŠE 

Termín:  13.–17. 6. 2022 

Místo:  Husova bouda, Pec pod Sněžkou 

Účast: žáci 2.OA a 2.E – celkem 30 žáků 

Vedoucí kurzu: Mgr. Kateřina Kočvarová 

Pedagogický dozor: Mgr. Jakub Špéra, Mgr. Petr Fialík 

STK Krkonoše je zaměřen na horskou turistiku v našem nejvyšším pohoří. Cílem je seznámit 

studenty s atraktivními místy v Krkonoších, která většina z nich ještě nenavštívila (vrchol 

Sněžky, Luční bouda, Výrovka, Úpská a Černohorská rašeliniště, Černá hora, Stezka 

korunami stromů v Jánských Lázních). 

Husova bouda nabízí velmi příjemné ubytování v nadmořské výšce 1 065 m nad mořem. 

Pokoje byly komfortně zařízeny, k dispozici byly pokoje dvou- a třílůžkové. Sociální zařízení 

bylo společné. K dispozici byla společenská místnost, ve které jsme se stravovali formou 

polopenze, večer se studenti mohli občerstvit v místním baru. 

Okolí chaty nabízí zázemí se spoustou laviček s výhledem na Sněžku a také hřiště.  

Všichni studenti zvládli túry bez problémů. V průběhu kurzu jsme ušli celkem asi 50 km a 

využívali i lanovek. Žáci byli velmi šikovní, k žádnému úrazu nedošlo. Všichni si zaslouží 

pochvalu za ukázněnost a pozitivní přístup!  

Mgr. Kateřina Kočvarová 

vedoucí kurzu 

MĚSTSKÁ KNIHOVNA HODONÍN 

Také v tomto školním roce byli žáci naší školy zapojeni do spolupráce s Městskou knihovnou 

v Hodoníně. Proběhla návštěva knihovny – tzv. knihovnické lekce, přednáška o Janu Amosu 

Komenském, přednáška o Karlu Sabinovi, online beseda a autorské čtení se spisovatelkou 

Biancou Bellovou, autorské čtení se spisovatelkou Irenou Šťastnou a další zajímavé aktivity. 

V rámci projektu Spisovatelé do knihoven se budou vybrané třídy podobných akcí účastnit 

i nadále. 

Mgr. Petra Vališová 

vyučující ČJ 

EXKURZE EY 

Vybraní absolventi ekonomického lycea a obchodní akademie se vydali na exkurzi do firmy 

EY v Brně. Společnost EY patří mezi čtyři největší světové hráče na trhu auditních a 

poradenských služeb. Účastníci exkurze se dozvěděli více o činnosti společnosti, ale také 

o možnostech uplatnění v jejím centru auditních služeb – Audit HUBu. 



V Ý R O Č N Í  Z P R Á V A  2 0 2 1 / 2 0 2 2  
Č.j .  GOH  –  2 0 4 /2 02 2  

60 

 

Zjistili jsme, že předpokladem pro úspěšné zvládání práce v této společnosti je především 

chuť a motivace do práce, ochota se dále vzdělávat a v neposlední řadě také znalost 

účetnictví, angličtiny na komunikativní úrovni a dovednost práce na počítači, především pak 

MS Excel. 

Moc děkujeme celému týmu za vřelé přijetí a čas, který nám věnoval! 

Ing. Dana Karská 

PPK EK 

EXKURZE FOSFA 

Na pátek 27. 5. 2022 byla pro studenty 3.A a s7a naplánována exkurze do chemického 

podniku FOSFA v Břeclavi. Společnost se zabývá především výrobou detergentů, kyseliny 

fosforečné a fosforečnanů. Studenti si mohli sami vyzkoušet práci v laboratoři v podobě 

zjišťování tvrdosti vody titrací a plamenovou fotometrii. Prohlédli si laboratoře výzkumu a 

vývoje, ochutnali hydroponicky pěstované saláty a bylinky a užili si zábavu na místní 

hasičské stanici. 

Mgr. Miroslava Jeřábková 

vyučující Ch–Bi 

TUTANCHAMON V BRNĚ 

Třídy 1.OA, 2.OA, 2.E, 3.OA a 3.E se koncem června zúčastnily putovní výstavy 

Tutanchamon v areálu výstaviště v Brně. Přestože venku vládla rekordní vedra, akce byla 

velice úspěšná, žákům i nám vyučujícím se výstava moc líbila. 

Mgr. Petra Vališová 

VÝLETY 3.E 

Lešná  

Ve středu 22. 6. 2022 podnikla třída 3.E exkurzi do Zoo Lešná. Zoo Lešná je jedinečným 

místem, kde lze vidět zvířata všech kontinentů. Zvířata zde žijí v napodobenině jejich 

původního prostředí. Žáci si zde prohlédli mimo jiné tropickou halu Yucatan, expozici 

Guayanas v části Amazonie nebo tamaríny pestré, které zlínská zoo chová jako jediná 

v České republice. Pod tropickou halou Yucatan se nachází Jaguar Trek, novinka roku 2022. 

Jde o největší expozici svého druhu v Evropě. Unikátní výběh tvoří rozlehlý venkovní areál 

s proskleným bazénem, budova s vnitřními ubikacemi a chovatelským zázemím. Mimo 

jaguárů jsou v komplexu i kondoři a papoušci ara. Jaguáři mají k dispozici nadstandardní 

expozici o rozloze přes 2 000 m2. Klasicky zbarvení jaguáři se do Zlína v roce 2022 vrátili 

po třiceti letech. Žáci si jednodenní exkurzi užili a domů se vraceli plní nových zážitků. 



V Ý R O Č N Í  Z P R Á V A  2 0 2 1 / 2 0 2 2  
Č.j .  GOH  –  2 0 4 /2 02 2  

61 

 

Zlín 

Ve čtvrtek 23. 6. 2022 třída 3.E podnikla exkurzi do Zlína s cílem navštívit Baťův mrakodrap 

s pojízdnou kanceláří, jedno z vrcholných děl moderní československé konstruktivistické 

architektury mezi dvěma válkami, administrativní budovu firmy Baťa (označovanou číslem 

21), dokončenou ve Zlíně v roce 1938 podle projektu architekta Vladimíra Karfíka. 

Po komentované prohlídce a projížďce pojízdnou kanceláří jsme se přesunuli do budovy 

14|15 Baťova institutu (ve 14. budově továrního areálu), kde se nachází expozice Princip 

Baťa: Dnes fantazie, zítra skutečnost, která představuje historii firmy Baťa od jejího založení 

v roce 1894 až do znárodnění československé části koncernu po druhé světové válce. Všichni 

zúčastnění studenti se shodli, že to byl příjemně strávený den. 

Tutanchamon 

V pátek 24. 6. 2022 žáci 3.E navštívili v Brně výstavu Tutanchamon – jeho hrobka a poklady. 

Tato jedinečná výstava jim nabídla dokonalý pohled do historie starověkého Egypta. Prošli 

pohřební komory a objevili zlaté poklady přesně tak, jak byly odhaleny v roce 1922 

Howardem Carterem. Na ploše více než 2 000 m2 se nacházelo přibližně tisíc exponátů, grafik 

a videí. Žáci i doprovázející vyučující si výstavu užili. 

Mgr. Iva Litavská 

třídní 3.E 

VÝLET DO BESKYD, S7A 

Ve středu 23. 6. jsme se vydali na třídenní výlet do Beskyd. Po příjezdu vlakem do Rožnova 

pod Radhoštěm jsme navštívili místní skanzen a následně se přesunuli na ubytování 

v Trojanovicích, kde jsme si večer udělali táborák. Další den jsme vyjeli lanovkou 

na Pustevny a vydali se směrem k soše Radegasta a na Radhošť. Po obědě jsme navštívili 

stezku Valašku. Zde si někteří z nás koupili neobvyklou kuličkovou zmrzlinu. Poslední den 

jsme navštívili lanový park Tarzanie. Výlet všichni přežili a snad si ho i užili. Lovely! 

Mgr. Ivana Rosmanová 

třídní septimy 

SONNENTOR ČEJKOVICE 

V září se třída 3.OA vydala na jednodenní exkurzi do nedalekých Čejkovic. Nejdříve třída 

navštívila domek Tomáše G. Masaryka – jediné dochované stavení, ve kterém první 

československý prezident skutečně žil. V Masarykově domku se nyní nachází malé muzeum, 

které prostřednictvím fotek, textů a videa přibližuje návštěvníkům život a práci našeho 

prezidenta od jeho narození. Následně se třída přesunula do nedaleké firmy Sonnentor, která 

je dceřinou společností rakouské společnosti Sonnentor a věnuje se zpracování rostlin 

v biokvalitě, zaměřuje se na výrobu čajů, koření a jejich směsí. Třída si mohla prohlédnout 



V Ý R O Č N Í  Z P R Á V A  2 0 2 1 / 2 0 2 2  
Č.j .  GOH  –  2 0 4 /2 02 2  

62 

 

skladovací a výrobní prostory a vyslechnout zajímavý výklad své spolužačky Petry 

Zemánkové, která je celou dobu provázela. 

 Ing. Dana Karská 

Třídy 1.OA a 2.E se 23. června zúčastnily exkurze ve firmě Sonnentor v Čejkovicích. Žáci 

ocenili nejenom ochutnávku horkého čaje i ledového nápoje, ale také pomazánky připravené 

z koření této firmy. Nejvíce je ovšem zaujalo to, jak ekologicky firma pracuje, jak se snaží být 

energeticky i jinak co nejvíce soběstačná, jak spolupracuje s jednotlivými pěstiteli bylinek. 

Pokud jste Sonnentor ještě nenavštívili, rozhodně doporučujeme! 

Mgr. Petra Vališová 

ŠKOLNÍ VÝLET TŘÍDY 1.E 

Termín:  22.–24. 6. 2022 

Místo:  Apartmánový dům Pasťák, Kouty nad Desnou 

Účast: žáci 1.E – celkem 25 žáků 

Vedoucí výletu: Mgr. Kateřina Kočvarová 

Pedagogický dozor: Mgr. Kateřina Pokorná 

Školní výlet byl pojat jako poznávací výlet s ohledem na tmelení kolektivu třídy. 

Cesta byla realizována vlaky a ubytování (bez jídla) bylo objednáno v apartmánovém domě 

v Koutech nad Desnou. Samotné apartmány měly 2 pokoje, vlastní sociální zařízení 

i vybavenou kuchyň. K dispozici nám byla kavárna, kde bylo možno se občerstvit, a 

nádherné zázemí zahrady, kde nechyběl bazén, stolní tenis, trampolína, lehátka a posezení, 

ohniště s grilem a mnoho jiných prvků. 

Po příjezdu a ubytování se v apartmánech jsme se vydali na předem objednanou exkurzi 

do přečerpávací vodní elektrárny Dlouhé stráně, která trvala celkem 3 hodiny. Prohlídka 

s průvodcem zahrnovala projekci v infocentru, nahlédnutí do samotného provozu 

elektrárny, exkurzi dolní i horní nádrže elektrárny. Ta se nachází 1 353 m n. m. Odtud jsme 

po turistické trase přišli zpět do místa ubytování, celkem asi 7 km. 

Program druhého dne zahrnoval návštěvu Velkých Losin. Navštívili jsme muzeum papíru a 

účastnili se komentované prohlídky ruční papírny ve Velkých Losinách. Společně jsme si pak 

prohlédli okolí zámku a lázní. Druhý večer jsme zakončili táborákem s opékáním. Příští den 

ráno nás čekala už jen cesta zpět. 

Všichni studenti byli během celého výletu velmi ukáznění. Nedošlo k žádnému úrazu. 

Program se jim líbil a určitě si všichni zaslouží pochvalu za ukázněnost a pozitivní přístup! 

Mgr. Kateřina Kočvarová 

třídní 1.E 



V Ý R O Č N Í  Z P R Á V A  2 0 2 1 / 2 0 2 2  
Č.j .  GOH  –  2 0 4 /2 02 2  

63 

 

Prezentace školy na veřejnosti 

DEN OTEVŘENÝCH DVEŘÍ 

I přes zhoršenou covidovou situaci na podzim 2021 dne 24. listopadu za dodržení všech 

protiepidemických opatření proběhl prezenční DOD v obou budovách GOAH a následně 

pak také 8. února 2022. Zájemci o studium s rodiči si mohli projít školu a poznat některé členy 

profesorského sboru. Průvodci z řad žáků naší školy provedli návštěvníky po jednotlivých 

učebnách se zastávkou např. v chemické a biologické laboratoři. V těchto učebnách probíhaly 

zajímavé pokusy, které si za pomoci vyučujících připravili sami žáci. V dalších učebnách byly 

připraveny k prohlédnutí výukové materiály. Naše škola se také pochlubila zajímavými 

akcemi, na které jsme v minulých letech vyrazili. Všechny nás mile překvapila velká účast, 

oba DOD se návštěvníkům líbily.  

FACEBOOK 

I v tomto školním roce jsme pravidelně v průměru cca dvakrát týdně přispívali na školní 

facebookový profil a informovali také tímto způsobem veřejnost o aktuálním dění na naší 

škole. 

PŘÍPRAVNÝ KURZ NA PŘIJÍMACÍ ZKOUŠKY 

Ve druhé polovině března 2022 jsme pro zájemce uspořádali přípravný kurz k jednotné 

přijímací zkoušce sestávající ze tří online setkání zaměřených na matematiku a tří online 

setkání zaměřených na český jazyk (paralelně ve stejnou dobu pro uchazeče z 5. i 9. tříd). 

Setkání probíhala pod taktovkou našich vyučujících M a ČJ prostřednictvím aplikace Google 

Meet a žáci měli po celou dobu kurzu k dispozici materiály k procvičování dostupné 

v příslušných Google učebnách. 

DOBROVOLNICTVÍ A CHARITATIVNÍ ČINNOST 

Dobrovolník 2021 

Studentka septimy Iva Jevčaková se zapojila do výzvy Daruj srdce, kterou vyhlásil Výbor 

dobré vůle – Nadace Olgy Havlové v Praze. Sestavila tým ve složení Iva Jevčaková (s7A), 

Isabella Amelie Monaghan (s6A), Denisa Opavská (3.A), Jan Riegl (1. A) a připravila projekt 

na podporu Centra pro rodinu a sociální péči Hodonín. Projekt byl vybrán, a tak se jí podařilo 

získat pro Centrum pro rodinu částku 20 000 Kč. Do výzvy se zapojili studenti z celé ČR, 

celkem přes 100 studentů SŠ (28 týmů), a tak to, že se tento projekt stal jedním z vybraných, 

považujeme za velký úspěch. 

Naše studentka Iva Jevčaková pomáhá již delší dobu, zapojuje se do dobrovolnické činnosti 

např. pomáháním na výtvarných workshopech, dětských táborech a dalších akcích. Město 



V Ý R O Č N Í  Z P R Á V A  2 0 2 1 / 2 0 2 2  
Č.j .  GOH  –  2 0 4 /2 02 2  

64 

 

Hodonín ji za její nezištnou dobrovolnickou činnost ocenilo, dne 31. ledna 2022 převzala 

na hodonínské radnici ocenění Dobrovolník 2021. 

Bílá pastelka 

Studenti gymnázia se 13. října 2021 zapojili do charitativní akce Bílá pastelka na podporu 

nevidomým a slabozrakým spoluobčanům. Děkujeme tímto Aničce Chovancové a Pavlíně 

Stávkové z kvarty a Báře Gajdové a Honzovi Rieglovi z 1.A za vzornou reprezentaci školy a 

hlavně za dobré srdce. 

Český den proti rakovině (25. ročník) 

Jako každý rok i letos se naši studenti (s7A) zapojili do tradiční veřejné sbírky Ligy proti 

rakovině Praha, a to tím, že dne 11. května 2022 prodávali v ulicích města Hodonína známé 

žluté kvítky symbolizující měsíček lékařský. Cílem sbírky je preventivně působit na širokou 

veřejnost prostřednictvím letáků s informacemi a za nabízené kytičky získat prostředky 

na boj proti rakovině – na nádorovou prevenci, zlepšení kvality života onkologických 

pacientů, podporu onkologické výuky, výzkumu a vybavení onkologických center. 

Podpora Ukrajiny 

Naše škola ve spolupráci s Oblastní charitou Hodonín uspořádala sbírku trvanlivých 

potravin určenou pro rodiny v nouzi a zároveň finanční sbírku na pomoc obyvatelům 

Ukrajiny. Sbírka se uskutečnila 1. března v aule gymnázia s fantastickým výsledkem. 

Podařilo se zcela naplnit auto trvanlivými potravinami, které putovaly rodinám v nouzi. 

Finanční sbírka vynesla částku přesahující 53 000 Kč. 3. března pokračovala charitativní 

sbírka i v budově OA, kde se podařilo vybrat částku téměř 13 000 Kč a opět naplnit auto 

potravinami a hygienickými potravinami. Touto formou studenti i zaměstnanci gymnázia 

vyjádřili podporu obyvatelům Ukrajiny a jiným potřebným. 

PLESY GOAH 

Po dvouleté covidové pauze se ve školním roce 2021/22 konaly oba tradiční plesy naší školy, 

a sice dne 8. dubna 2022 ples gymnázia a dne 13. května 2022 ples obchodní akademie, 

přičemž obě společenské akce se těšily hojné účasti. 

IMATRIKULACE 2021 

V úterý 21. 9. 2021 byli slavnostně přijati mezi studenty naší školy žáci všech prvních 

ročníků. 

Slavnost se tradičně konala v aule budovy obchodní akademie, o kulturní program se 

postaral pěvecký sbor Barbastella pod vedením Mgr. J. Ilčíka. Čtyři třídy nováčků přislíbily 

dobrou vůli, budoucí snahu a hrdou sounáležitost s naší školou. 



V Ý R O Č N Í  Z P R Á V A  2 0 2 1 / 2 0 2 2  
Č.j .  GOH  –  2 0 4 /2 02 2  

65 

 

Slavnostní slib byl přednesen před zraky rodičů, pedagogů i starších kolegů – studentů. 

Zazněly i vzpomínky na imatrikulaci současných maturantů a dojetí nad touto slavnostní 

chvílí se neubránil snad nikdo. 

FINANČNÍ GRAMOTNOST PRO ZŠ 

V rámci šíření osvěty, jak důležité je umět zacházet s vlastními penězi, jsme se rozhodli 

připravit hodinový workshop pro základní školy zaměřený na finanční gramotnost. 

V rámci workshopu se žáci dovědí, co znamená finanční gramotnost, ujasní si, jaké příjmy a 

výdaje běžná domácnost má, a naučí se, jak pracovat s rodinným rozpočtem, zejména pak 

v situaci, kdy příjmy nestačí na pokrytí rodinných výdajů. 

Workshop se podařilo uskutečnit v prosinci v devátém ročníku na ZŠ Dubňany a následně 

v osmých třídách na ZŠ Svatobořice-Mistřín. 

Ing. Dana Karská 

PPK EK 

  



V Ý R O Č N Í  Z P R Á V A  2 0 2 1 / 2 0 2 2  
Č.j .  GOH  –  2 0 4 /2 02 2  

66 

 

Přijímací řízení 

Přijímací řízení do prvního ročníku čtyřletého studia i osmiletého gymnázia proběhlo 

ve dvou termínech: 

1. termín 4leté studium – 12. 4. a 13. 4. 2022 

1. termín 8leté studium – 19. 4. a 20. 4. 2022 

Gymnaziální obory 

Uchazeči o studium na osmiletém gymnáziu se podrobili písemným testům z českého jazyka 

a literatury a z matematiky. Uchazeči mohli dosáhnout celkem 130 bodů (50 bodů za test 

z českého jazyka, 50 bodů za test z matematiky, 18 bodů za prospěch ze ZŠ a za umístění 

v individuálních školních soutěžích nebo olympiádách maximálně 12 bodů). 

Uchazeči o studium na čtyřletém gymnáziu se podrobili písemným testům z českého jazyka 

a literatury a z matematiky. Uchazeči mohli dosáhnout celkem 130 bodů (50 bodů za test 

z českého jazyka, 50 bodů za test z matematiky, 18 bodů za prospěch ze ZŠ a za umístění 

v individuálních školních soutěžích nebo olympiádách maximálně 12 bodů). 

Prvního kola do čtyřletého studijního cyklu se zúčastnilo 103 uchazečů, do osmiletého 

studijního cyklu také 103 uchazečů. Ke střednímu vzdělávání do 1. ročníku čtyřletého studia 

oboru vzdělávání 79-41-K/41 Gymnázium odevzdalo zápisový lístek v prvním kole 

30 uchazečů. Celkem bylo do 1. ročníku tohoto čtyřletého studia přijato 30 žáků. 

Ke střednímu vzdělávání do 1. ročníku osmiletého studia oboru vzdělávání 79-41-K/81 

Gymnázium odevzdalo zápisový lístek v prvním kole 26 uchazečů. Vzhledem 

k nedostatečnému počtu odevzdaných zápisových lístků do osmiletého studijního cyklu bylo 

nutné vyhlásit druhé kolo přijímacího řízení, v něm odevzdali zápisový lístek 4 uchazeči. 

Celkem bylo přijato do 1. ročníku osmiletého studia 30 žáků. 

Ekonomické obory 

Přijímací zkoušky pro uchazeče o studium ekonomických oborů byly stejné jako 

pro uchazeče o studium gymnaziálních oborů.  

Prvního kola přijímacího řízení do oboru Obchodní akademie se zúčastnilo 69 uchazečů, 

do oboru Ekonomické lyceum 61 uchazečů. Zápisové lístky odevzdalo v prvním kole 

přijímacího řízení na obor Obchodní akademie 27 žáků, na obor Ekonomické lyceum 

29 žáků. Vzhledem k nedostatečnému počtu odevzdaných zápisových lístků bylo vypsáno 

pro oba obory druhé kolo přijímacího řízení. Ve druhém kole přijímacího řízení byly 

odevzdány tři zápisové lístky na obor Obchodní akademie a jeden na obor Ekonomické 

lyceum. 



V Ý R O Č N Í  Z P R Á V A  2 0 2 1 / 2 0 2 2  
Č.j .  GOH  –  2 0 4 /2 02 2  

67 

 

Vzdělávání žáků 

K 30. 9. 2021 bylo zapsáno celkem 527 žáků, z toho 225 žáků na osmileté gymnázium, 

108 žáků na čtyřleté gymnázium a 194 na obory Obchodní akademie a Ekonomické lyceum. 

K 30. 6. 2022 bylo zapsáno 460 žáků (298 G + 162 OA). 

Výuka zahrnovala 569 vyučovacích hodin týdně na gymnáziu a 381 na obchodní akademii. 

Vyučující postupovali podle tematických plánů projednaných v předmětových komisích 

a schválených ředitelkou školy. Při klasifikaci vycházeli vyučující z dílčích známek 

z písemného a ústního zkoušení žáků. Minimální počet dílčích známek je v klasifikačním 

řádu stanoven na dvě. 

Prospěch, absence a výchovné záležitosti byly projednány na klasifikačních poradách 

v závěru každého čtvrtletí. 

Po klasifikační poradě v prvním i třetím čtvrtletí byly uskutečněny třídní schůzky rodičů 

a zákonných zástupců, na nichž byli informováni o situaci ve třídě.  

  



V Ý R O Č N Í  Z P R Á V A  2 0 2 1 / 2 0 2 2  
Č.j .  GOH  –  2 0 4 /2 02 2  

68 

 

Přehled prospěchu žáků 

Třída:  prima A Třídní učitel: Mgr. Andrea Baumannová 

Pololetí:  1 

Celkový počet žáků: 30 Prospělo s vyznamenáním: 25 Celkový průměr: 1,29 

Klasifikováno: 30 Prospělo: 5 Nejlepší průměr: 1,00 

Neklasifikováno: 0 Neprospělo:   0 Nejhorší průměr: 2,00 

Celková absence: 2161 Omluvená absence: 2161 Neomluvená absence: 0 

Pololetí:  2 

Celkový počet žáků: 30 Prospělo s vyznamenáním: 25 Celkový průměr: 1,32 

Klasifikováno: 30 Prospělo: 5 Nejlepší průměr: 1,00 

Neklasifikováno: 0 Neprospělo: 0 Nejhorší průměr: 2,08 

Celková absence: 1737 Omluvená absence: 1737 Neomluvená absence: 0 

 

Třída:  sekunda A Třídní učitel: Mgr. Jitka Pokorníková 

Pololetí:  1 

Celkový počet žáků: 31 Prospělo s vyznamenáním: 27 Celkový průměr: 1,15 

Klasifikováno: 31 Prospělo: 4 Nejlepší průměr: 1,00 

Neklasifikováno: 0 Neprospělo:   0 Nejhorší průměr: 1,79 

Celková absence: 2325 Omluvená absence: 2325 Neomluvená absence: 0 

Pololetí:  2 

Celkový počet žáků: 31 Prospělo s vyznamenáním: 29 Celkový průměr: 1,15 

Klasifikováno: 31 Prospělo: 2 Nejlepší průměr: 1,00 

Neklasifikováno: 0 Neprospělo: 0 Nejhorší průměr: 1,79 

Celková absence: 1974 Omluvená absence: 1974 Neomluvená absence: 0 

 

Třída:  tercie A Třídní učitel: Mgr. Helga Malečková 

Pololetí:  1 

Celkový počet žáků: 31 Prospělo s vyznamenáním: 25 Celkový průměr: 1,23 

Klasifikováno: 31 Prospělo: 6 Nejlepší průměr: 1,00 

Neklasifikováno: 0 Neprospělo: 0 Nejhorší průměr: 1,87 

Celková absence: 1933 Omluvená absence: 1933 Neomluvená absence: 0 

Pololetí:  2 

Celkový počet žáků: 31 Prospělo s vyznamenáním: 23 Celkový průměr: 1,28 

Klasifikováno: 31 Prospělo: 8 Nejlepší průměr: 1,00 

Neklasifikováno: 0 Neprospělo: 0 Nejhorší průměr: 2,00 

Celková absence: 1759 Omluvená absence: 1759 Neomluvená absence: 0 

 

 



V Ý R O Č N Í  Z P R Á V A  2 0 2 1 / 2 0 2 2  
Č.j .  GOH  –  2 0 4 /2 02 2  

69 

 

Třída:  kvarta A Třídní učitel: Mgr. Monika Ščerbíková 

Pololetí:  1 

Celkový počet žáků: 30 Prospělo s vyznamenáním: 21 Celkový průměr: 1,34 

Klasifikováno: 30 Prospělo: 9 Nejlepší průměr: 1,00 

Neklasifikováno: 0 Neprospělo: 0 Nejhorší průměr: 2,00 

Celková absence: 2271 Omluvená absence: 2271 Neomluvená absence: 0 

Pololetí:  2 

Celkový počet žáků: 30 Prospělo s vyznamenáním: 20 Celkový průměr: 1,35 

Klasifikováno: 30 Prospělo: 10 Nejlepší průměr: 1,00 

Neklasifikováno: 0 Neprospělo: 0 Nejhorší průměr: 2,13 

Celková absence: 2863 Omluvená absence: 2863 Neomluvená absence: 0 

 

Třída:  kvinta A Třídní učitel: Mgr. Renata Pernikářová 

Pololetí:  1 

Celkový počet žáků: 28 Prospělo s vyznamenáním: 8 Celkový průměr: 1,67 

Klasifikováno: 28 Prospělo: 20 Nejlepší průměr: 1,00 

Neklasifikováno: 0 Neprospělo: 0 Nejhorší průměr: 2,38 

Celková absence: 2426 Omluvená absence: 2426 Neomluvená absence: 0 

Pololetí:  2 

Celkový počet žáků: 28 Prospělo s vyznamenáním: 8 Celkový průměr: 1,74 

Klasifikováno: 28 Prospělo: 20 Nejlepší průměr: 1,00 

Neklasifikováno: 0 Neprospělo: 0 Nejhorší průměr: 2,43 

Celková absence: 2683 Omluvená absence: 2683 Neomluvená absence: 0 

 

Třída:  sexta A Třídní učitel: Mgr. Pavla Svitáková 

Pololetí:  1 

Celkový počet žáků: 30 Prospělo s vyznamenáním: 8 Celkový průměr: 1,80 

Klasifikováno: 29 Prospělo: 20 Nejlepší průměr: 1,00 

Neklasifikováno: 1 Neprospělo: 1 Nejhorší průměr: 2,69 

Celková absence: 2701 Omluvená absence: 2701 Neomluvená absence: 0 

Pololetí:  2 

Celkový počet žáků: 32 Prospělo s vyznamenáním: 9 Celkový průměr: 1,79 

Klasifikováno: 32 Prospělo: 22 Nejlepší průměr: 1,00 

Neklasifikováno: 0 Neprospělo: 1 Nejhorší průměr: 2,77 

Celková absence: 2659 Omluvená absence: 2659 Neomluvená absence: 0 

 



V Ý R O Č N Í  Z P R Á V A  2 0 2 1 / 2 0 2 2  
Č.j .  GOH  –  2 0 4 /2 02 2  

70 

 

Třída:  septima A Třídní učitel: Mgr. Ivana Rosmanová 

Pololetí:  1 

Celkový počet žáků: 28 Prospělo s vyznamenáním: 5 Celkový průměr: 1,99 

Klasifikováno: 26 Prospělo: 19 Nejlepší průměr: 1,00 

Neklasifikováno: 2 Neprospělo: 2 Nejhorší průměr: 4,00 

Celková absence: 2025 Omluvená absence: 2025 Neomluvená absence: 0 

Pololetí:  2 

Celkový počet žáků: 27 Prospělo s vyznamenáním: 6 Celkový průměr: 1,82 

Klasifikováno: 27 Prospělo: 21 Nejlepší průměr: 1,00 

Neklasifikováno: 0 Neprospělo: 0 Nejhorší průměr: 3,15 

Celková absence: 3160 Omluvená absence: 3160 Neomluvená absence: 0 

 

Třída:  oktáva A Třídní učitel: Mgr. Hana Pavliňáková 

Pololetí:  1 

Celkový počet žáků: 21 Prospělo s vyznamenáním: 10 Celkový průměr: 1,64 

Klasifikováno: 21 Prospělo: 11 Nejlepší průměr: 1,00 

Neklasifikováno: 0 Neprospělo: 0 Nejhorší průměr: 3,60 

Celková absence: 1892 Omluvená absence: 1892 Neomluvená absence: 726 

Pololetí:  2 

Celkový počet žáků: 21 Prospělo s vyznamenáním: 10 Celkový průměr: 1,70 

Klasifikováno: 21 Prospělo: 11 Nejlepší průměr: 1,00 

Neklasifikováno: 0 Neprospělo: 0 Nejhorší průměr: 3,40 

Celková absence: 1773 Omluvená absence: 1773 Neomluvená absence: 0 

 

Třída:  1.A Třídní učitel: František Ryčl 

Pololetí:  1 

Celkový počet žáků: 29 Prospělo s vyznamenáním: 11 Celkový průměr: 1,61 

Klasifikováno: 29 Prospělo: 18 Nejlepší průměr: 1,00 

Neklasifikováno: 0 Neprospělo: 0 Nejhorší průměr: 2,50 

Celková absence: 1593 Omluvená absence: 1593 Neomluvená absence: 0 

Pololetí:  2 

Celkový počet žáků: 29 Prospělo s vyznamenáním: 10 Celkový průměr: 1,64 

Klasifikováno: 29 Prospělo: 19 Nejlepší průměr: 1,00 

Neklasifikováno: 0 Neprospělo: 0 Nejhorší průměr: 2,57 

Celková absence: 1770 Omluvená absence: 1770 Neomluvená absence: 0 

 



V Ý R O Č N Í  Z P R Á V A  2 0 2 1 / 2 0 2 2  
Č.j .  GOH  –  2 0 4 /2 02 2  

71 

 

Třída:  2.A Třídní učitel: Mgr. Zdeněk Chovanec 

Pololetí:  1 

Celkový počet žáků: 29 Prospělo s vyznamenáním: 8 Celkový průměr: 1,77 

Klasifikováno: 29 Prospělo: 20 Nejlepší průměr: 1,00 

Neklasifikováno: 0 Neprospělo: 1 Nejhorší průměr: 2,85 

Celková absence: 1863 Omluvená absence: 1863 Neomluvená absence: 0 

Pololetí:  2 

Celkový počet žáků: 31 Prospělo s vyznamenáním: 11 Celkový průměr: 1,76 

Klasifikováno: 31 Prospělo: 20 Nejlepší průměr: 1,00 

Neklasifikováno: 0 Neprospělo: 0 Nejhorší průměr: 2,69 

Celková absence: 2004 Omluvená absence: 2004 Neomluvená absence: 0 

 

Třída:  3.A Třídní učitel: PhDr. Jolana Ryčlová / Mgr. Tomáš Válka od 1. 4. 2022 

Pololetí:  1 

Celkový počet žáků: 24 Prospělo s vyznamenáním: 8 Celkový průměr: 1,74 

Klasifikováno: 24 Prospělo: 15 Nejlepší průměr: 1,00 

Neklasifikováno: 0 Neprospělo: 1 Nejhorší průměr: 2,69 

Celková absence: 1931 Omluvená absence: 1931 Neomluvená absence: 0 

Pololetí:  2 

Celkový počet žáků: 24 Prospělo s vyznamenáním: 9 Celkový průměr: 1,67 

Klasifikováno: 24 Prospělo: 15 Nejlepší průměr: 1,00 

Neklasifikováno: 0 Neprospělo: 0 Nejhorší průměr: 2,62 

Celková absence: 2320 Omluvená absence: 2320 Neomluvená absence: 0 

 

Třída:  4.A Třídní učitel: Mgr. Hana Ondrouchová 

Pololetí:  1 

Celkový počet žáků: 22 Prospělo s vyznamenáním: 9 Celkový průměr: 1,78 

Klasifikováno: 22 Prospělo: 13 Nejlepší průměr: 1,00 

Neklasifikováno: 0 Neprospělo: 0 Nejhorší průměr: 3,22 

Celková absence: 2041 Omluvená absence: 2041 Neomluvená absence: 0 

Pololetí:  2 

Celkový počet žáků: 22 Prospělo s vyznamenáním: 9 Celkový průměr: 1,83 

Klasifikováno: 22 Prospělo: 13 Nejlepší průměr: 1,00 

Neklasifikováno: 0 Neprospělo: 0 Nejhorší průměr: 3,44 

Celková absence: 1684 Omluvená absence: 1684 Neomluvená absence: 0 

 
 



V Ý R O Č N Í  Z P R Á V A  2 0 2 1 / 2 0 2 2  
Č.j .  GOH  –  2 0 4 /2 02 2  

72 

 

 

Třída:  1.OA Třídní učitel:  Mgr. Petra Vališová 

Pololetí:  1 

Celkový počet žáků: 24 Prospělo s vyznamenáním: 3 Celkový průměr: 2,10 

Klasifikováno: 24 Prospělo: 19 Nejlepší průměr: 1,15 

Neklasifikováno: 0 Neprospělo: 2 Nejhorší průměr: 3,00 

Celková absence: 1564 Omluvená absence: 1564 Neomluvená absence: 0 

Pololetí:  2 

Celkový počet žáků: 25 Prospělo s vyznamenáním: 4 Celkový průměr: 1,91 

Klasifikováno: 25 Prospělo: 21 Nejlepší průměr: 1,00 

Neklasifikováno: 0 Neprospělo: 0 Nejhorší průměr: 3,00 

Celková absence: 1959 Omluvená absence: 1959 Neomluvená absence: 0 

 

Třída:  1.E Třídní učitel:  Mgr. Kateřina Kočvarová  Lungová 

Pololetí:  1 

Celkový počet žáků: 27 Prospělo s vyznamenáním: 9 Celkový průměr: 1,68 

Klasifikováno: 27 Prospělo: 18 Nejlepší průměr: 1,23 

Neklasifikováno: 0 Neprospělo: 0 Nejhorší průměr: 2,38 

Celková absence: 1675 Omluvená absence: 1675 Neomluvená absence: 0 

Pololetí:  2 

Celkový počet žáků: 30 Prospělo s vyznamenáním: 6 Celkový průměr: 1,73 

Klasifikováno: 30 Prospělo: 24 Nejlepší průměr: 1,08 

Neklasifikováno: 0 Neprospělo: 0 Nejhorší průměr: 2,17 

Celková absence: 2561 Omluvená absence: 2561 Neomluvená absence: 0 

 

Třída:  2.OA Třídní učitel:  Ing. Hana Rybnikářová 

Pololetí:  1 

Celkový počet žáků: 20 Prospělo s vyznamenáním: 2 Celkový průměr: 2,26 

Klasifikováno: 20 Prospělo: 14 Nejlepší průměr: 1,08 

Neklasifikováno: 0 Neprospělo: 4 Nejhorší průměr: 3,38 

Celková absence: 1612 Omluvená absence: 1612 Neomluvená absence: 0 

Pololetí:  2 

Celkový počet žáků: 20 Prospělo s vyznamenáním: 3 Celkový průměr: 2,18 

Klasifikováno: 20 Prospělo: 16 Nejlepší průměr: 1,00 

Neklasifikováno: 0 Neprospělo: 1 Nejhorší průměr: 3,38 

Celková absence: 1592 Omluvená absence: 1543 Neomluvená absence: 49 

 



V Ý R O Č N Í  Z P R Á V A  2 0 2 1 / 2 0 2 2  
Č.j .  GOH  –  2 0 4 /2 02 2  

73 

 

Třída:  2.E Třídní učitel:  Mgr. Simona Nováková 

Pololetí:  1 

Celkový počet žáků: 28 Prospělo s vyznamenáním: 1 Celkový průměr: 1,96 

Klasifikováno: 28 Prospělo: 26 Nejlepší průměr: 1,33 

Neklasifikováno: 0 Neprospělo: 1 Nejhorší průměr: 2,92 

Celková absence: 2428 Omluvená absence: 2428 Neomluvená absence: 0 

Pololetí:  2 

Celkový počet žáků: 28 Prospělo s vyznamenáním: 3 Celkový průměr: 1,86 

Klasifikováno: 28 Prospělo: 25 Nejlepší průměr: 1,31 

Neklasifikováno: 0 Neprospělo: 0 Nejhorší průměr: 2,77 

Celková absence: 2439 Omluvená absence: 2439 Neomluvená absence: 0 

 

Třída:  3.OA Třídní učitel:  Mgr. Ingrid Moczerniuková 

Pololetí:  1 

Celkový počet žáků: 24 Prospělo s vyznamenáním: 6 Celkový průměr: 1,97 

Klasifikováno: 24 Prospělo: 16 Nejlepší průměr: 1,08 

Neklasifikováno: 0 Neprospělo: 2 Nejhorší průměr: 3,42 

Celková absence: 2120 Omluvená absence: 2120 Neomluvená absence: 0 

Pololetí:  2 

Celkový počet žáků: 24 Prospělo s vyznamenáním: 5 Celkový průměr: 1,97 

Klasifikováno: 24 Prospělo: 18 Nejlepší průměr: 1,08 

Neklasifikováno: 0 Neprospělo: 1 Nejhorší průměr: 3,69 

Celková absence: 1978 Omluvená absence: 1952 Neomluvená absence: 26 

 

Třída:  3.E Třídní učitel:  Mgr. Iva Litavská 

Pololetí:  1 

Celkový počet žáků: 24 Prospělo s vyznamenáním: 6 Celkový průměr: 2,03 

Klasifikováno: 24 Prospělo: 16 Nejlepší průměr: 1,00 

Neklasifikováno: 0 Neprospělo: 2 Nejhorší průměr: 3,45 

Celková absence: 1057 Omluvená absence: 1057 Neomluvená absence: 0 

Pololetí:  2 

Celkový počet žáků: 23 Prospělo s vyznamenáním: 7 Celkový průměr: 2,08 

Klasifikováno: 23 Prospělo: 16 Nejlepší průměr: 1,08 

Neklasifikováno: 0 Neprospělo: 0 Nejhorší průměr: 3,58 

Celková absence: 2604 Omluvená absence: 2604 Neomluvená absence: 0 

 



V Ý R O Č N Í  Z P R Á V A  2 0 2 1 / 2 0 2 2  
Č.j .  GOH  –  2 0 4 /2 02 2  

74 

 

Třída:  4.OA Třídní učitel:  PaedDr. Pavel Geher 

Pololetí:  1 

Celkový počet žáků: 27 Prospělo s vyznamenáním: 1 Celkový průměr: 2,53 

Klasifikováno: 27 Prospělo: 22 Nejlepší průměr: 1,31 

Neklasifikováno: 0 Neprospělo: 4 Nejhorší průměr: 4,00 

Celková absence: 3262 Omluvená absence: 3262 Neomluvená absence: 0 

Pololetí:  2 

Celkový počet žáků: 25 Prospělo s vyznamenáním: 0 Celkový průměr: 2,23 

Klasifikováno: 25 Prospělo: 25 Nejlepší průměr: 1,46 

Neklasifikováno: 0 Neprospělo: 0 Nejhorší průměr: 3,67 

Celková absence: 2301 Omluvená absence: 2268 Neomluvená absence: 33 

 

Třída:  4.E Třídní učitel:  PhDr. Marie Repíková 

Pololetí:  1 

Celkový počet žáků: 21 Prospělo s vyznamenáním: 3 Celkový průměr: 2,02 

Klasifikováno: 21 Prospělo: 16 Nejlepší průměr: 1,25 

Neklasifikováno: 0 Neprospělo: 2 Nejhorší průměr: 3,50 

Celková absence: 2310 Omluvená absence: 2310 Neomluvená absence: 0 

Pololetí:  2 

Celkový počet žáků: 21 Prospělo s vyznamenáním: 3 Celkový průměr: 1,78 

Klasifikováno: 21 Prospělo: 17 Nejlepší průměr: 1,15 

Neklasifikováno: 0 Neprospělo: 1 Nejhorší průměr: 3,42 

Celková absence: 1481 Omluvená absence: 1481 Neomluvená absence: 0 

 

  



V Ý R O Č N Í  Z P R Á V A  2 0 2 1 / 2 0 2 2  
Č.j .  GOH  –  2 0 4 /2 02 2  

75 

 

VÝCHOVNÁ OPATŘENÍ 

Za celou školu 

 Pochvala 
Napomenutí 

třídního učitele 

Důtka třídního 

učitele 

Důtka  

ředitele školy 

1. pol. 53 0 0 0 

2. pol. 82 3 0 2 

 

 
Podmínečné 

vyloučení 

Stupeň  

uspokojivé 
Stupeň neuspokojivé 

 
1. pol. 0 0 0 

2. pol. 0 1 0 

Z toho 

za gymnázium 

 Pochvala 
Napomenutí 

třídního učitele 

Důtka třídního 

učitele 

Důtka  

ředitele školy 

1. pol. 3 0 0 0 

2. pol. 38 3 0 0 

 

 
Podmínečné 

vyloučení 

Stupeň  

uspokojivé 
Stupeň neuspokojivé 

 
1. pol. 0 0 0 

2. pol. 0 0 0 

 

 

za obchodní akademii 

 Pochvala 
Napomenutí 

třídního učitele 

Důtka třídního 

učitele 

Důtka  

ředitele školy 

1. pol. 50 0 0 0 

2. pol. 44 0 0 2 

 

 
Podmínečné 

vyloučení 

Stupeň  

uspokojivé 
Stupeň neuspokojivé 

 
1. pol. 0 0 0 

2. pol. 0 1 0 



V Ý R O Č N Í  Z P R Á V A  2 0 2 1 / 2 0 2 2  
Č.j .  GOH  –  2 0 4 /2 02 2  

76 

 

Účast žáků na soutěžích 

Název soutěže Kolo Umístění Jméno žáka Třída 

Biologická olympiáda 

kategorie A 

školní 

1. Hřebačková Lucie s7A 

2. Guryčová Eliška s7A 

3. Búřilová Kristýna o8A 

krajské 

13. Hřebačková Lucie s7A 

26. Búřilová Karolína o8A 

30. Guryčová Eliška s7A 

Biologická olympiáda 

kategorie B 

školní 

1. Schovanec Štěpán 2.A 

2. Chocholáčová Kateřina s6A 

3. Kučerová Karolína k5A 

krajské 13. Schovanec Štěpán 2.A 

Biologická olympiáda 

kategorie C 

školní 

1. Skupinová Anežka k4A 

2. Létalová Veronika k4A 

3. Svoboda Jakub k4A 

okresní 
4. Skupinová Anežka k4A 

7. Létalová Veronika k4A 

krajské  15. Skupinová Anežka k4A 

Biologická olympiáda 

kategorie D 

školní 

1. Kuběnová Kateřina p1A 

2. Švandelka Pavel s2A 

3. Jančálek Matyáš p1A 

okresní 
6. Kuběnová Kateřina p1A 

14. Jančálek Matyáš p1A 

Středoškolská odborná činnost, 

obor matematika 

krajské 1. Engler Jan s7A 

celostátní 1. Engler Jan s7A 

Středoškolská odborná činnost, 

obor teorie kultury 

krajské 1. Alžběta Bařinová s6A 

celostátní 2. Alžběta Bařinová s6A 

Dějepisná soutěž gymnázií krajské 10./11. 
Kotzian Tomáš, Perníkář Matěj,  

Svoboda Jakub 

s6A, 

s7A 

k4A 

Dějepisná soutěž gymnázií 
Celostát. 

finále 
69. 

Žižlavská Petra,  

Bařinová Alžběta, Kotzian Tomáš 

4.A 

s6A 



V Ý R O Č N Í  Z P R Á V A  2 0 2 1 / 2 0 2 2  
Č.j .  GOH  –  2 0 4 /2 02 2  

77 

 

Olympiáda – český jazyk 

1. kategorie 
okresní úsp. řeš. Veronika Létalová k4A 

Olympiáda – český jazyk 

2. kategorie 

krajské 5.  Jevčaková Iva s7A 

okresní úsp. řeš. Sobotková Adéla s7A 

Olympiáda v anglickém jazyce 

kategorie I B 

školní 

1. Slezáková Michaela s2A 

2. Kremlová Viktorie p1A 

3. Malinková Miroslava s2A 

okresní 3. Slezáková Michaela s2A 

Olympiáda v anglickém jazyce 

kategorie II B 

školní 

1. Klepáčová Viktorie t3A 

2. Trsová Natálie k4A 

3.  Búřilová Karolína t3A 

okresní 
1. Klepáčová Viktorie t3A 

5. Trsová Natálie k4A 

krajské 3. Klepáčová Viktorie t3A 

Olympiáda v anglickém jazyce 

kategorie III A 

školní 

1. Čupr Tadeáš s7A 

2. Jaroněk Jan s7A 

3. Růžička Patrik s6A 

okresní 
3. Jaroněk Jan s7A 

5. Čupr Tadeáš k5A 

Olympiáda v anglickém jazyce 

kategorie SOŠ  III C 

školní 

1. Křeček Adam 3.OA 

2. Snovická Lucie 2.E 

3. Hnilicová Anna 3.OA 

krajské 9. Křeček Adam 3.E 

Olympiáda ve FJ 

kategorie SŠ II 
krajské 3. Nedvídková Anna s7A 

Olympiáda ve FJ 

kategorie SŠ I 
krajské 4. Bednaříková Markéta k5A 

Olympiáda v německém jazyce 

kategorie III A 

školní 

1. Naďová Dominika s6A 

2. Winklerová Nikola s6A 

3. Kovářová Karolína 2.A 

okresní 
2. Naďová Dominika s6A 

4. Winklerová Nikola s6A 

Mezinárodní soutěž 

„INTERSTENO ZAV-100“ 

žáci 

mezinárodní 
86. Švábová Sofie 2.E 

130. Šeda Michael 2.OA 



V Ý R O Č N Í  Z P R Á V A  2 0 2 1 / 2 0 2 2  
Č.j .  GOH  –  2 0 4 /2 02 2  

78 

 

Mezinárodní soutěž 

„INTERSTENO ZAV-100“ 

junioři 

mezinárodní 

140. Pavková Vendula 3.OA 

234. Štětková Sára 3.OA 

252. Froňková Kristýna 4.OA 

269. Pijáček Lukáš 2.OA 

347. Hrazdílková Natálie 2.E 

405. Strmiska Marek 2.E 

428. Topenčík David 3.OA 

Online soutěž „ZAV Olomouc 

2021“ – tým 
ČR 25. 

Pavková Vendula, Štětková Sára,  

Froňková Kristýna 

3.OA 

4.OA 

Online soutěž „ZAV Olomouc 

2021”– jednotlivci 
ČR 

77. Pavková Vendula 3.OA 

151. Froňková Kristýna 4.OA 

182. Štětková Sára 3.OA 

198. Strmiska Marek 2.E 

210. Lipár Tomáš 4.OA 

216. Švábová Sofie 2.E 

233. Hrazdílková Natálie 2.E 

248. Pijáček Lukáš 2.OA 

270. Kristová Sabina 3.OA 

277. Topenčík David 3.OA 

Online soutěž “Šenovský datel 

2021” – tým 
ČR 23. 

Pijáček Lukáš,  

Strmiska Marek, Švábová Sofie 

2.OA, 

2.E 

Online soutěž „Šenovský datel 

2021” – jednotlivci 
ČR 

58. Pijáček Lukáš 2.OA 

111. Strmiska Marek 2.E 

116. Švábová Sofie 2.E 

155. Riedlová Aneta 2.E 

Internetová matematická 

olympiáda  
ČR, SR 

střední 

pásmo 
Engler Jan, Omelka Štěpán, Jaroněk Jan s7A 

Matematická olympiáda 

kategorie A 

školní 1., úsp. řeš. Engler Jan s7A 

krajské 8., úsp. řeš. Engler Jan s7A 

Matematická olympiáda 

kategorie C 

školní 1., úsp. řeš. Kobzinek Jan 1.A 

krajské 15. Kobzinek Jan 1.A 

Matematická olympiáda 

kategorie Z9 

školní 1., úsp. řeš. Skupinová Anežka k4A 

okresní 4., úsp. řeš. Skupinová Anežka k4A 

krajské 14. Skupinová Anežka k4A 



V Ý R O Č N Í  Z P R Á V A  2 0 2 1 / 2 0 2 2  
Č.j .  GOH  –  2 0 4 /2 02 2  

79 

 

Matematický klokan  

kategorie Benjamin 
školní 

1. Prchal Jaroslav s2A 

2. Šťastný Marek s2A 

3. Prchal Vojtěch s2A 

Matematický klokan  

kategorie Kadet 
školní 

1. Rákoš Ondrej t3A 

2. Létalová Veronika t3A 

2. Nedvídek Adam t3A 

3. Hubačková Alžběta t3A 

Pythagoriáda 

kategorie Z6 

školní 

1., úsp. řeš. Kuběnová Kateřina p1A 

2., úsp. řeš. Šurýn Vojtěch p1A 

3., úsp. řeš. Dovalová Klára p1A 

3., úsp. řeš. Krůpová Tatiana p1A 

4., úsp. řeš. Čech Martin p1A 

4., úsp. řeš. Guryčová Zuzana p1A 

4., úsp. řeš. Svačina Filip p1A 

4., úsp. řeš. Svobodová Květoslava p1A 

okresní 

3., úsp. řeš. Kuběnová Kateřina p1A 

4. Svačina Filip p1A 

4. Svobodová Květoslava p1A 

Pythagoriáda 

kategorie Z7 

školní 

1., úsp. řeš. Janáč Jan s2A 

2., úsp. řeš. Řihák Jiří s2A 

3., úsp. řeš. Prchal Jaroslav s2A 

3., úsp. řeš. Prchal Vojtěch s2A 

okresní 

1., úsp. řeš. Janáč Jan s2A 

2., úsp. řeš. Prchal Vojtěch s2A 

3. Prchal Jaroslav s2A 

Pythagoriáda 

kategorie Z8 
školní 

1., úsp. řeš. Konečný Richard t3A 

1., úsp. řeš. Schöndorfová Ema t3A 

2., úsp. řeš. Jandáková Ema t3A 

2., úsp. řeš. Nováková Nikol t3A 

2., úsp. řeš. Rákoš Ondrej t3A 

3., úsp. řeš. Ingrová Barbora t3A 



V Ý R O Č N Í  Z P R Á V A  2 0 2 1 / 2 0 2 2  
Č.j .  GOH  –  2 0 4 /2 02 2  

80 

 

Pythagoriáda 

kategorie Z8 

školní 

3., úsp. řeš. Jaroňková Klára t3A 

3., úsp. řeš. Valášek Matěj t3A 

4., úsp. řeš. Klepáčová Viktorie t3A 

4., úsp. řeš. Kubátová Aneta t3A 

4., úsp. řeš. Mífek Zdeněk t3A 

4., úsp. řeš. Nedvídek Adam t3A 

5., úsp. řeš. Brovják Šimon t3A 

okresní 

6. Konečný Richard t3A 

6. Nedvídek Adam t3A 

6. Schöndorfová Ema t3A 

Pythagoriáda 

kategorie Z9 

školní 

1., úsp. řeš. Pleša Vilém k4A 

2., úsp. řeš. Kordula Adam k4A 

2., úsp. řeš. Skupinová Anežka k4A 

2., úsp. řeš. Vavřík Lukáš k4A 

3., úsp. řeš. Rucká Leona k4A 

4., úsp. řeš. Brzák Maxmilián k4A 

4., úsp. řeš. Hubačková Alžběta k4A 

4., úsp. řeš. Létalová Veronika k4A 

4., úsp. řeš. Sládek Matouš k4A 

okresní 
6. Hubačková Alžběta k4A 

6. Skupinová Anežka k4A 

Rozpočti si to! ČR 18. 
Šťastná Markéta, Bittová Patricie,  

Kristová Tereza 
3.OA 

Rozpočti si to! ČR 21. 
Kuchynková Lenka, Růžičková Aneta, 

Slížová Kateřina, Lefnerová Anna 
3.OA 

Business Point ČR účast 
Šťastná Markéta, Bittová Patricie,  

Kristová Tereza 
3.OA 

Zeměpisná olympiáda  

kategorie A 

školní 

1. Kuběnová Kateřina p1A 

2. Novotná Lada p1A 

3. Nežádalová Michaela p1A 

okresní 

1. Kuběnová Kateřina p1A 

12. Novotná Lada p1A 

29. Nežádalová Michaela p1A 

krajské 10. Kuběnová Kateřina p1A 



V Ý R O Č N Í  Z P R Á V A  2 0 2 1 / 2 0 2 2  
Č.j .  GOH  –  2 0 4 /2 02 2  

81 

 

Zeměpisná olympiáda  

kategorie B 

školní 

1. Matrasová Lucie s2A 

2. Kotzianová Nikola s2A 

3.  Kratochvíl Tadeáš s2A 

okresní 

7. Matrasová Lucie s2A 

8. Kotzianová Nikola s2A 

13. Kratochvíl Tadeáš s2A 

Zeměpisná olympiáda  

kategorie C 

školní 

1. Svoboda Jakub k4A 

2. Ingrová Barbora t3A 

3. Valášek Matěj t3A 

okresní 

7. Svoboda Jakub k4A 

8. Ingrová Barbora t3A 

14. Valášek Matěj t3A 

krajské 
18. Svoboda Jakub k4A 

27. Ingrová Barbora t3A 

Zeměpisná olympiáda  

kategorie D 

školní 

1. Pernikář Matěj s7A 

2. Slezák Jakub 3.A 

3. Vala Pavel 3.E 

okresní 

3. Pernikář Matěj s7a 

5. Slezák Jakub 3.A 

7. Vala Pavel 3.E 

krajské 19. Pernikář Matěj s7a 

Bobřík informatiky  

kategorie Benjamin 
školní 

1., úsp. řeš. Herzánová Elena s2A 

2., úsp. řeš. Janáč Jan s2A 

3., úsp. řeš. Šurýn Vojtěch p1A 

4., úsp. řeš. Šťastný Marek s2A 

4., úsp. řeš. Kremlová Viktorie p1A 

6., úsp. řeš. Švandelka Pavel s2A 

6., úsp. řeš. Quach Thu Huong s2A 

6., úsp. řeš. Franková Samanta p1A 

6., úsp. řeš. Oharek Štěpán s2A 

6., úsp. řeš. Kašperáková Klára s2A 



V Ý R O Č N Í  Z P R Á V A  2 0 2 1 / 2 0 2 2  
Č.j .  GOH  –  2 0 4 /2 02 2  

82 

 

Bobřík informatiky  

kategorie Benjamin 
školní 

11., úsp. řeš. Matrasová Lucie s2A 

11., úsp. řeš. Žajdlíková Linda p1A 

11., úsp. řeš. Jagur Julie p1A 

14., úsp. řeš. Malinková Miroslava s2A 

14., úsp. řeš. Vozatárová Eliška s2A 

14., úsp. řeš. Prchal Vojtěch s2A 

17., úsp. řeš. Vajbar Erik  s2A 

17., úsp. řeš. Kotzianová Nikola s2A 

17., úsp. řeš. Svačina Filip p1A 

17., úsp. řeš. Svobodová Květoslava  p1A 

21., úsp. řeš. Prchal Jaroslav  s2A 

22., úsp. řeš. Dubská Anna p1A 

22., úsp. řeš. Hřebačka David s2A 

22., úsp. řeš. Jozífek Jáchym s2A 

22., úsp. řeš. Slezáková Michaela  s2A 

26., úsp. řeš. Kuběnová Kateřina p1A 

Bobřík informatiky  

kategorie Kadet 
školní 

1., úsp. řeš. Schöndorfová Ema t3A 

2., úsp. řeš. Zapletal Michal k4A 

2., úsp. řeš. Mičková Nela k4A 

4., úsp. řeš. Rákoš Ondrej t3A 

4., úsp. řeš. Šereš Samuel k4A 

4., úsp. řeš. Mífek Zdeněk t3A 

4., úsp. řeš. Svoboda Jakub k4A 

8., úsp. řeš. Kosíková Linda k4A 

9., úsp. řeš. Hubačková Alžběta k4A 

9., úsp. řeš. Kordula Adam k4A 

11., úsp. řeš. Skupinová Anežka k4A 

11., úsp. řeš. Ott Vojtěch t3A 

13., úsp. řeš. Sládek Matouš k4A 

14., úsp. řeš. Jandáková Ema t3A 

14., úsp. řeš. Sasínová Michaela k4A 



V Ý R O Č N Í  Z P R Á V A  2 0 2 1 / 2 0 2 2  
Č.j .  GOH  –  2 0 4 /2 02 2  

83 

 

Bobřík informatiky  

kategorie Kadet 
školní 

16., úsp. řeš. Trsová Natálie k4A 

17., úsp. řeš. Hošková Anna k4A 

18., úsp. řeš. Beneš Martin k4A 

18., úsp. řeš. Gregovský Lukáš k4A 

18., úsp. řeš. Jaroňková Klára t3A 

21., úsp. řeš. Miklín Matyáš t3A 

22., úsp. řeš. Vrbíčková Adéla k4A 

22., úsp. řeš. Létalová Veronika k4A 

22., úsp. řeš. Ingrová Barbora t3A 

22., úsp. řeš. Kolafová Nina k4A 

26., úsp. řeš. Bešta Jiří t3A 

26., úsp. řeš. Brovják Šimon t3A 

26., úsp. řeš. Rucká Leona k4A 

29., úsp. řeš. Nováková Nikol t3A 

30., úsp. řeš. Havlíček David t3A 

30., úsp. řeš. Chovancová Anna k4A 

30., úsp. řeš. Pabiška Tobiáš t3A 

30., úsp. řeš. Brzák Maxmilián k4A 

34., úsp. řeš. Pleša Vilém k4A 

35., úsp. řeš. Bravencová Natálie k4A 

35., úsp. řeš. Gertner Kristýna k4A 

Bobřík informatiky kategorie 

Junior 
školní 

1., úsp. řeš. Růžička Patrik s6A 

2., úsp. řeš. Klígl Miroslav 1.A 

2., úsp. řeš. Vašíček Oldřich k5A 

2., úsp. řeš. Pleša Tomáš k5A 

Bobřík informatiky kategorie 

Junior 
školní 

5., úsp. řeš. Kobzinek Jan 1.A 

6., úsp. řeš. Šalamon Jiří s6A 

7., úsp. řeš. Chocholáčová Kateřina s6A 

8., úsp. řeš. Kotzian Tomáš s6A 

9., úsp. řeš. Kučerová Karolína k5A 

10., úsp. řeš. Horák Jiří s6A 



V Ý R O Č N Í  Z P R Á V A  2 0 2 1 / 2 0 2 2  
Č.j .  GOH  –  2 0 4 /2 02 2  

84 

 

Bobřík informatiky kategorie 

Senior 

školní 

1., úsp. řeš. Jaroněk Jan s7A 

2., úsp. řeš. Omelka Štěpán s7A 

3., úsp. řeš. Lacko Martin o8A 

ústřední 

krajské 
2., úsp. řeš. Jaroněk Jan s7A 

Korespondenční seminář KSI 

(Programování) 
MU Brno 48., úsp. řeš. Omelka Štěpán s7A 

Korespondenční seminář 

OLINX  

(Tvorba webových stránek) 

UP Olomouc 

2., úsp. řeš. Klígl Jaromír s7A 

7., úsp. řeš. Polášek Jakub s7A 

11., úsp. řeš. Jaroněk Jan s7A 

Logická olympiáda Menza ČR úsp. řeš. Trs Ondřej 4.E 

Mezinárodní otevřená soutěž v 

kaligrafii 
Stavropol, RF 

1. 
Ngueynová Denisa,  

Krčmářová Veronika  

4.OA, 

2.E 

2. 
Lefnerová Anna,  

Trs Ondřej 

3.OA, 

3.E 

3. Kuncová Natálie 1.OA 

Stolní tenis – dívky 

okresní 1. 

Dohnálková Natálie,  

Kotásková Kristýna,  

Herzánová Denisa 

1.OA,  

2.OA,  

3.E 

krajské 2. 

Kotásková Kristýna,  

Dohnálková Natálie,  

Herzánová Denisa,  

Kladňáková Hana 

1.OA,  

2.OA,  

3.E,  

4.OA 

Stolní tenis – chlapci okresní 3. 
Příkaský Libor,  

Pijáček Lukáš, Buchta Marek 

1.OA, 

2.OA 

Chemquest, NG národní 4.–10. 
Valášek Matěj, Nováková Nikol, 

Schönderfová Ema, Kubátová Aneta 
t3A 

Chemquest, VG národní 4.–10. 
Naďová Dominika, Mráz Tomáš,  

Šalamon Jiří 
s6A 

Chemická olympiáda 

kategorie B 

okresní 
úspěšný 

řešitel 
Naďová Dominika s6A 

krajské 17., úsp. řeš. Engler Jan s7A 

Chemická olympiáda 

kategorie C 
krajské 21. Naďová Dominika s6A 

Chemická olympiáda 

kategorie D 

okresní 

1. Skupinová Anežka k4A 

7., úsp. řeš. Beneš Martin k4A 

8., úsp. řeš. Trsová Natálie k4A 

10., úsp. řeš. Létalová Veronika k4A 

krajské 16., úsp. řeš. Skupinová Anežka k4A 



V Ý R O Č N Í  Z P R Á V A  2 0 2 1 / 2 0 2 2  
Č.j .  GOH  –  2 0 4 /2 02 2  

85 

 

STŘEDOŠKOLSKÁ ODBORNÁ ČINNOST  

Ve školním roce 2021/2022 zaznamenali dva studenti gymnázia obrovský úspěch se svými 

pracemi SOČ. Jan Engler ze septimy vyhrál se svou prací nazvanou Intuicionistická logika a 

její modely celostátní kolo této soutěže, Alžběta Bařinová ze sexty získala za svou práci 

s názvem Současná podoba podlužáckého kroje v celostátním kole 2. místo, a vyhrála s ní 

dokonce soutěž České hlavičky. Na oba studenty jsme nesmírně hrdí a přejeme jim hodně 

úspěchů do další studijní a badatelské činnosti. 

  



V Ý R O Č N Í  Z P R Á V A  2 0 2 1 / 2 0 2 2  
Č.j .  GOH  –  2 0 4 /2 02 2  

86 

 

Pěvecký sbor školy 

ČINNOST PĚVECKÉHO SBORU BARBASTELLA VE ŠKOLNÍM ROCE 2021/22 

Ve školním roce 2021/22 čítal pěvecký sbor Barbastella 41 členů z obou křídel GOAH a byl 

činný od září do června. Pěveckou sezonu Barbastella zahájila účastí na slavnostní 

imatrikulaci studentů prvních ročníků (21. 9. 2021), v podzimním období pokračovala 

přípravou vánočního programu, který předvedla na benefičním koncertě pro Vlaštovku 

(12. 12. 2021) a během Vánoční tour městem (17. 12.) se zastávkami u radnice, před budovou 

gymnázia, na pěší zóně, u knihovny a v Nemocnici TGM v Hodoníně. V únoru uspořádal 

sbor u příležitosti dne otevřených dveří otevřenou zkoušku sboru (8. 2. 2022), v březnu 

Barbastella zazpívala na shromáždění u sochy TGM u příležitosti výročí Masarykova 

narození (7. 3. 2022), kde kromě české a slovenské hymny zazněla i hymna ukrajinská. 

Následovalo perné jaro a během něj Benefiční koncert pro Ukrajinu (3. 4. 2022 kostel 

sv. Vavřince v Hodoníně), celostátní přehlídka gymnaziálních pěveckých sborů Gymnasia 

Cantant 2022 v Brně (22.–23. 4.) a koncertně poznávací zájezd do Prahy (25. až 27. 5.). Sezonu 

2021/22 pak Barbastella zakončila a se svými členy z řad maturantů (stejně jako 

se zahraničním studentem Arn Sanderem Vogelem) se rozloučila na Absolventském 

koncertě v sále Evropa dne 21. 6. Potom už zazpívala jen na domácí půdě v rámci programu 

Hudebního dne (29. 6.). 

Mgr. Marie Ilčíková a Mgr. Josef Ilčík 

sbormistři 

CELOSTÁTNÍ PŘEHLÍDKA PĚVECKÝCH SBORŮ GYMNASIA CANTANT 

2022 

Školní pěvecký sbor Barbastella se ve dnech 22. a 23. 4. 2022 zúčastnil hodnocené celostátní 

přehlídky středoškolských sborů Gymnasia Cantant v Brně. 

Své síly poměřil s dalšími 16 sbory z celého Česka – od Havířova až po Karlovy Vary. 

Soutěžní vystoupení probíhala v sále brněnské konzervatoře po celý pátek a večer byl 

pro všechny zúčastněné sbory připraven hudební program. V sobotu dopoledne se pak 

konalo slavnostní vyhlášení výsledků. 

Přestože Barbastella neobdržela ocenění, zpěváci si přivezli spoustu zážitků a inspirace 

do budoucna. A to je možná ještě cennější... 

  



V Ý R O Č N Í  Z P R Á V A  2 0 2 1 / 2 0 2 2  
Č.j .  GOH  –  2 0 4 /2 02 2  

87 

 

BARBASTELLA KONCERTOVALA V PRAZE 

Měsíc před koncem školního roku se i naše Barbastella vydala na výlet, a to hned do hlavního 

města. 

V Praze jsme od středy 25. do pátku 27. 5. 2022 navštívili nejen spoustu památek (Pražský 

hrad, katedrálu sv. Víta, Národní muzeum), ale ve čtvrtek dopoledne jsme také uspořádali 

koncert v kostele sv. Ignáce na Karlově náměstí pro žáky Základní školy u sv. Štěpána, která 

nám zajistila ubytování a stravu. Večer jsme pak v kapucínském kostele Panny Marie 

Andělské na Hradčanech zpěvem doprovodili mši. 

Rádi bychom tímto poděkovali našim sbormistrům, bez kterých by se výlet nemohl 

uskutečnit, i všem, kdo se na jeho organizaci jakkoliv podíleli. Zájezd jsme si náramně užili! 

členové PS Barbastella 

  



V Ý R O Č N Í  Z P R Á V A  2 0 2 1 / 2 0 2 2  
Č.j .  GOH  –  2 0 4 /2 02 2  

88 

 

Projekty a projektové dny 

ERASMUS+ SOUND IN BODY, SOUND IN MIND 

Ve školním roce 2021–2022 se uskutečnila dvě setkání v rámci projektu Erasmus+ Sound 

In Body, Sound In Mind aneb V zdravém těle zdravý duch, a sice květnové ve Slovinsku a 

červnové v Chorvatsku. Tím byl celý projekt zaměřený na zdravý životní styl a zdraví fyzické 

i psychické, který byl původně plánovaný na tři roky, ale nakonec z důvodu pandemie 

covidu prodloužený o další rok, ukončen. 

Spolupráci šesti evropských partnerských škol (kromě nás – koordinátorů – dále Německo, 

Finsko, Litva, Chorvatsko a Slovinsko) výrazně poznamenala situace způsobená covidem a 

později i válkou na Ukrajině, přesto jsme v průběhu let 2019–2022 byli schopni uspořádat pět 

přátelských setkání, čtyři prezenční a jedno online. Děkujeme všem rodičům a studentům, 

kteří se s námi do projektu zapojili, a doufáme, že získané zkušenosti a společné zážitky 

zůstanou hluboko v srdcích všech účastníků. 

Pokud byste si chtěli náš projekt a jeho jednotlivá setkání připomenout, můžete tak učinit 

na webových stránkách naší školy. 

PhDr. Veronika Benešová 

školní koordinátorka projektu 

ŠKOLNÍ BUFET NA OA 

Potřeby vyjadřují pocit nedostatku, který se snažíme odstranit, a jsou nosným pilířem 

veškeré ekonomické teorie. 

S nedostatkem se v praxi bohužel setkali i studenti obchodní akademie. Přes rok a půl se 

potýkali s problémem v podobě chybějícího občerstvení, které musela původní 

provozovatelka uzavřít v důsledku koronavirové pandemie. 

Vedení po návratu studentů do škol zvažovalo hned několik variant řešení. Nabízel se 

pronájem automatů, svěření školního bufetu do rukou externího provozovatele a podobně. 

Žádné řešení se však nezdálo optimální. 

Pak ovšem přišla inspirace z Karlínské obchodní akademie v Praze, kde studenti již léta bufet 

provozují svépomocí. 

Tato myšlenka se nám zdála jako absolutně nejlepší a nejvýhodnější pro obě strany – vedení 

školy zajistí základní potřeby studentů obchodní akademie a studenti si v praxi vyzkouší, 

jaké je provozovat vlastní podnik. Naučí se zodpovědnosti, týmové práci, spolupráci a 

organizaci. 



V Ý R O Č N Í  Z P R Á V A  2 0 2 1 / 2 0 2 2  
Č.j .  GOH  –  2 0 4 /2 02 2  

89 

 

Na půdě Karlínské obchodní akademie nás velmi mile přivítali, představili nám svůj 

koncept, a my si tak mohli odvézt potřebné know-how. Za jejich přístup i předání zkušeností 

jim ještě jednou mnohokrát děkujeme! Projekt studentské firmy je realizován pod záštitou 

nadace JA Czech, za finančního přispění SRPŠ, kterému také mnohokrát děkujeme za pomoc. 

Zřízení a provozu bufetu se ujali studenti 3.OA. Bufet s názvem „Snack Bar“ najdete 

v přízemí budovy obchodní akademie. V nabídce si můžete vybírat z různých druhů baget, 

sendvičů, balených minerálních i ochucených vod, různých druhů sladkých pochutin a ovoce 

nebo si můžete nechat uvařit výborný bylinkový čaj od firmy Sonnentor. 

Sledujte náš bufet na instagramu snackbaroahodo. 

Ing. Dana Karská 

vyučující EK 

PROJEKTOVÝ DEN „AMAZONIE“ 

V rámci projektu Cesta GOAH – dál a výš se v pátek 8. 10. 2021 žáci 1. až 3. ročníku, kteří 

mají španělštinu jako druhý cizí jazyk, zúčastnili projektového dne mimo školu, který pro 

naši školu připravila PhDr. Athena Alchazidu, Ph.D. z Centra jazykového vzdělávání MU 

Brno. Projektový den byl primárně zaměřený na zlepšení komunikačních dovedností, 

rozšíření slovní zásoby ve španělském jazyce a v neposlední řadě na seznámení s oblastí 

Amazonie. Projektový den byl rozdělen na dvě části.  

V první části se žáci rozdělili do dvou skupin. V jednom workshopu se seznamovali 

s endemickými druhy jako např. motýlem morpho, růžovým delfínem, tukanem, šípovou 

žábou aj., které žijí v Amazonii, zmíněno bylo i jedno z největších nebezpečí, kterému dnes 

amazonský deštný prales čelí, a sice ilegální a destruktivní těžba vzácného dřeva. V druhém 

workshopu měli žáci rozdělit věty ve španělštině do dvou skupin podle toho, zda se s danou 

skutečností mohl Kryštof Kolumbus v době objevení Ameriky setkat.  

Po přestávce žáci vytvořili čtyři skupiny, jeden workshop vedla PhDr. Athena Alchazidu, 

Ph.D., tři workshopy vedli studenti – rodilí mluvčí, kteří v současnosti studují v České 

republice v rámci programu Erasmus+: Mónica ze Španělska, Luis z Mexika a Mirek 

z Ekvádoru. Žáci přiřazovali k fotografiím názvy zvířat a květin, španělsky psali pohledy 

pro děti žijící v Amazonii, zahráli si kahoot a každý si poskládal z modrého papíru svého 

motýla morpho, který patří k nejkrásnějším motýlům světa a žije v pralesích Střední a Jižní 

Ameriky. 

 

 

https://www.instagram.com/snackbaroahodo/?utm_medium=copy_link&fbclid=IwAR31UabwzEUk_fPVJAjxl1a_rjSyKjSfZ1WZ5C-D7und0ZyUEEZbl_hAM5c


V Ý R O Č N Í  Z P R Á V A  2 0 2 1 / 2 0 2 2  
Č.j .  GOH  –  2 0 4 /2 02 2  

90 

 

Velký dík patří organizátorce projektového dne PhDr. Atheně Alchazidu, Ph.D. a jejím 

spolupracovníkům Mgr. Miladě Malé, Ph.D., Mónice ze Španělska, Luisovi z Mexika 

i Mirkovi z Ekvádoru za výbornou přípravu projektového dne.  

Mgr. Renata Finková 

vyučující ŠJ a NJ 

PROJEKTOVÝ DEN „DOMORODÉ OBYVATELSTVO SEVERNÍ AMERIKY“ 

V rámci projektu Cesta GOAH – dál a výš se ve čtvrtek 4. 11. 2021 vybraní žáci 2. ročníku 

gymnázia a obchodní akademie zúčastnili projektového dne mimo školu, který pro naši 

školu připravila PhDr. Athena Alchazidu, Ph.D. z Centra jazykového vzdělávání MU Brno. 

Projektový den byl zaměřený na rozšíření slovní zásoby v anglickém jazyce a na seznámení 

s životem domorodého obyvatelstva Severní Ameriky. V první části po úvodní prezentaci 

studentů MU se naši žáci rozdělili do čtyř skupin a postupně po skupinách absolvovali čtyři 

workshopy – kahoot na téma zvířata Severní Ameriky, procvičení slovní zásoby – 

přiřazování názvů zvířat, různých druhů ovoce a zeleniny k obrázkům a současně 

hláskování příslušných slov, dále rozdělování ovoce a zeleniny podle původu – Amerika a 

Evropa a ve čtvrtém workshopu se věnovali rozdělení vlastností na kladné a záporné a 

vysvětlení jejich významu v anglickém jazyce. Po přestávce na oběd jsme navštívili Pavilon 

Anthropos, kde v současnosti probíhá výstava Óóó Indiáni. Pozornost je zaměřena 

na každodenní život indiánů, role žen a mužů, výchovu dětí, duchovní život, obydlí, obživu, 

ošacení, řemeslné umění, hry a válečnictví. Geograficky jsou zahrnuty zejména Velké pláně 

a prérie, Severozápadní pobřeží, Jihozápad a oblast Arktidy. Podle těchto oblastí žáci opět 

vytvořili čtyři skupiny a na základě práce s texty a vystavenými exponáty shromáždili 

informace o způsobu života a pohledu na svět indiánských národů, které následně 

prezentovali svým spolužákům. Na závěr žáci vyplnili Quick quiz v anglickém jazyce, který 

byl shrnutím poznatků z výstavy. 

V rámci projektového dne si žáci procvičili anglický jazyk a současně se dozvěděli mnoho 

nového o životě původních obyvatel Severní Ameriky. 

Velký dík patří organizátorce projektového dne PhDr. Atheně Alchazidu, Ph.D. a studentům 

Masarykovy univerzity: Elišce Nemčokové, Stele Houserové, Milanu Kollarčíkovi, Vojtěchu 

Hyánkovi a Danielu Dorovskému. Rovněž moc děkujeme kurátorce výstavy Óóó Indiáni 

Mgr. Sylvě Brychtové, která naše žáky provedla výstavou a připravila pro ně aktivity, stejně 

jako studentce antropologie Kláře Wiltavské, která připravila Quick quiz. 

Mgr. Renata Finková 

vyučující ŠJ a NJ 



V Ý R O Č N Í  Z P R Á V A  2 0 2 1 / 2 0 2 2  
Č.j .  GOH  –  2 0 4 /2 02 2  

91 

 

PROJEKTOVÝ DEN VE ŠKOLE – KOLUMBIE, ZEMĚ KONTRASTŮ 

V pátek 4. 3. 2022 se žáci třídy 3.E a žáci ze třídy 3.OA, 1.OA a 1.E, kteří se učí španělsky, 

zúčastnili projektového dne ve škole pod názvem „Kolumbie, země kontrastů“. Přednášku a 

skupinové aktivity pro ně připravila Mgr. Monika Strmisková, Ph.D. V úvodní části si žáci 

prohlédli nástroje denní potřeby Kolumbijců a hračky kolumbijských dětí. Poté si ověřili své 

znalosti Latinské Ameriky v kvízu, vítězové dostali čokoládu s logem Fairtrade. Následovala 

přednáška o Kolumbii, která zahrnovala základní údaje o této latinskoamerické zemi jako 

např. rozlohu, počet obyvatel, národnostní složení, náboženství, státní zřízení, úřední jazyky 

apod. Druhá část projektového dne byla zaměřena prakticky. Kolumbie je největším 

vývozcem banánů do České republiky. Jak je ale možné, že jsou u nás banány levnější než 

jablka? Jak funguje dodávka banánů na náš stůl? Kdo na banánech vydělá nejvíc? Vydělají 

pěstitelé dost peněz? K čemu slouží logo Fairtrade? Kolik procent z prodejní ceny banánů 

dostane pracovník na plantáži, majitel plantáže, dozrávárna, supermarket, kolik procent se 

zaplatí za export, import a clo? Nejen na tyto otázky žáci hledali odpověď. 

V průběhu projektového dne se žáci dozvěděli mnoho nového o životě obyvatel Kolumbie a 

Latinské Ameriky. 

Mgr. Renata Finková 

vyučující ŠJ a NJ 

PROJEKTOVÝ DEN MIMO ŠKOLU – MEXIKO, HISTORIE A SOUČASNOST 

V rámci projektu Cesta GOAH – dál a výš se ve středu 23. 3. 2022 žáci 1. až 3. ročníku, kteří 

mají španělštinu jako druhý cizí jazyk, zúčastnili projektového dne mimo školu, který 

pro naši školu připravila PhDr. Athena Alchazidu, Ph.D. z Centra jazykového vzdělávání 

MU Brno. Projektový den byl primárně zaměřený na zlepšení komunikačních dovedností, 

rozšíření slovní zásoby ve španělském jazyce a v neposlední řadě na seznámení s historií a 

současností Mexika. 

Projektový den byl rozdělen na tři části. V první části představily dvě studentky a jeden 

student z Mexika svoji úžasnou zemi prostřednictvím prezentací, které si připravili pro české 

žáky. Za zmínku stojí tři mexické legendy: „Popocatepetl e Iztlaccihuatl, La Llorona a 

Callejón del beso. Poté po skupinách žáci absolvovali 4 workshopy, ve kterých poznávali 

ovoce a zeleninu původem z Mexika, mexickou faunu a flóru, zahráli si hru „Riskuj“ a 

zopakovali historii Mexika, především byla řeč o předkolumbovských civilizacích. Poslední 

část byla opět společná. Žáci nejdříve napsali diktát, úryvek z legendy „La Llorona“, potom 

ve skupinách vyplnili pracovní list, který byl shrnutím informací získaných v rámci 

workshopů. Projektového dne se zúčastnila i žákyně Gymnázia Žďár nad Sázavou, která je 

zapojena v MjUNI – programu MU Brno určeném žákům středních škol. V rámci programu 

mají žáci možnost prohloubit dosud nabyté znalosti na střední škole a získat nové poznatky, 

a to pod vedením odborníků z MUNI. 



V Ý R O Č N Í  Z P R Á V A  2 0 2 1 / 2 0 2 2  
Č.j .  GOH  –  2 0 4 /2 02 2  

92 

 

Velký dík patří organizátorce projektového dne PhDr. Atheně Alchazidu, Ph.D. a jejím 

spolupracovníkům Mgr. Miladě Malé, Ph.D. a studentům MUNI. 

Mgr. Renata Finková 

vyučující ŠJ a NJ 

PROJEKTOVÝ DEN VE ŠKOLE – ENERGETICKÁ GRAMOTNOST 

V pátek 18. 3. 2022 navštívil třídu s6A pan Ing. Martin Chytra s projektem Energetická 

gramotnost. Na začátku jsme se zamysleli nad tím, jak je pro nás vůbec důležitá elektřina. 

Většina by bez ní zvládla maximálně 2 dny, což je v dnešní době pochopitelné. V průběhu 

přednášky jsme prošli historií výroby prvních žárovek, obloukové lampy a obecně elektřiny. 

Během čtyř vyučovacích hodin jsme se dále dozvěděli, co znamená slovo blackout, jaké jsou 

jeho příčiny a následky, o vzniku a vývoji energetické soustavy nebo o rozdílech 

mezi elektrárnami (uhelné, paroplynové, jaderné, vodní, sluneční, větrné). Porovnávali jsme 

jejich cenu a využití a způsoby, jak tyto elektrárny fungují. Ve skupinkách jsme dále 

srovnávali energetický mix České republiky a jiných států. Vyzkoušeli jsme si také práci 

energetického dispečera, zjistili, co vlastně znamenají částky, které se nachází na ročních a 

měsíčních fakturách, a nakonec jsme hledali řešení, jak částky snížit. 

Mně osobně se tento projekt velice líbil. Byl pro mě přínosný, protože jsem se dozvěděla 

spoustu nových věcí, a hlavně mě bavily menší aktivity v rámci prezentace, do kterých jsme 

se jako třída dost aktivně zapojovali. Myslím, že jsme si tyto čtyři hodiny všichni moc užili. 

Nikola Winklerová, s6A 

  



V Ý R O Č N Í  Z P R Á V A  2 0 2 1 / 2 0 2 2  
Č.j .  GOH  –  2 0 4 /2 02 2  

93 

 

Zpráva o činnosti příspěvkové organizace 

č. 5800 

Gymnázium, obchodní akademie a jazyková škola s právem státní jazykové zkoušky 

Hodonín, příspěvková organizace, Legionářů 1 za rok 2021. 

I. PLNĚNÍ ÚKOLŮ V OBLASTI HLAVNÍ ČINNOSTI ORGANIZACE: 

Hlavním předmětem činnosti Gymnázia, obchodní akademie a jazykové školy s právem 

státní jazykové zkoušky Hodonín, příspěvkové organizace, Legionářů 1 je vzdělávání žáků, 

za jejímž účelem byla škola založena. Statutárním zástupcem školy je Mgr. Kateřina 

Kouřilová. 

II. PLNĚNÍ ÚKOLŮ V PERSONÁLNÍ OBLASTI: 

• Struktura a počet pracovníků ke konci sledovaného období je následující:  

 pedagogičtí pracovníci – průměrný přepočtený počet 49,66 

 ostatní nepedagogičtí pracovníci – průměrný přepočtený počet 13,55 

• Pracovní poměr ukončila 1 pracovnice z důvodu odchodu do starobního důchodu, 

2 zaměstnanci ukončili pracovní poměr na dobu určitou uplynutím sjednané doby, 

4 zaměstnanci ukončili pracovní poměr na vlastní žádost. 

•  Dohoda o provedení práce byla uzavřena s 10 pracovníky. Jednalo se o lékařský a 

pomocný personál na LVK, správce učeben PC na OA, pověřence GDPR, účetní a 

mzdové poradenství a správu ubytovny. 

• Průměrná platová třída  

- u pedagogických pracovníků je 12 

- u nepedagogických pracovníků: 

 2. tř. – 5,250 pracovnice 

 3. tř. – 1,950 pracovníka 

 4. tř. – 0,875 pracovníka 

 5. tř. – 0,875 pracovníka 

 7. tř. – 1,0 pracovnice 

 9. tř. – 2,60 pracovníka 

 10. tř.– 1,0 pracovnice 

• Ve sledovaném období nebyl žádný pracovní úraz. 

  



V Ý R O Č N Í  Z P R Á V A  2 0 2 1 / 2 0 2 2  
Č.j .  GOH  –  2 0 4 /2 02 2  

94 

 

III. PLNĚNÍ ÚKOLŮ V OBLASTI HOSPODAŘENÍ 

III. 1.  Výnosy  – podrobný rozpis všech výnosů obsahuje příloha č. 15 

III. 2.  Náklady  – podrobný rozpis čerpání nákladů obsahuje příloha č. 16 

III. 3.  Finanční majetek – stav běžného účtu na konci sledovaného období činil 

9 431 860,91 Kč.  

 – stav účtu FKSP na konci sledovaného období činil 478 701,06 Kč 

III. 4.  Pohledávky a závazky – pohledávky a závazky organizace jsou uvedeny v příloze 

č. 17; žádné pohledávky po datu splatnosti, bez bankovních úvěrů 

III. 5  Dotace a příspěvky 

Přehled dotací a příspěvků (od JMK i od jiných poskytovatelů): 

Poskytovatel 

dotace/příspěvku 
Účel dotace/příspěvku I/P 

Poskytnutá 

částka  

v Kč 

Vyčerpaná 

částka  

v Kč 

Komentář 

MŠMT OPVVV P 1 958 134 1 229 092,44 
OP VVV šablony  

2020–2022 

Dům zahraniční 

spolupráce 
Erasmus+ P 701 207,66 215 462,22 

Projekt Erasmus+  
od 1. 8. 2019 
do 31. 8.  2022 

MŠMT ÚZ 33353 – přímé náklady P 46 868 433 46 868 433  

JMK Dotace provoz  P 3 900 000 3 900 000 

vč. 47 000 Kč 

výpadek DČ  

covid-19 

I investiční dotace 

P provozní dotace 

III. 6. Investice a opravy majetku – byla provedena oprava školní jídelny na gymnáziu 

(obklady stěn a podlah), modernizace části chlapeckých WC v budově gymnázia 

(2. patro). Všechny akce byly do konce sledovaného období ukončeny.  

 – opravy  285 999 Kč 

 – pořízení investic  245 613 Kč 

 – odvod do rozpočtu JMK 570 000 Kč  

IV.  AUTOPROVOZ  

Organizace nemá žádná služební vozidla. 

  



V Ý R O Č N Í  Z P R Á V A  2 0 2 1 / 2 0 2 2  
Č.j .  GOH  –  2 0 4 /2 02 2  

95 

 

Závěr výroční zprávy 

Výroční zpráva o činnosti školy byla vypracována v souladu s § 10 zákona č. 561/2004 Sb. 

(školský zákon) a v souladu s § 7 vyhlášky č. 15/2005 Sb., kterou se stanoví náležitosti 

dlouhodobých záměrů, výročních zpráv a vlastního hodnocení školy. 

Ve školním roce 2021/2022 škola splnila základní cíle a úkoly vzdělávacího a výchovného 

procesu, naši absolventi mají velkou úspěšnost při přijímacích zkouškách na VŠ. Žáci školy 

úspěšně reprezentují školu v soutěžích i projektech mezinárodního charakteru. 

 

 

Datum zpracování zprávy:  14. 10. 2022 

 

 

Výroční zprávu zpracovali:  PhDr. Veronika Benešová 

  Ing. Jiří Žídek 

 

Datum schválení školskou radou: 24. 10. 2022 

     Mgr. Kateřina Kouřilová 

     ředitelka školy 

  



V Ý R O Č N Í  Z P R Á V A  2 0 2 1 / 2 0 2 2  
Č.j .  GOH  –  2 0 4 /2 02 2  

96 

 

Fotodokumentace 

 

Absolventské práce – kvarta 

 

3.OA v Sonnentoru 



V Ý R O Č N Í  Z P R Á V A  2 0 2 1 / 2 0 2 2  
Č.j .  GOH  –  2 0 4 /2 02 2  

97 

 

 

3.OA na Veletrhu vzdělávání 



V Ý R O Č N Í  Z P R Á V A  2 0 2 1 / 2 0 2 2  
Č.j .  GOH  –  2 0 4 /2 02 2  

98 

 

 

Benefiční koncert pro Ukrajinu 

 

Erasmus+ Chorvatsko 



V Ý R O Č N Í  Z P R Á V A  2 0 2 1 / 2 0 2 2  
Č.j .  GOH  –  2 0 4 /2 02 2  

99 

 

 

Erasmus+ Slovinsko 

 

Exkurze Mušov – prima 



V Ý R O Č N Í  Z P R Á V A  2 0 2 1 / 2 0 2 2  
Č.j .  GOH  –  2 0 4 /2 02 2  

100 

 

 

Exkurze Dlouhé stráně 

 

Exkurze v EY 



V Ý R O Č N Í  Z P R Á V A  2 0 2 1 / 2 0 2 2  
Č.j .  GOH  –  2 0 4 /2 02 2  

101 

 

 

Imatrikulace Barbastella 

 

Sebeobrana na GOAH 



V Ý R O Č N Í  Z P R Á V A  2 0 2 1 / 2 0 2 2  
Č.j .  GOH  –  2 0 4 /2 02 2  

102 

 

 

Snack Bar na OA 



V Ý R O Č N Í  Z P R Á V A  2 0 2 1 / 2 0 2 2  
Č.j .  GOH  –  2 0 4 /2 02 2  

103 

 

 

Sportovní den – kvarta 

 

Terénní kurz Jedovnice – tercie 



V Ý R O Č N Í  Z P R Á V A  2 0 2 1 / 2 0 2 2  
Č.j .  GOH  –  2 0 4 /2 02 2  

104 

 

 

Vánoční tour Barbastella – Nemocnice TGM Hodonín 

 

Vánoční tour Barbastella – Nemocnice TGM Hodonín 


